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on zamanlarda devlet ve millet olarak 
oldukça sıkıntılı günler geçiriyoruz. Ma­
lumunuz olduğu üzere yıllardır ülkemi­
ze yapılan terör sald ı rıları maalesef ek­

sik olmuyor. En son olarak da Hakkari Çukurca'daki 
kan l ı terör baskınıyla verd i ğimiz şehitlerimize mil­
let olarak çok üzüldük. Şehitlerimiz i n acısın ı daha 
üzerimizden atmamışken, yüreklerimizin sarsıntısı 
henüz devam ederken, Van'dan gelen 7.2'lik dep­
rem haberi, acılarımızı daha da derinleştirdi. Yüz­
lerce insanımız enkaz altında kaldı , şehir adeta ha­
rabeye döndü. 

Yaralar yavaş yavaş sarılmaya çalışılırken ardın­
dan yine o bölgede 5.6 büyüklüğünde hiç beklen­
medik bir deprem daha meydana geld i. Yine yıkım­
lar, yine enkaz altında hayatını kaybedenler oldu ve 
üzüntümüz daha da ziyadeleşti. 

Öncelikle enkaz altında kalıp vefat eden kardeş­
lerimize Allah rahmet eylesin. Kederli ailelerine 
sabrı cemil ecri cezil ihsan eylesin. Yaralı kardeşle­
rimiz i de Rabbim şifayab eyles in. 

Tabi depremin ard ı ndan bütün Türkiye doğusuyla­
batısıyla, kuzeyiyle güneyiyle muazzam bir şekilde 
birbirine kenetlendi ve müthiş bir yardım seferberli­
ği başlatıldı. Deprem bölgesine kamyonlarla, tırlarla 
yardım malzemesi gönderilmesinden tutunda, yarı­
şırcasına yapılan yüksek rakamlardaki para bağış­
larına kadar herkes elinden geldiğ i nce oradaki ya­
rayı sarmaya çal ı ştı. Hatta o ayki maaş ı nı almay ı p 

Van'daki depremzede kardeşine gönderecek kadar 
güzel gönüllü insanlar ortaya çıktı. 

Her ne kadar bazı tv. programcıları ve b i rtak ım 

kimseler, böyle bir felakette bile kin ve düşmanlığı 
bir kenara bırakamayıp, bu konuda hastalıkl ı ve sa­
kat yorumlar yapmış olsalar da, genel manada tüm 
Türkiye bu acı olay karşısında tek yürek oldu ve kar­
deşçe birbirine kenetlenerek büyük bir dayanışma 
örneğ i gösterdi. Ve her evde ocakta, eller semaya 
açılıp gönülden dualar edildi. Diyanet İşler i Başka­
nı Mehmet Görmez'in de ifade etti ği gibi: "Milletçe 
içine gi rdiğim iz dayanışma ruhu, gönül dünyamızın 
fay hatlarının çok sağlam olduğunu gösterdi ." 

·ı 

Görüyoruz ki deprem, insanlığın aciz kaldığı bir 
yeryüzü gerçeğidir. Evet bunun için tedbir alınabilir, 
hazırlıklar yapılabilir, sarsıntıyı daha az hasarla at­
latmak için bir takım önlemler alınabilir ama bunu 
engellemek mümkün değild i r. Rabbimiz bir şekilde; 

ama depremle ama başka bir felaketle, bir kaza 
veya herhangi bir hastalık sebebiyle vakti saati ge­
len kullarını yanına alıyor. Bu Rabbimizin değişmez 
bir kanunudur. Esas mesele işte buna yani ölüme 
hazırlıklı olabilmektir. 

Ne acayip bir hikmeti ilahidir ki , Van depreminde 
sekiz aylık bir yavruyu Allah-u Teala çekmece için­
de mu haf aza ediyor da onu sağ salim kurtarıyor. 

Demek yer sarsılıp evlerin tavanları çökse, her yer 
tarumar olsa da şayet ecel gelmemişse, küçücük 
korumasız bir yavru bile o hengameden sağ salim 
çıkabiliyor. Ama binasının temelinden kolonlarına 
ve duvarlarına kadar son derce sağlam olan evinin 
içinde, gayet güçlü kuvvetli bir delikanlı da olsa, bir 
kalp kriziyle o anda dünyaya veda edebiliyor. Yani 
ecel geldi mi nerde olursan ol alıp götürüyor. Öy­
leyse o büyük randevuya hazırlıklı olmalı ve bu gibi 
olaylardan ibret alıp ders çıkarmalıyız. 

Teknolojinin gelişip , fay hatlarının i ncelendiği ve 
depremleri önceden bilip önlem alınmaya çalışıl­
dığı günümüzde, gönüllerde kırılan fay hatlarına 
ve manevi depremlere de bir takım çareler arayıp 
ahlaki yıkımın önlenmesine çalışılmalıdır. 

Nasıl ki bir bölgenin fay hatları k ı rıl ı p deprem oldu­
ğu zaman her yer harabeye dönüyor ve o bölge ade­
ta yaşanmaz hale geliyorsa, manevi fay hatlarımız 
da kı rıl ıp ahlaki depremlere maruz kald ı ğımızda, o 
toplum harap olur ve yaşanmaz hale gelir. 

Öyleyse maddi depremlerde millet olarak kenetle­
nip birbirimize destek olduğumuz gibi, manevi dep­
remler sebebiyle meydana gelen manevi yıkımlarda 
da, millet olarak birbirimize destek olup ahlaki çö­
küntüden kurtulmanın çaresine bakmalıyız. 

Rabbim bizleri her türlü bela ve musibetlerden 
muhafaza eylesin. Bizleri azabıyla değ i l lütfuyla 
muamele ederek terbiye eylesin. Amin! 

Fi Emanillah! 

t- Cflt:<a~ 1Js1~in'1ekk~ 
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ALLAH-U TE'ALA'NIN CENNETLE MÜJDELEDİGİ 
MÜMİNLERİN SAHİP OLDUGU DOKUZ SIFATTAN 

ııTEVBE", {{İBADET", l(HAMD" VE "SEYAHAT" VASIFLARI! 

B 
Bütün hamdler: "Ey müminler! 
Hep birlikte Allah'a tevbe edin! 
Ta ki siz (iki cihan saadetine kavu­
şarak) felaha erebilesiniz!" (NOr 

soresi:31 'den) buyuran Allah-u Te'ala'ya mah­
sustur. 

Sonsuz salat-ü selamlar: "Ademoğlunun 
hepsi hata eder, ama hata edenlerin en 
hayırlıları tevbe(ye devam) edenlerdir" 
(Nesôl, Zühd.30, 211420) buyuran RasOlüllah 
(Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem)in, daima tevbe eden 
Ehl-i Beyt'inin ve tüm sahabe-i kiramın üzerine 
olsun. 

Allah-u Te'ala dokuz sıfata sahip olan kul­
larını methetme ve müjdeleme sadedinde şöy­
le buyuruyor: 
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"(Allah-u Te'ata ile alışver i ş yapan mümin­
ler, kafirlik ve münafıklıktan tam manasıyla) 
tevbe edenler, (ihlaslı bir şekilde Allah'a) iba­
det edenler, (darlıkta da, bollukta da O'nun 
tüm nimetlerine) hamdedenler, oruç tutan­
lar /(cihat, ilim tahsili ve ibretle tefekkür gibi meşru ga­

yelerle yeryüzünde) seyahat edenler/, (namazlarına 

devam ederek) rüku edenler, secde edenler, 
(iman ve ibadet gibi, aklen ve şer'an kabule 



şayan) maruf (şeyler) ile emredenler, (şirk ve 
masiyet gibi, akıl ve din yönünden kabul gör­
meyen) münker (şeyler)den nehyedenler ve 
Allah'ın (emir ve yasaklarıyla ilgili tüm sınır­
larını ve) hududunu koruyanlardır. (Habibim! 
Bu sıfatlara sahip olan) o müminleri (sonsuz 
nimetlerle) müjdele!" (Tevbe 50resill2) 

Allah-u Te'ala bu ayet-i kerimeden bir ön­
ceki ayet-i kerimede müminlerden canlarını ve 
mallarını satın aldığını ve karşılığında onlara 
cennet verdiğini beyan ettikten sonra bu ayet-i 
kerimede o müminlere ait dokuz güzel sıfatı 

açıklamıştır. 

Rabi' (Rodıyollôhu Anh) bu ayet-i kerimenin 
izahında şöyle demiştir: "Nebi (Sollôllôhu Aleyhi 

ve Sellem)in ashabının beyan-ı vechile; Allah-u 
Te'ala Tevrat'ta, incil'de ve Kur'an'da yüce Zat'ı 
hakkında şu kararı almıştır ki; ahir zaman üm­
metinden her kim bu dokuz amel üzere öldü­
rülürse Allah katında şehit olur. Her kim de bu 
ameller üzere (yatağında) ölürse onun da ecrini 
vermek Allah üzerine bir hak olur." (SüyOt/, ed­
Dürru'l-mensOr, 7/549) 

Ebu Hureyre (Rodıyollôhu Anh) şöyle demiştir: 

" Şehit, yatağında da ölse cennete girecek olan­
dır! " (SüyOt/, ed-Oürru'l-mensOr, 7/549) 

Ayet-i Kerimede Geçen Dokuz 
Sıfatm Tefsirine Gelince; 

Birinci sıfat: "Tevbe edenler" kavl-i 
şerifinden anlaşılan "Tevbe" vasfıdır. Hasen ve 
Katade (Rodıyollôhu Anhümô)dan nakledildiğine göre; 
bu vasıf ilk önce şirkten ve münafıklıktan tev­
be edenleri konu etmektedir. Küçük-büyük bütün 
masiyetlerden tevbe edenler de buraya dahildir. 

Tevbe lügat manasında "Dönüş" demek­
tir. Burada kastedilen, Allah'a isyan etme gibi 
kötü halden Allah-u Te'ala'ya itaatten ibaret 
iyi hale dönmektir. Tabi ki bunu yapan kişi aynı 
zamanda Allah ' ın azabından uzaklaşmış mağ­

firet ve rahmetine dönmüş olur. 

Tevbe, işlenen bir günahın akabinde fevri 
olarak vaciptir, yani hemen yapılması gerekir. 
Tevbeden evvel, tevbe edilen işin günah olduğu­
nu bilmek gerekir. Ulemanın beyanı vechile; mak­
bul tevbe ancak dört şeyle hasıl olur. Birincisi; 
günah işlediğ inde kalbin yanması , ikincisi; geç-

mişte yapılanlara pişmanlık duyulması , üçün­
cüsü; gelecekte günahları terke azmedilmesi, 
dördüncüsü ise tevbenin Allah rızası için yapıl­
masıdır. Zira insanlar kendisini methetsin ve onu 
kınamaktan vazgeçsin diye tevbe eden kişi tev­
besinde muhlis (samimi) olamaz. 

Meşayıhın beyan-ı vechile; tevbenin 
kabulünün alameti dört şeydir: İlk olarak; fa.sık 
arkadaşlardan ayrılıp salihlerin bulunduğu şe­
refli meclislere gidip gelmektir. Saniyen; bütün 
taatlere yönelmektir. Zira bir kalbin bütün gü­
nahlardan dönüşü sağlam olursa uzuvları da 
yaratıldığı ibadet ve taat gayesine inkıyad eder 
(boyun eğer) . Nitekim kökü düzgün olan ağacın 
dallarının meyve verdiği görülmektedir. 

Üçüncü olarak; dünya sevincinden ve şı­
marıklıktan uzak olmaktır. Zira Allah'a yöne­
len Allah'tan gayri hiçbir şeyle ferahlanamaz. 
Nitekim RasOlüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

sürekli üzüntülü ve düşünceli olarak yaşamıştır. 
Dördüncüsü ise Allah-u Te'ala' nın üstlendi­
ği rızık konusunda end işe etmekten uzak olup 
Allah-u Te'ala'nın emrettiği şeylerle meşgul 

olmaktır. Nitekim Allah-u Te'ala: 

.... o .... ~ , ' ........ 
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"Ey Ademoğlu! Ben seni önce topraktan 
sonra meniden yarattım. Seni yoktan ya­
ratmam Bana zor gelmezken, var oluşun­
dan sonra sana bir ekmek sevk etmem mi 
Bana zor gelecek?!" buyurmuştur. (ismô'i'I Hakkı, 
ROhu'l-beyôn.3/518) 

İ şte bu dört alamet kimde bulunursa artık böy­
le bir kişiyi insanların sevmesi, tevbesinde sebat 
etmesi için ona dua etmeleri , önceki günahları 

sebebiyle onu ayıplamamaları ve kend isine de­
ğer vererek onunla oturup kalkmaları gerekir. Zira 
tevbe eden kul Allah ' ın sevgili kulu olu r. 

Tevbe eden kişi günahlara tekrar dönmekten 
sakınmalıdır. Yahya ibni Mu' az (Rodıyollôhu Anh): 

"Tevbeden sonra yapılan bir günah, tevbeden 
önce yapılan bir günahtan yetmiş kat daha çir­
kindir" demiştir. 
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İkinci sıfat: "İbadet edenler" kavl-i 
şerifinde zikredilen " İbadet" sıfatıdır ki, bundan 
maksat, Allah-u Te'ala'ya kulluk vazifesini 
hakkıyla yerine getirmek, Allah'a ibadeti zo­
runlu görmek ve bütün ibadetleri Allah rızası 

için yaparak kulluk vazifesini Allah-u Te'ala'ya 
karşı son derece tazim vechi üzere ifa etmektir. 

Hasen (Radıyallôhu Anh): "Abidler, her zaman 
Allah'a ibadet edenlerdir, bir ay, iki ay, bir sene, 
iki sene ibadet edip bırakanlar değil de, o salih 
kulun (Tsa (Aleyhisselôm)ın): 

"' 

4~~~~~lb)Jlj~~~~~jij)> 
"O bana hayatta olduğum müddetçe 

namazı ve zekatı emretti" (Meryem 50resio31 ) 

dediği gibi sürekli ibadet edenlerdir" demiştir. 
(İbni Eb l Şeybe, el-Musannefl3/530; İbnü Cerir et-Taberi, 

Cômi'u '/-beyôn.12/8-10, İbnü Ebl Hôtim.6/1888) 

İbadet Allah-u Te'ala'ya tazim ifade eden 
bir fiil icra etmekten ibarettir ki ancak ihlas 
ile yani şirkin cellsinden ve haflsinden (putla­
ra tapmak gibi açığından, insanlara riya yap­
mak gibi gizlisinden) uzak kalınarak yapılması 
halinde muteber olur. 

Katade (Radıyallôhu Anh): "Abidler gecelerin­
de ve gündüzlerinde bedenlerinin istirahatın­

dan ferağat ederek kulluk vazifesine devam 
edenlerdir" demiştir. Bundan dolayı ulema ve 
evliya ibadete karşı çok haris (düşkün) bulun­
muşlardır. Nitekim İmam-ı Azam Ebu Hanife 
(Radıyallôhu Anh) ın yirmi sene yatsının abdesti ile 
sabah namazını kıldığı , hiçbir zaman yere yan 
gelip uzanmadığı , (ancak öğle vaktinde bir saat 
oturarak uyuduğu), gece elbisesi olmadığı ve 
ayağını uzatmadığı naklolunmuştur. 

Demek ki bir müminin, hele de sağlığı ye­
rinde olan bir kulun ibadetsiz bir vaziyette boş 
durması asla uygun değildir. Nitekim hadl s- i şe­

rifte: 

,, ,...o ,, ,, o J ' ,, ' ~ 
((,t' wı~~ 1 ..e_;j\ . . oJ lw'Ai.11 0\ll 
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"Şüphesiz Allah-u Te'ala sağlığı yerin­
de olup da boş duran bir kula buğz eder" 
(Şihôbüddln, el-Ebşlhl, el-Müstadrof. 1/293, ismô'/I Hakki, 

R0hu'/-beyôn:3/518) buyrulmuştur. 
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Üçüncü sıfat: "Hamd edenler" kavl-i 

şerifinde geçen "Hamd" amelidir ki bu cümle-i 

celile ile bollukta ve darlıkta her halükarda 

Allah-u Te'ala'ya hamdeden, dini ve dünyevi 

tüm nimetlerine mukabil Allah-u Te'ala'ya 
şükreden ve bu şükrü açıklamayı adet haline 

getiren kullar methedilmiştir. 

Hamd, Dünya yaratılmadan önce başlayıp 

Dünya yıkıldıktan sonra da devam edecek büyük 

bir ibadettir. Tesbih, tehlll ve tahmldin Dünya 

yaratılmadan önce Allah-u Te'ala'ya ibadet 

eden meleklerin sıfatı olduğu bilinmektedi r. 

Nitekim Allah-u Te'ala onların: 

"Biz Senin hamdinle tesbih etmekte­
yiz" (Bakara 50resi:30'dan) dediklerini nakletm i şt i r. 

Dünya harab olduktan sonra da kulların hamde 

devam edecekleri bildirilmiştir. 

Nitekim Allah-u Te'ala cennet ehlin in 

halinden haber verirken: 

"(Ziyafetlerin sonunda ve meclislerin biti­

mindeki) dualarının sonu ise şudur: 'Bütün 
hamdler (övgüler ve tazimler), alemlerin 
Rabbi olan Allah'a mahsustur'" (YOnus 

SOresi:lO'dan) buyurmuştur. 

Ulemanın beyanı vechile; hamd, di ni ve 

dünyevi tüm nimetlere karşı gerekli oldu­

ğu gibi, cana, mala yahut aileye isabet eden 

musibetlerden dolayı da hamdetmek gere­

kir. Zira musibet gibi görünen bela.tarda haddi 

zatında nimetlerdir. Çünkü onlar sabreden kula 

büyük mükafatlar kazandırmaktadır. 

Nitekim bülOğa ermeden ölen çocukların ölü­

münden dolayı meydana gelen büyük kederin 

sabreden velilerine ne kadar fayda sağlad ı ğı 

hadls- i şeriflerde belirtilmiştir. Bundan dolayı 

her halükarda hamdeden kullar herkesten önce 

cennete girecektir. 



Nitekim İbni Abbas (Radıyallôhu AnhümôJdan 

rivayet edilen bir hadls-i şerifte RasOlüllah 
(Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

"Cennete ilk çağrılacak olanlar bol­
lukta ve darlıkta Allah'a hamdedenler­
dir" (Hôkim, el-Müstedrek:4/398, Beğavl, Me'ôlimü't­

Tenzll.3/113) buyurmuştur. 

"Minhôcü'l-'Abidfn" isimli eserde zikredildi­
ğine göre; RasOlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in: 

"Üzen ve sevindiren her şeye karşı 
Allah'a hamdolsun" (ismô'/I Hakki, ROhu'l-beyôn, 

3/518) buyurduğu sabittir. 

Aişe (Radıyallôhu Anhô) şöyle demiştir: 
"RasOlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) sevdiğ i bir 
şey gördüğü zaman: 

; 

) .... } ,,,,. .ı>' 1) o,... 
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"Bütün hamdler, iyilikler nimetiyle 
tamamlanan Allah'a mahsustur" derdi. 
istemediği bir şey gördüğünde ise: 

"Her halükarda Allah'a hamdolsun" 
derdi." (İbni Môce, SüyOt/, ed-Dürru'l-mensOr, 7/546) 

Şu bilinmelidir ki, iman ve tevhld nimetine 
muvaffak kılınmak, Allah-u Te'ala'dan kula 
ikram edilen en büyük nimettir. Bu yüzden mü­
min daima: 

" İslam dininden ve imana muvaff akıyetten 
dolayı Allah'a hamdolsun" demelidir. 

İmam-ı Mücahid (Radıyallôhu AnhJ: 

"Allah o (iman edip) şükredenleri(n kim­
ler olacağını ta ezelde) gerçekten en iyi bi­
len biri değil midir?!" (En 'ôm SOresi53'den) 

ayet-i kerimesini tefsir ederken: "Allah tevhld 
nimetine şükredenleri en iyi bilen değil midir?!" 
manasını zikretmiştir. 

Kuşeyri (Kuddise SirruhO): "Hakiki manada 
hamdedenler; Allah-u Te'ala'nın kudretiyle 
hasıl olan hiçbir şeye karşı itiraz etmeyenler, 
Allah-u Te'ala'ya itaat etmeleri gereken hiç­
bir şeyden de inkıbaz etmeyenler (el çekme­
yenler)dir" demiştir. 

Meşayıhın beyanı vechile; gerçek manada 
hamdedenler, sadece dilin hamdiyle iktifa et­
meyip, ameli ve ilmi tüm kematatı ortaya çıka­
rıp bildiklerini tatbik ederek fiili ve ha.ti hamde 
erişenlerd i r. Hamd mertebelerinin nihai noktası 
kişinin hamdetmekten aciz olduğunu izhar et­
mesidir. 

Rivayet olunduğuna göre Davud 
(Aleyhisselôm): "Ya Rabbi! Ben Sana nasıl ham­
dedebilirim ki, hamde muvaffakıyet de Senin 
nlmetlerindendir?" dediğinde Allah-u Te'ala 
ona: 

; 
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"Ey Davud! İşte şu anda (hamdden aciz 
olduğunu anlayınca) ancak Bana hamdede­
bildin" diye vahyetmiştir. Rasulüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem)in: 

"Ey Allah! Sana karşı övgüyü sayıp 

bitiremem, Sen Kendini övdüğün gibi­
sin" (Ahmed ibni Hanbel, el-Müsned, no.6569; Müslim, 

no:2654; A/Osl, ROhu'l-me'ônl.10/585) sözü ne kadar 
yüce bir hamd ifadesidir. 

Dördüncü sıfat: "Seyahat edenler" 
kavl-i şerifiyle açıklanan seyahat fiilid ir ki mü­
fessirler bundan ne kastedildiği hakkında bir­
kaç görüş üzere ihtilaf etmişlerdir: 
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1) İbni Mes'Od ve İbni Abbas (Radıyallôhu 
AnhümJden nakledildiğine göre bundan maksat; 

oruç tutanlardır. Onların bu görüşü bazı hadls-i 
şeriflerle de teyid edilmiştir. Nitekim 'Ubeyd 
ibni 'Umeyr (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edildi­

ğine göre RasOlüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

e saihlerin kim olduğu sorulduğunda: "Onlar 
oruç tutanlardır" (ibni Cerir et-Taberi, Cômi'u'l­

beyôn, 12/10-11; SüyOtl, ed-Dürru'l-mensOr, 7/546-547) 

buyurmuştur. 

Süfyan ibni 'Uyeyne (Radıyallôhu Anh): "Oruç 
tutan kişi yemek, içmek ve cima gibi tüm Dünya 
lezzetlerini terk etti ği için, seyahate çıkarak va­

tanında alıştığı yiyecek, içecek ve eşiyle birleş­
mek gibi nimetlerden mahrum olan kimseye 

benzetildi" diyerek oruçla seyahat arasında­

ki benzerliğe ve her ikisinde bulunan zorluğa 

işaret etmiştir. 

Nitekim EbO Hureyre (Radıyallôhu Anh)dan 

rivayet edilen bir hadls-i şerifte RasOlüllah 
(Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Ademoğlunun her (iyi) ameli katlanır. 
İyi bir amel on kattan yedi yüz kata ka­
dar (mükafat görür). Allah-u Azze ve Celle: 
'(Her amel böyledir) ancak oruç müstesna! 
Çünkü o gerçekten Bana aittir ve onun 
mükafatını Ben vereceğim. (Oruç tutan ku­
lum) şehvetini ve yemeğini Benden sebep 
terk etmektedir' buyurdu. 

Oruçlu için iki ferahlık vardır, biri iftar 
anındaki sevinci, diğeri de Rabbine kavuş­
tuğu andaki sevinci! Ayrıca onun ağız ko­
kusu elbette Allah katında misk kokusun­
dan daha hoştur!" (Müslim, Sıyôm.30, no.1151, 
2/807, Köz/ 5enôullôh, et-Tefslru'/-fv1ozhorl, 4/280) 

Bir kavle göre seyahat kelimesinin asıl lüga­

ti, toprak üzerinde sürekli akan su gibi yeryü­

zünde gezip dolaşmaktır. Oruç tutan da sürekli 
ibadette sayılıp günahları terk ettiği için yeryü­

zünde sürekli gezip dolaşana teşbih edilmiştir. 

Tabi ki bu devaml ı lık manasından dolayı EbO 
'Amr el-'Abdi gibi bazı alimler bu kelimeye: 

"Oruca devam edenler" manası vermişlerdir. 
(ibni Cerir et-Taberi, Cômi·u'l-beyôn:l2/13; ibni Ebl Hôtim, 

6/1890) 
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Zeccac (RahimehullôhJdan nakledildiğine göre 

Hasen (Rodıyallôhu AnhJın görüşü, farz orucu 

tutanların bu k ı ymetli vasfa dahil olduğu yö­

nündedir. Bazıları ise bu vasfa dahil olmak için 

oruca devam etmeyi şart koşmuşlardır. (Kurtubl, 
el-Cômi'u /i-ohkômi'/-Kur'ôn:l0/394) 

Diğer bazı alimler ise her aydan üç gün 

orucun tüm aya bedel sayılmasını göz önünde 

bulundurarak: "Bunlar sabır ayı olan ramazan 

ile her aydan eyyam-ı blyzı (on üç, on dört, on 

beşi) tutanlardır" demişlerdir. (Semerkondl, Bohru'l­

u/Om2/76) 

Hasen (Radıyallôhu Anh) gerçek saih lerin oru­

cu takva ile tamamlayan kimseler olduğunu 

beyan sadedinde: "Saihler oruca niyet ederek 

(oruçsuzken kendilerine) helal olan şeylerden 

geri duranlar ama haramlardan her daim uzak 

olanlardır. Ama şimdi vallahi öyle birtakım ka­

vimler türedi ki onlar oruç tutarak helallerden 

geri duruyorlar ama haramlardan geri durmu­

yorlar. İşte böylelerine karşı Allah-u Te'ala'nın 

büyük gazabı vardır" demiştir. 

Fahrurrazi (RahimehullôhJın beyanı vechile; 

yemekten, içmekten ve cinsi münasebetten 

kaçınarak nefsine şehvet kapılarını kapayan 

oruçlu kişiye hikmet kapıları açılır ve celal 

alemin in nurları tecelli eder. 

Bundan dolayı EbO EyyOb el-Ensari 
(Radıyollôhu Anh)dan rivayet edilen bir hadls-i şe­

rifte RasOlüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöy­

le buyurmuştur: "Her kim kırk gün Allah-u 
Te'ala için ihlaslı olursa, hikmet pınar­
ları (kalbinden çoşup) dilinde zuhur eder!" 
(EbO Nu'oym, Hılyetü'/-ev/iyô.S/189; 'Ac/Onl, Keşfü'/­

hofô, no.2361, 2/224; Fohruddln er-Rôzl, et-Tefs/ru'/­
keblrl 6/209; Se'ô/ibl, e/-Cevôhiru'/-hisôn, 3/219) 

Artık bu k i ş i Allah-u Te'ala' nın celal 

aleminde manen seyahat ederek bir makam­

dan diğer makama, bir dereceden diğer dere­

ceye intikal edenlerden ve böylece rOhaniyyat 

aleminde seyahat ehlinden olur. 

2) 'Ata (Rahimehullôh): "Saihler Allah yolunda 

cihad eden gazilerdir" demiştir. Onun bu görü­

şü bazı hadl s-i şer i flerle de teyid edilmişti r. 



Nitekim Ebu Ümame (Radıyallôhu Anh) 

dan rivayet edildiğine göre bir adam: "Ya 
RasOlellah! Bana (Allah'ın ayetlerini tefek­
kür etmek üzere yeryüzünde) seyahat için izin 
verir misin?" dediğinde Nebi (Sallôllôhu Aleyhi 

ve Sellem): "Şüphesiz ümmetimin seyahati 
Allah-u Te'ala'nın yolunda cihad etmek­
tir" (EbO OôvOd, Cihôd:6, no:2486, 3/1075; İbni Kesir, et­

Tefsi'r:7/293; Köz/ Senôullôh, et-Tefsi'ru'l-Mozhori'.4/280) 

buyurmuştur. 

Fakat bizim ümmette ilim tahsili ve emr-i 
bi 'l-maruf gibi hayırlı işler dışında yeryüzünde 
gezip dolaşmak ve dağ başlarında yalnız kal­
mak suretiyle yapılacak meşru bir ibadet yok­
tur. Ancak ümmetin iç savaşa tutuştuğu ve dini 
konularda sarsıntılar geçirdiği fitne günlerinde 
böyle bir ibadete başvurulabilir. 

Nitekim Ebu Sa'id el-Hudri (Radıyallôhu 

Anh)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte 

Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle bu­
yurmuştur: "Müslümanın en hayırlı malının 
koyun olacağı (kargaşa) günler(i) yaklaş­
mıştır ki (o zamanda kişi) dinini fitnelerden 
kaçırarak koyunlarının ardına düşüp dağ 

başlarına ve sulak yerlere gidecektir." 
(Buhôrl, Tmôn:lO, no.19, 1/15; ibni Kesir, et-Tefsir, 7/294) 

3) Abdurrahman ibni Zeyd (Radıyallôhu Anh) 

dan nakledildiğine göre; sfühler, hicret edenler­
dir. Nitekim o: "Muhammed (Sollôllôhu Aleyhi ve 

Sellem)in ümmetinde hicretten başka seyahat 
(vazifesi) yoktur. Sahabe-i kiramın seyahatleri 
Medlne'ye hicretleri olmuştur. Muhammed 
(Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in ümmetinde terah­
hüb (inzivaya çekilerek ve lezzetlerden kesile­
rek ruhbanlık yapmak) yoktur" demiştir. (ibni Ebl 

Hôtim, 6/1890) 

4) 'lkrime (Radıyallôhu Anh)dan nakledildiğine 

göre; bu ayet-i kerimede methedilen sfühler 
hadis ve ilim öğrenmek için yolculuk yapanlar­
dır. (İbni Ebi' Hôtim, 6/1890) 

Zira ilim talebesi dini ilimleri tahsil için 
şehirden şehire dolaşmak durumundadır. 

Cabir (Radıyallôhu Anh) bir hadis öğrenmek için 
Medlne'den Mısır'a gitmiştir. 

Kesir ibni Kays (Radıyallôhu Anh) şöyle anlat­
mıştır: "Bir kere ben Ebu'd-Derda (Radıyallôhu 

Anh) ile birlikte Şam mescidinde oturuyorken, 

kendisine bir adam gelerek: 

'Ya Ebe'd-Derda! Ben RasOlüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem)in Medlne'sinden kalkıp sana 
geldim, ama bir ihtiyacım için gelmedim, sa­
dece senin RasOlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

den bir hadis naklettiğin bana ulaştığı için (o 
hadisi bizzat senden duymaya) geldim' deyin­
ce Ebu'd-Derda (Radıyallôhu Anh) ona (ilim için 
yaptığı bu yolculuğun f azlletini beyan etmek 
üzere) şöyle dedi: 

'(Ne mutlu sana!) Ben RasOlüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem)i şöyle buyururken işittim: 'Her 
kim ilim talep etmek üzere bir yola girer­
se Allah onu cennet yollarından bir yolda 
yürütür. Şüphesiz ki melekler ilim talebe­
sinden hoşnut oldukları için (onun ayak­
larının altına) elbette kanatlarını gererler. 
Göklerdekiler ve yerdekiler, hatta su için­
deki balıklar gerçekten alim kimse(nin gü­
nahlarının affedilmesi) için elbette istiğfar 
ederler. 

Muhakkak ki alimin (cahil bir) abide kar­
şı üstünlüğü dolunay gecesindeki ayın di­
ğer yıldızlara üstünlüğü gibidir. Şüphesiz 
ki ulema, enbiyanın varisleridirler. 

Gerçekten peygamberler dinar ve dir­
hem miras bırakmamışlardır, ancak ilim 
mirası bırakmışlardır. Artık onu alan (pey­
gamberlik mirasından) tam bir nasip almış 
olur.'" (EbO DôvOd, İlim: l, no:3641, 3/15 76; Tirmizl, 

no:2682; İbni Môce, no:223; Köz/ Senôullôh, et-Tefsi'ru'l­

MozhorM/280) 

İlim için sefere çıkmanın faziletinden dolayı 
bu yolda seyahat yapmayan hiçbir kimse kamil 
sayılmaz, Allah için hicret etmeyen kimse de 
maksadına ulaşamaz. Ulema: "Bir kimsenin 
kendisini geçmiş büyüklerin silsilesine ekleye­
cek ve kalbinden perdeleri açacak üstadı yoksa 
din konusunda o kişi babası belli olmayan ne­
sepsiz bir veled-i zinadır" demişlerdir. 

S) Nakkaş (Rahimehullôh)dan nakledildiğine 

göre; saihler, Rabblerinin tevhi di ve melekut 
atemi ile vahdetine ve azametine delalet eden 
alamet ve ibretlerden yaratmış olduğu bunca 
mahlukat hakkında düşünceleriyle yolculuk ya­
panlardır. 
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Nakledildiğine göre; abidlerden biri gece na­
mazı için abdest almak üzere ibriği eline al ı p 

parmağını ibriğin kulağına taktığında oturup 
tefekküre dalmış ve böylece imsak çıkarak 

gece namazını kılamamış. Kendisine bunun se­
bebi sorulduğunda ise: "Parmağımı ibriğin kul­
puna taktığımda Allah-u Te'ala' nın : 

'Hani o demir tasmalar ve (şeytanlarıy­
la birlikte bağlandıkları) zincirler gerdanla­
rında bulunarak sert bir şekilde (yüzüstü) 
sürüklenirlerken; o kaynar suyun içinde 
(türlü türlü azaplara düşürülecekler de, evvela 
bedenlerinin dış kısmı yakılacak)! Sonra da 
(yangın, ta kalplerinin üstüne kadar işleyecek 
şekilde) o ateş içerisinde yakılacaklar' (Gôfir 

50resi:71-72J kavl-i şerifini düşünmeye ve o bu­
kağıları nasıl taşıyacağım diye tefekkür etmeye 
başladım, demek ki bütün gece öyle kalmışım" 

diye cevap verdi. 

Kurtubi (Rahimehullôh)ın beyanı vechile; se­
yahat lafzının lügati, suyun dolaşması gibi yer­
yüzünde sürekli dolaşmak anlamında olduğu 
için bütün bu mana.tara ihtimallidir. Nitekim 
oruçlu kişi zevklerini terk ettiği için sürekli 
ibadette, tefekkür ehlinin kalpleri de gaflet­
ten uzak olduğu için sürekli zikirdedi r. Buna 
mukabil melekler içinde de seyyahlar vardır. 

Nitekim Abdullah (ibni Mes'ud) (Radıyallôhu 
AnhJdan rivayet edilen bir hadls-i şerifte 

RasOlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle bu­
yurmuştur: 

"Gerçekten yeryüzünde Allah'ın sürek­
li gezip dolaşan birtakım melekleri vardır 
ki bana ümmetimden selam ulaştırırlar!" 
(Ahmed ibni Honbel, el-fvlüsned, no:3666, 6/183; Nesôl, 
3/43; Kurtubl, el-Cômi'u /i-ohkômi'l-Kur'ôn:l 0/395) 
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Kuşeyri (Kuddise SirruhO): "Hakiki saihler; 
Allah-u Te'ala'dan gayri bir şeyi görmemek 
için oruç tutanlar ve Allah-u Te'ala'dan gayri 

her şeyden Allah ile iktifa eden (yetinen) kim­

selerdir" demiştir. 

"Te'vllôt-ı Necmiyye"de zikredildiği üze­

re; saihler, kendilerini Allah-u Te'ala'dan alı ­

koyan her şeyi terk ederek Allah-u Te'ala'ya 
kavuşmak için seyr-ü süluk yapanlardır. 

Meşayıhın beyanı vechi le; gerçek 

manada seyahat edenler, yaratıldıkları fıtrat 

makamından hicret edip ve kendilerinde bu­
lunan kematatı (hünerleri) görmekten geçip 
Allah-u Te'ala' nın sıfatlarının yüce sahaların­

da ve tecellilerinin konaklarında dolaşanlardır. 

Ariflerden bazısı : "Saihler, kalpleriyle melekut 
aleminde dolaşanlar ve muhabbet kanatlarıyla 

ceberut havasında uçuşanlardır" demiştir. 

Saih hakkındaki diğer kavil olan sa.im 
manasına göreyse hakiki anlamda oruç tutan­

lar; me'lufattan (alışageldikleri şeylerden) oruç 

tutup Allah-u Te'ala'nın cemalinin hilalini bu 
atemde müşahede edenler (görür gibi olanlar), 

öteki atemde ise Allah-u Te'ala'nın cemalini 
göz görüşüyle görmeden iftar etmeyenlerdir. 

İşte bu dostlar RasOlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve 

SellemJin: 

"O'nu görünce oruç tutun, O'nu görünce 
iftar edin" (Ahmed ibni Honbel, el-fvlüsned, no:9556, 

15/342; Buhôrl, no:l909; Müslim, no:l081; A/Osl, ROhu'l-

me'ôni':l0/586) hadls- i şerifiyle işaret buyurduğu 
emre imtisal edenlerdir. 

Efendi Babamız Hacı Ali Haydar Efendi 
(Kuddise SirruhO) Hazretlerinin: 

"Savm-ı siva eyleyenin iftarı, 
'Vasıl-ı Hakk'tır dedi, Hakk Peygamberi" 

şeklindeki beyti de bu manada oruç tutanların 

ancak Allah-u Te'ala'ya kavuştuklarında iftar 

açacaklarını aç ı klamaktadır. 



iMAM-I RABBANİ HAZRETLERİ'NİN . 
ESERLERi 

A) isBATü'N-NüBüWE: 

Ahmed Sirhindl , genç yaşlarında iken gitti ği 

Agra'da, Ekber Şah ' ın önde gelen bürokratların­

dan Ebu'l-Fazl Allaml ile felsefe ve peygamber­
liğin önemi konusunda tartışmış , bunun üzerine 
isbôtü 'n-nübüvve adlı eserini kaleme almıştır. 
Sirhindl eserin başında yazma sebebi ve eserin 
bölümleri hakkında bilgi verirken "bir mukaddi­
me" ve "iki makale"den oluştuğunu kaydetmiş 
ise de, matbu ve yazma nüshalarda ikinci ma­
kale bulunmadığına göre bu eseri yarım bırak­
mış ve ikinci makaleyi yazmaktan vazgeçmiş 
olmalıdır. 

Eserin konu başlıkları şunlardır: Nübüvvetin 
manası, mucize, peygamber gönderilişi ve bü­
tün insanların ona muhtaç oluşu, son peygam­
berin peygamberliğinin isbatı. Arapça olan eser, 
önce Karaçi 'de İdare- i Müceddidiyye tarafından 
(Karaçi 1381/1963), sonra Lahor'da İdare- i 
Sa'diyye-i Müceddidiyye tarafından Mahbub 
İlahl'nin tahkiki ile Resôil-i Müceddidiyye isimli 
mecmua içinde yayınlanmıştır. (Resôil-i Müceddi­
diyye, Lahor, İdare- i Sa'diyye- i Müceddidiyye, 1385/1965, 

s. 17-56.) 

İstanbul'da Hakikat Kitabevi tarafından 
Karaçi baskısı ofset yoluyla tekrar basılmış 

(İsbôtü 'n-nübüvve, İstanbul 1994.) ayrıca Türkçe 
(Abdullah SüveydT, Hak Sözün Vesikaları, İstanbul 

2001, içinde, s. 272-302), İngilizce (The 
Prooj of Prophethood, İstanbul 
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1997 (14. baskı ) , içinde, s. S-39.), Fransızca (L'evidence 

de la Prophetie, İstanbul 1999.) ve Almanca (Beweis 
des Prophetentums, İstanbul 1998. Bu tercümelerin hiçbi-

rinde mütercim ismi zikredilmemişti r) tercümeleri ayrı 
ayrı neşredilmiştir. 

B. REDD-İ Şi'A (VEYA REDD-İ 
REYAFIZ): 

997'de (1588-89) Meşhed ' in kuşatıldığı 

dönemde Meşhed alimlerinden Muhammed b. 
Fahreddin Rüstemdarl'nin yazdığı ve sahabe­
yi eleştiren risaleye reddiye olarak kaleme 
alınmıştır. Farsça olan eser, MektObôt-t İmôm-ı 

Robboni'nin Leknev 1889 baskısının sonunda ek 
olarak basılmış, daha sonra Gulam Mustafa Han 
tarafından Te'yld-i Ehl-i Sünnet adıyla müstakil 
olarak neşred i lmişti r (RampOr 1384/1964). 

Bu son baskı İstanbul'da Hakikat Kitabevi 
tarafından tekrar basılmış (İstanbul 1994), ay­
rıca Türkçe tercümesi yayınlanm ı ştır. (Abdullah 
SüveydT, Hak Sözün Vesikaları, içinde, s. 45-78. (Mütercim 

adı zikredilmemişti r) . ) 

Eser, Şah Veliyyullah Dihlevl (ö. 1176/1762) 
tarafından el-Mukoddimetü's-seniyye f i'/-

in tisôr /i'/-fırkoti 's-Sünniyye ismiyle Farsça'dan 
Arapça'ya çevrilmiş ( Bağdatlı İ smail Paşa, Tzôhu'l­
meknOnfi'z-zeyl alô Keşji'z-zunün, İstanbul 1947, 11, 

544.) ve bu tercüme yayınlanmıştır. (en-
Nôbiye isimli eserin ekinde, İstanbul, Hakikat 

Kitabevi , 1993, s. 50-83.) 



C. RisALE-i TEHLILİYYE: 

"La iiahe illallah" kelime-i tevhidinin 
(tehlil) anlamını açıklayan bir eserdir. Ese­

rin Arapça metni, Reşid Ahmed tarafından 

yapılan Urduca tercümesi ile birlikte Gulam 
Mustafa Han tarafından yayınlanmıştır (Ka-

raçi , İdare-i Müceddidiyye, 1384/1965). Arapça 
metin ayrıca Lahor'da da neşredilmiştir. (Resôil- i 

Müceddidiyye, Lahor 1965, içinde, s. 1-16.) 

141-216.), ardından 1968'de 
Karaçi'de Farsça metni ve Zevvar 
Hüseyin Şah'ın Urduca tercümesi ile bir­

likte neşredilmiştir. 

F. MEBDE' VE ME'Ao: 

Seyr-u sülük mertebeleri hakkında Fars­
ça bir eserdir. Ahmed Sirhindl'nin farklı za­
manlarda yazdığı 61 parça yazısının, mürid­
lerinden Muhammed Sıddlk Bedahşl Kışml (ö. 
1050/1640) tarafından 1019 (1610) senesin-

Eserin içinde müellif "Şeyhi ve validl kuddi- de derlenmesiyle oluşmuştur. Eser Delhi, Lahor 
se sirruh" ifadesini kullandığı için eser, Ahmed 
Sirhindl'nin babasının vefatından (1007/1599) 
sonra yazılımı olmalıdır. Gulam Mustafa Han 
eserin h. lOlO'da yazılmış olabileceği kanaa­
tindedir. (Ahmed 5irhindl, Risô/e-i Tehli'liyye (nşr. Gulam 
Mustafa Han), Karaçi 1965, s. 4 (naşirin mukaddimesi). 
Muhammed İkram eserin h. 1007 sonu 1008 başında ya­
zıldığı kanaatindedir. Bk. Muhammed İkram , ROd-i Kevser, 

s. 244-245.) 

D. TA'LlKAT BER ŞERH-i RUBAiYYAT-1 
HA.CE BAKI BiLLAH: 

Şeyhi Baki Billah'ın kendi rubaileri üzerine 
yaptığı şerhe Ahmed Sirhindl tarafından yazıl­
mış olan bir ta'likattır. Eserde vahdet-i vücOd 
konusunda alimler ile sofilerin birbirine ay­
kırı olan görüşleri uzlaştırılmaya çalışılmıştır. 

Farsça olan eser 1965'te Lahor'da Resôi/-i Mü­
ceddidiyye içinde yayınlanmış (Resôil-i Müceddidiy­

ye, Lahor 1965, içinde, s. 217-248.), bir sene sonra 
Karaçi 'de İdare- i Müceddidiyye tarafından ayrı­
ca neşredilmiştir. 

E. MA'ARiF-İ LEDÜNNİYYE: 

Seyr-u sülük, varlık (vücOd), Allah'ın zatı ve 
sıfatları gibi konuları ele alan Farsça bir eser­
dir. "Ma'rife" başlığını taşıyan 41 parça yazıdan 
oluşur. Ahmed Sirhindl'nin bu eseri 1015-1016 
(1606- 1607) yılları arasında yazdığı söylenir. 
Nadvvl, Soviours of ls/omic Spirit, 111 , 336.) Farsça me­
tin önce Hafız Muhammed Ali Han tarafın-

dan yayınlanmış (RampOr, Matba-ı Ahmed!, 
1898), sonra 1965'te Lahor'da Resôil-i 

Müceddidiyye içinde (Resôil-i Müceddidiyye 
(nşr. Mahbub İlahi) , Lahor 1965 içinde, s. 

ve Karaçi'de neşredilmiş (Mebde ' ve Me'ôd, Delhi, 

Matba-i Ensarl, 1307/1889; Resôil-i Müceddidiyye (nşr. 

Mahbub İlahi), Lahor 1965, içinde, s. 57-140; Mebde' ve 

Me'ôd, Karaçi, İdare-i Müceddidiyye, 1968.) İstanbul'da 

Karaçi neşrinin tıpkı basımı yapılmıştır. (Mebde ' ve 

Me'ôd, İstanbul, Hakikat Kitabevi, 1994.) 

Mebde' ve Me'ôd Osmanlı döneminde Har­
putlu Beyzade Ali Efendi (ö. 1322/1904) tara-
fından Türkçe'ye (Risôle-i Celi'le-i Mebde ' ve Me'ôd (trc. 

Beyzade Ali Harputl), Kastamonu 1290/1873), Muham­
med Murad Kazanı Minzelevl (ö. 1352/1934) 
tarafından Arapça'ya tercüme edilip yayınlan­
mıştır. (Ahmed 5irhindl, Tercümetü Risôleti 'l-Mebde ' 

ve'l-me'ôd (trc. M. Murad Kazanl), Mu'orrobü'/-MektObôt 

(ed-Dürerü 'l-meknOnôtü 'n-nefise), Mekke 1317/1899, ke-

narında, il, 2-162.) 

G. Mül<AŞEFAT-1 GAYBİYYE: 

Seyr-u sülük ve varlık konularıyla ilgili Fars­
ça bir eserdir. Ahmed Sirhindl'nin muhtelif za­
manlarda kaleme aldığı 29 parça yazısı, onun 
vefatından sonra 1051 (1641) senesinde der­
lenerek bu eser meydana gelmiştir. Eseri derle­
yen kişi Gulam Mustafa Han'a göre Sirhindl'nin 
halifelerinden Muhammed Haşim Kişml (Ahmed 

5irhindl, Mükôşefôt-ı Ayniyye, s. 3-4), Muhammed 
İkbal Müceddidl'ye göre ise Sirhindl'nin oğlu 
Muhammed Ma'sOm'dur. (Muhammed Ubeydullah 

b. Hace Muhammed Ma'sum, Hosenôtü'/-Horemeyn 

(Arapçadan Farsçaya trc. Şakir b. Molla Bedreddin 

5irhindl; nşr. Muhammed İkbal Müceddidl), Lahor 

1981, s. 19-20 (naşirin mukaddimesi)) 
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Müceddidl literatü­
ründeki bazı referanslar, eserin 

Muhammed Ma'sOm tarafından der­
lendiği görüşünü kuvvetlendirmektedir. 

(Muhammed Emin Bedahşl, Menôkıbu'/-hazarôt, vr. 
263b: "Çün ez Hazret-i Mahdum/ Mevlônô Şeyh Mu­

hammed Ma'sOm kuddise sirruh pars/dem, lşôn goftend: 

Bel~ in mektOb rô ba'd-i ez si sô/ yôftem ve der Risô/e-i 

Mükôşefôt dôhil kerdem". Ayrıca bk. Ebu'l-Hasan Zeyd 
Faruki, Makômôt-ı Ahyôr, Delhi 1395/1975, s. 44.) 

Eserin Farsça metni, Urduca tercüme­
si ile birlikte Gulam Mustafa Han tarafından 
Mükôşefôt-t Ayniyye adıyla yayınlanmıştır (Ka­
raçi 1965). Oysa en eski kaynaklarda eserin 
ismi Mükôşefôt-ı Goybiyye şeklinde kayıtlıdır. 
(Kişml, Berekôt-ı Ahmediyye, s.240; Bedreddin Sirhindl, 

Hazaratü'l-kuds, ll, 136.) 

H. MEKTÜBAT: 

Ahmed Sirhindl'nin müridlerine ve dostla­
rına yazdığı toplam 536 mektuptan oluşan üç 
ciltlik Farsça bir eserdir. Birinci cilt Sirhindl'nin h. 
1008-1025 tarihleri arasında yazdığı 313 mek­
tuptan oluşmakta olup, müridi Yar Muhammed 
Cedld Bedahşl Tatekanl tarafından 1025'te 
(1616) derlenmiştir. İkinci cilt 99 mektuptan 
oluşur ve Abdülhay Hisarı tarafından 1028'de 
(1619) derlenmiştir. Üçüncü cilt Muhammed 
Haşim Kişml tarafından 103l'de (1622) 114 
mektup olarak derlenmiş, bundan sonra yazılan 
mektupların yeni bir cilt yapılması düşünülmüş, 
ancak Sirhindl'nin vefatına (1034/1624) kadar 
geçen dönemde sadece on tane mektup yazıldı­
ğı için onlar da üçüncü cilde eklenerek bu ciltte 
124 mektup olmuştur. 

Ahmed Sirhindl, mektuplarında İslami kai­
delere ve Ehl-i Sünnet mezhebine bağlı kalma­
yı sıkça vurgulamış, yaşadığı tasavvufi halleri 

ve seyr-u sülük esnasındaki ruhi tecrübelerini 
aktarmış, ayrıca varlık konusunu derinleme­
sine tartışmıştır. İbnü'l-Arabl ve takipçilerine 
katıldığı ve katılmadığı hususları belirtirken, 

konuyu ulema gibi zihni (rasyonel) yakla­
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şımlarla değil, yaşadığı tasavvufi (mis­
tik) tecrübelerle temellendirmiştir. 

Mektuplarında zaman 
zaman Hindistan'ın dini ve sosyal 
yapısındaki aksaklıklara da işaret eden 
Sirhindl, yöneticileri bu konuda uyarmış 

ve teşvik etmiştir. Müridlerine yazdığı mek­
tuplarda tasavvufi konulara ağırlık veren 
Sirhindl'nin, devlet yöneticilerine yazdığı mek­
tuplarda genelde dini ve sosyal konularla iktifa 
ettiği görülür. 

Ahmed Sirhindl'nin halifelerinden Mu­
hammed Haşim Kişml, Mektubot'ın birinci cil­
dindeki keşfi bilgilerin, diğer iki cilde nisbetle 
Sirhindl'nin ilk hallerine ait olduğunu ifade et­
mektedir. (Kişml, Berekôt-t Ahmediyye, s. 218.) 

Mektupların muhtevasında, yazarın içinde 
bulunduğu tasavvufi halin etkili olacağı mu­
hakkaktır. Nitekim Sirhindl'nin gençliğinde yaz­
dığı mektuplar ile yaşlılık döneminde yazdığı 
mektuplar arasında aynı konuda farklı görüşleri 
bulunduğu bilinmektedir. (Bk. Sirhindl, MektObôt, ı, 
267 (no. 160), 359 (no. 220); Eyyub Genci, Şerh-u Dürrü'/-

ma'ôrif, Senendec 1376/1997, s. 138-139.) 

Mektupların muhtevasında yazarın hali etkili 
olacağı gibi, mektubun yazıldığı muhatab kişi­
nin tasavvufi ve zihni seviyesi de etkili olabilir. 
Bununla birlikte Serrac TOsl'nin (ö. 378/988) bir 
ilk dönem saflsinden naklettiği şu cümleler ta­
savvuf kültüründe mektupların önemini açık bir 
biçimde ortaya koymaktadır: "Kim, şeyhlerimi­
zin remzlerine (yüksek manalı sembolik sözle­
rine) vakıf olmak isterse, onların yazışmalarına 
ve mektuplarına baksın. Onların remzleri bura­
lardadır. Yoksa yazdıkları eserlerde (kitaplarda) 
değil." (Ebu Nasr Serrac TOsl, el-Lüma' (nşr. A. Mahmud­

T.A. Sürür), Kahire 1960, s. 414.) 

MektObôt'ın bilinen en eski yazma nüshası 
İslamabad'daki Gencbahş Kütüphanesi'nde olup 
14 Muharrem 1056 (16 Kasım 1654) tarihlidir. 
(J.G.J ter Haar, "The Collected Letters of Shaykh Ahmad 

Sirhindl", Manusuipts of the Middle East, 3 (1988), s. 41.) 

Leknev (Lucknow) ve Delhi'de birkaç kez 
basılan eser, 1327-1334(1909-1916) yılları 
arasında Amritsar'da Mevlana NOr Ahmed 
Emritserl (ö. 1348/1930) tarafından 

birçok yazma nüshası karşılaştın-



larak ve sayfa kenarla­
rına bazı notlar (ta'likat) eklene­

rek dokuz fasikül halinde neşredilmiş­
tir. NOr Ahmed neşri esas alınarak Lahor 

(1384/1964) ve Karaçi 'de (1392/1972) tek­
rar yayınlanan eser, İstanbul'da 1977'de Ka­
raçi neşrinden ofset yoluyla tekrar basılmıştır. 
(Işık Kitabevi , üç cildi iki mücelled halinde.) 

İstanbul 'da ayrıca birinci cildin Arapça ve 
Farsça birlikte neşri' yapılmıştır (Sönmez Neş­
riyat, 1969). 

MektObôt Osmanlı döneminde 
Müstaklmzade Süleyman Sa'deddln Efendi 
(ö. 1202/1787) tarafından h. 1162-1165 yıl­
ları arasında Farsça'dan Türkçe'ye tercüme 
edilmiş ve daha sonra yayınlanmıştır (İstan­
bul 1277/1860). Eser, Arapça tercümesi esas 
alınarak günümüz Türkçesine önce Abdülkadir 
Akçiçek tarafından (İstanbul 1977), daha sonra 
üç kişilik bir heyet tarafından tam olarak çevri­
lip neşredilmen i (İstanbul 2004). 

Hüseyin Hilmi Işık tarafından MektObôt Ter­
cemesi (İstanbul 1968) adıyla yapılan çeviri 
ise birinci cilde aittir. MektObôt'ın Arapça ter­
cümesi Muhammed Murad Kazanı Minzelevl 
tarafından 1305 (1888) senesinde yapılmış ve 
bu tercüme Mekke'de 1317 (1899) senesinde 
yayınlanmıştır. Urduca tercümesi ise Zevvarj 
Hüseyn tarafından yapılmış ve Karaçi'de neş­
redilmiştir. (MektObôt-ı Hazret Müceddid Elf-i Sôm kô 
Urdu Terceme, 4 cilt, Karaçi , Ahmed Brothers Printers, 
1988-1993.) 

MektObôt'ın bazı şerhleri şunlardır: Mevle­
vi Nasrullah HOtegl b. Hacı Muhammed Şah 
Han, Şerh-i MektObôt-t Kudsl-ôyôt-ı MahbOb-i 
Sübhônl İmôm-ı Rabbani (MektObôt'taki 40 
mektubun şerhi olup birinci cildi basılmıştır (Karaçi 
1397/1977). Gencbahş Ktp., nr. 19975 (512 sayfa), bk. 
Arif Nevşah!, Fihrist-i Kitôbhô-yı Fôrsl-yi Çôp-ı Sengl ve 
Kemyôb-ı Kitôbhône-i Gencbahş, islamabad 1989, il , 

1060.); Mir Ahmed b. Mevlana Nedrullah Keşi, 
Şerh-i MektObôt-ı Rabbani (Çorum, Hasan Paşa 
Ktp., nr. 3874, (318 varak); aynı kütüphane, nr. 3910 

(370 varak). 85 mektubun Farsça şerhi olup 1221 

senesinde (1806) telif edilmiştir. ); Mir Arabşah, 
Şerh-i MektOb-i Müceddid-i Elf-i Sôni. 

(MektCıbat' ın üçüncü cildi 87. mek-

tubunun şerhidir, bk. Ahmed 
Münzevi, Fihrist-i Müşterek-i Nüshahô-yı 

Hattl- yi Fôrsl-yı Pakıstan, islamabad 1984, ili , 

2008.) 

Esasen MektObôt' ın ilk şerhi , yine 
MektObôt'ın kendisidir. Sirhindl, önceki mek­
tuplarında anlaşılması güç olan bazı cümlele­
ri , sonraki mektuplarında açıklamıştır. Mesela 
ikinci cildin 6. mektubundaki bazı cümlelerin 
açıklaması (şerhi) aynı cildin 97. mektubunda 
bizzat Sirhindl tarafından yapılmıştır. 

-Devam edecek inşaallah-
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OSMANLI'DA ŞE~ZADE KATLİ 
MESELESiNiN ASLI 

m ünya tarihinin önemli bir bölümüne 
hükmeden Türkler, gerek anava­
tanları olan Orta Asya'da, gerekse 
sonra yerleştikleri İran, Ortadoğu ve 

Anadolu' da irili uf aklı pek çok devlet kurdular. 
"Pek çok devlet kurdular" denince, pek çok Türk 
devletinin de çeşitli sebeplerle "yıkıldığı" anla­
şılmaktadır. 

Bunların yıkılmasında, devlet hakimiyetinin, 
hanedanın ortak malı sayıldığı eski bir Türk 
siyasi geleneğinin tesiri çok büyük olmuştur. 

Hanedanın her erkek mensubu, küçük olsun, 
büyük olsun, tahta geçmek hususunda kendi­
sini eşit hak sahibi görmektedir. İşte eski Türk 
tarihinde bolca görülen hanedan kavgalarının 
esası , ülüş sistemi denilen bu gelenektir. 

Bazı Türk hükümdarları bunun önüne geç­
mek için devleti parçalara ayırıp her birini bir 
şehzadenin idaresine vermek yoluna gitmişse 
de, mahzurları bertaraf etmek şöyle dursun, 
bu devletçikler düşmanlarınca kolayca yutul-

IEI i\RAllK2011 

muştur. Hun, Göktürk, Kutluk, Uygur, Karahanlı, 
Gazneli, Gürganlı ve Selçuklu gibi Türk devlet­
leri, hep böyle yıkılmışlardır. Selçuklular bir ara 
veliahd tayin etmek suretiyle merkeziyetçi bir 
usul getirmeye çalışmışlarsa da, bu usulü yer­
leştirmeye muvaffak olamamışlardır. Tarihteki 
Türk devletlerinin, Kuzey-Güney veya Doğu­
Batı diye ayrıldığı, ya da Selçuklularda olduğu 
gibi beylikler, atabeylikler halinde parçalandığı 
tarih kitaplarından hatırımızdadır. 

İşte Selçuklulardan sonra Anadolu'da yeni 
bir güç olarak ortaya çıkan Osmanlılar, bu 
tecrübelerden ders almış, devletin böyle bir 
akıbete uğramaması için fedakarlık gösterip, 
acı ilacı bizzat kendileri içmişlerdir. Bu ilaç, 
halk arasında "kardeş katli" diye bilinen, hane­
dan mensuplarının nizam-ı atem, yani amme 
menfaati yolunda katledilmesidir. Şunu söyle­
mek gerekir ki, bu tatbikat Osmanlılara mah­
sus ve münhasır değildi. Sasanllerde, Roma ve 
Bizans'da, hatta Müslüman Endülüs ve Mağ-



rib devletlerinde sıkça rastlanmaktadır. Ancak 
bunlarda maksat, devletin birliği ve milletin 
dirliğini korumaktan ziyade, tahtı ele geçirmek­
tir. Bu esnada Avrupa'da yıllarca süren veraset 
harplerinde ülkelerin harab olduğunu, binlerce 
insanın öldüğünü de hatırlamak lazımdır. 

Osmanlı Devleti 'nde şehzade katli mese­
lesi, tarihi, siyasi ve hukuki yönlerden tetkik 
konusudur. Bu yazıda mevzunun daha ziyade 
hukuki yönü ele alınacaktır. 

FATİH
1

İN MEŞHUR KANUNNAMESİ... 

Osmanlılarda bilinen ilk şehzade katlinin, 
1298 yılında, o zamanlar bir aşiret beyi sa­
yılan Osman Gazi 'nin, kendi aleyhine çalışıp 

yolda tekfurlarla işbirliği yapan amcası Dün­
dar Beye tatbik edildiği rivayet olunur. Bu 
hadiseden itibaren birkaç yüzyıl hemen her 
padişah zamanında hanedan mensupları dev­
let için bir problem olmuştur. Taht iddiasında 
bulunan şehzadeler, arkalarına Anadolu'daki 
beylikleri, hatta Bizans'ı alarak ayaklanmış­
lar; devletin başına büyük gaileler açmışlardır. 

Hele Osmanlıların mağlub iyetiyle biten Ankara 
Meydan Muharebesi (1402) akabinde memle­
ket büyük bir otorite boşluğuna düşmüş; eski 
padişah Yıldırım Sultan Bayezid'in birbirinden 
değerli dört şehzadesi arkalarında binlerce kişi 
olduğu halde yıllarca süren bir taht mücade­
lesine girişmişti. Bu Fetret Devri sonunda, 
padişahın küçük oğlu Mehmed Çelebi, kardeş­

lerini bertaraf ederek tahtın yegane sahibi ol­
muştur (1413). 

Bu devrin unutulmayan acı hatıralarının, Fatih 
Sultan Mehmed'in Teşkilat Kanunnamesi'ndeki 
meşhur maddeyi doğurduğu söylenebilir: 
"Ve her kimesneye evladımdan salta­
nat müyesser ola, karmdaşlarm nizam-ı 
alem içün kati itmek münasibdir. Ekser 
ulema dahi tecviz etmişlerdir. Amnla amil 
olalar. ''Titizlikle yazıldığı anlaşılan bu madde­
nin metni, hanedan mensuplarının öldürülme 
sebeplerine ve bunun hukuki mesnedine de 
açıkça işaret ediyor ki aşağıda tafsil oluna­
caktır. Bir de kanun maddesinin, kardeş katli 
için münôsibdir kelimesini kullanıp,lôzımdır 

veya vôcibdir demeyi şi dikkat çekicidir. Anlaşı­
lıyor ki, kanunname bu haliyle, tahtın halefle­
rine şehzade katli hususunda bir mükellefiyet 
yüklemeyip, izin vermektedir. Son devir İslam­
Osmanlı hukukçusu Ali Himmet Berki (v.1976) 
gibi bazı zatlar, bu kanunnamenin sahte oldu­
ğunu, böyle bir maddenin bulunmadığını ile­
ri sürmüşse de; zamanımızda ilmi çevreler­
de bu kanunnamenin sahte olmadığı kanaati 
hakimdir. 

"RUMELİ SENİN, ANADOLU BENİM 
OLSUN!" 

Önceki devirlerde meydana gelen şehzade 
isyanlarının , Fatih'te mühim bir tecrübe hasıl 
ettiği görülüyor. Nitekim Fetret Devri 'nde kar­
deşlerin mücadelesiyle ülkenin parçalanma, 
hatta yıkılma raddelerine gelmesi; öldürülme­
yip sağ bırakılan şehzadelerin hemen hepsi­
nin isyan etmesi; isyan eden şehzadelerin ço­
ğunun Bizans, Venedik gibi düşman ülkelerce 
desteklenmeleri, hatta rehin tutulması acı birer 
tecrübe idi. Öyle ki, Çelebi Sultan Mehmed, 
şeklen tabi olduğu Timur Hanın oğlu Şahruh 'un 

kendisine mektup yazarak kardeşlerini öldürt­
mesinin İlhanlı töresine aykırı olduğu yolunda 
tenkidde bulunması üzerine verdiği cevapta, 
"Atalanm bazı müşkülleri tecrübeyle hal­
letmiştir. İki padişah bir ülkede barma­
maz" demiştir. 

Fatih Kanunnamesi 'ndeki meşhur maddede 
geçen "Ve her kimesneye evladımdan saltanat 
müyesser ola ... n ifadesi, Osmanlılardaki salta­
nat veraseti telakkisini gösteriyor. Bu maddeye 
göre Osmanlı hanedanının erkek mensupların­
dan, güç itibariyle padişahlığa en uygun olup, 
talihi de yaver gidenin tahta çıkması bahis 
konusudur. Saltanat müyesser olanın , bu va­
sıfları haiz olduğu kabul edilir. Osmanlılarda ilk 
asırlarda muayyen bir veraset usulü bulunma­
masının en mühim amillerinden birisi de, Eski 
Türklerdeki ülüş geleneği idi. Hanedanın her er­
kek mensubu taht üzerinde eşit hak sahibi ve 
birer padişah varisi olmak itibariyle kendilerini 
bu makama ehil görmekteydi. Yeni bir veraset 
usulünü, hanedanın birden kabullenebilmesi 
kolay değildi. 
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Ülüş geleneğinin neticesi olarak, kendisini 

tahta ehil gören şehzadeler taht için müca­

dele edecekti. Nitekim Fatih'in vefatı üzerine 

(1481) küçük oğlu Cem Sultan (1495), padi­

şah olan ağabeyi Sultan 11. Bayezid'e haber 

göndererek ülkeyi bölüşmeyiteklif etti. Buna 

göre kendisi Bursa'da Anadolu'nun, ağabeyi de 

İstanbul'da Rumeli'nin padişahı olarak hüküm 

sürecekti. Sultan Bayezid'in bu teklifi devletin 

bekası ve milletin dirliği için çok tehlikeli göre­

rek kabul etmediği ve kardeşiyle mücadele et­

tiği bilinmektedir. Cem Sultan, meziyet olarak 

ağabeyinden belki aşağı sayılmazdı ama, Fatih 

kanunnamesi açısından bakıldığında, taht Sul­

tan Bayezid'e müyesser olduğu için, Şehzade 

Cem, ayaklanmak yerine, ağabeyine itaat terci­

hinde bulunabilirdi. Ancak Cem Sultan'ın baba­

sının kanunnamesinin değil de, daha eski ülüş 

geleneğinin tesiri altında kalması enteresandır. 

Fatih Kanunnamesi'yle, tahta güç bakı­

mından en uygun ve talihi de yaver giden 

şehzadenin geçeceği ve hanedanın taht iddi­

asında bulunabilecek diğer erkek mensuplarını 

bertaraf edebileceği esası formüle edilmiştir. 

Bu, Osmanlı siyaset geleneğinde mühim bir 

inkılabı temsil eder. Fatih'ten itibaren, İslam 

hukukundaki hakimiyetin bölünmezliği prensibi 

Osmanlı siyaset hayatına iyice yerleşti. Velev 

ki hanedan mensuplarının canları pahasına da 

olsa. 

üstelik eğer muayyen bir kimsenin padişah 

olması önceden şart edilseydi, tahta daha uy­

gun şehzadelerin önü kapanmış olacaktı. Bu ise, 

liyakatli olanın başa geçmesini öngören İslam 

amme hukuku prensibine aykırı olurdu. İslam 

amme hukuku, hükümdarın, mazlumun hakkını 

zalimden almaya, memleketi gerektiğinde iç ve 

dış düşmanlara karşı korumaya, asker sevkine, 

kanuni vergileri toplamaya, hukuki hükümlerin 

icra ve infazına muktedir bir kimse olmasını 

şart görür. (İbn Abidin: Reddü'l-Muhtar, Bulak 

1299, 1/384). İşte biraz da bu sebeple, Fatih, 

yeni bir veraset usOlü koymaktan kaçınmıştır. 
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Osmanlı Devleti'nin ilk asırlarında, her 

şehzade merkeze eşit uzaklıktaki sancakla­

ra bey olarak gönderilir, burada bir nevi staj 

görür; babalarının vefatında kim önce merke­

ze gelirse o padişah olurdu. Nitekim Sultan il. 

Bayezid'in oğlu Şehzade Selim, kendisinin ta­

yin edildiği sancağın, merkeze diğerlerininkin­

den daha uzak oluşundan hoşnud kalmamıştı. 

Bu usulün de bir takım mahzurları vardı. Her 

şehzadenin arkasında o sancağa ait büyük bir 

askeri güç teşekkül ediyordu. Saray halkı, asker, 

ulema, vezirlerin vs. teşkil ettiği bir takım klik­

ler de, istikballerini bağladıkları bir şehzadeyi 

taht iddiasına itiyordu. Yavuz Sultan Selim, 
tahta çıktığında kardeşi Şehzade Korkut'u öl­

dürtmeyip, kendisine valilik vermişti. Bu arada 

merkezden eski padişaha mensup bazı vezirler 

ve askerler mektup yazarak kendisini padişah 

görmek istediklerini, bunun için şartların hazır 

olduğunu bildirdiler. 

Bu teklife müsbet cevap vermek, üstelik 

padişah olduğunda maaşlarını arttıracağı­

nı va'detmek talihsizliğinde bulunan Şehzade 

Korkut'un mektubu Yavuz Sultan Selim'in eli­

ne geçti. Aynı zamanda hukuk bilgisiyle meş­

hur olan şehzade, hadiseyi inkar edemedi ve 

bu onun sonu oldu (1513). XVll. asır başından 

itibaren şehzadeler sancağa çıkarılmayıp sa­

rayda oturmaya, sırası gelen, yani ailenin en 

yaşlısı tahta çıkarak, diğerleri sıralarını bekle­

meye başladı. Sistemin artık oturduğu, başa 

kim geçerse geçsin işlerin yürüyeceği; sarayda 

oturan şehzadelerin de daha iyi bir tahsil ve bir 

nevi siyaset stajı görme imkanı bulacağı düşü­

nülmüştür. 

Tarihteki hadiseler, Osmanlı halkının hane­

dana eski Türk geleneğinden kaynaklanan bir 

sadakatle bağlı olduğunu göstermektedir. Öyle 

ki, taht üzerinde hak sahibi olarak ancak bu ha­

nedan mensupları görülürdü. Başka bir şahsın 

veya ailenin Osmanlı tahtına çıkması tasavvur 

bile edilmemiştir. Osmanlı tarihinde sıkça rast­

lanan isyanlarda, sözgelişi Sultan iV. Murad za­

manındakilerde, askerin şehzadeleri tahta çı­

karmakla padişahı tehdit ettiği de bir vakıadır. 



Bir başka deyişle biçare şehzadeler, isyan­
larda parmakları olmasa bile sadece varlıkla­
rıyla devletin ve milletin emniyetini tehdit eden 
potansiyel bir tehlike teşkil etm i ştir. Kanuni 
Sultan Süleyman zamanında Türkiye'de bulu­
nan Avusturya elçisi Busbecq, bu padişahın 
oğlu Şehzade Mustafa'dan (1SS3) bahseder­
ken diyor ki: "Türk padişahlarının oğlu olmak 
büyük bir talihsizliğe düşmek demekti. Çünki 
bunlardan birisi tahta çıkınca diğerleri ölüme 
hazırlanmalıydı. Bu da bilhassa yeniçerilerin 
durumuyla ilgilidir. Çünki padişahın hayatta 
bir kardeşi varsa, bu askerlerin padişahtan 

istekleri hiç sona ermez. Diledikleri şey kabul 
edilmezse, 'Allah kardeşini eksik etmesin! ' diye 
bağrışırlar. Bu, onu tahta getirmek istediklerini 
anlatmak içindir". 

Kanuni Sultan Süleyman ' ın oğlu Şehzade 

Mustafa ve Sultan 111. Mehmed'in oğlu Şehzade 
Mahmud (1603) gibi bazı şehzadelerin ise, biz­
zat isyana kalkışmamakla beraber, kötü niyet­
lilerin kolayca istismar edebilecekleri şekilde 

hareket ettikleri , sözgelişi padişahın icraatini 
gıyabında tenkid edip, "Ben padişah olsam, 
şöyle yaparım , böyle yaparım" diye atıp tuttuk­
ları vakidir. 

O devir monarşilerinin , en büyük tehlike ola­
rak gördüğü bu tarz hareketler, bu şehzadelerin 
ileride fitneye sebebiyet verebilecekleri endi­
şesiyle ortadan kaldırılmaları için kafi sebep 
teşkil etmiştir. Kanuni Sultan Süleyman'ın 

en küçük oğlu Şehzade Selim ve Sultan iV. 
Murad ' ın kardeşi Şehzade İbrahim gibi önünde 
birkaç şehzade bulunduğu için padişah olaca­
ğına hiç ihtimal verilmeyenler, sabır ve teenni­
leriyle, bir gün kendilerini tahtta bulmuşlardır. 

Bazı şehzade idamlarında, şehzadelerin tem­
kinsiz ve cür'etli hareketlerinin yanında, tarihin 
her devrinde ve her yerde rastlanabilecek mü­
zevirlerin ve fesatçıların rolü de mühimdir. 

"NiZAM-1 ALEM" 

Fatih Kanunnamesi 'ndeki meşhur maddede 
geçen "nizam-ı alem" ifadesi, ammenin, yani 
cemiyetin çoğunluğunun menfaati manasına 
gelmektedir. Nizam-ı alem, yani dünyanın dü­
zeni ammenin menfaati ile kaimdir. İslam si­
yaset telakkisinde, devletin misyonu i'la-yı 

kelimetullahtır. Bu da İslamiyetin yayılması 

demektir. İslam hukuku, bu misyonu akamete 

uğratacak her şeyi bertaraf etmeyi tabii ve 

meşru görmüştür. Avusturya elçisi Busbecq, 

İslamiyet'in Osmanlı hanedanı sayesinde 

ayakta olduğunu, hanedan yıkılırsa dinin de yı­

kılacağını , din ve devletin selametinin evladdan 

daha mühim görüldüğünü söylemektedir. Kar­

deş katli politik bakımdan doğru bir müessese 

olarak görülebilir. Peki acaba hukuken buna 

mesned teşkil edecek esaslar yok mudur? 

Bir kere bu idamlar pozitif hukuka, yani Fa­

tih kanunnamesine uygundur. Dolayısıyla şekli 

hukuka göre meşrudur. Ancak bu kanunname, 

Osmanlı hukukuna hakim olan şer'I esaslara 

uygun mudur? Olmadığı kanaatini taşıyanlar 

vardır. Bunlara göre Fatih Kanunnamesi bir 

örfi hukuk metnidir. Kardeş katli de tama­

men örfi hukuktan kaynaklanan bir müesse­

sedir. İleride suç işleyebileceği endişesiyle bir 

kişiye ceza vermek İslam hukuku prensiplerine 

aykırıdır. Gerçekten İslam hukukunda kanun­

suz suç ve ceza olmayacağı gibi, ileride suç 

işlemesi ihtimaline binaen kimseye ceza veri­

lemez. Ne var ki örfi hukuk, İslam hukukunun, 

yani şer'I hukukun hüküm koymadığı ve hüküm 

koyma salahiyetini devlet başkanına tanıdığı 

sahalarda söz konusudur ve şer'I hukuka aykırı 

olamaz. Meşruluğunu şer'I hukuktan aldığı için 

ondan ayrı bir hukuk da sayılamaz. 

İslam hukuku, hükümdara bir takım suçlar 

ihdas edebilme ve bunlara cezalar koyabilme 

salahiyetini tanımıştır. Buna ta'zir denir. Padi­

şah bir kimseyi bu çerçevede cezalandırabilirdi 

ve bu İslam hukukuna aykırı değildir. Siyase­

ten katl, yani devlet başkanının , devletin bir­

liği ve milletin dirliği için yaşaması zararlı gö­

rülen kimseleri öldürtmesi de ta'zir cezaların­

dandır. Bütün monarşilerde olduğu gibi, İslam 

hukukuna göre de devlet başkanı yani padişah , 

yargı gücünü elinde tutardı. Bir başka deyişle 

padişah başhakim mevkiindeydi. 
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Kadılar, ona vekaleten dava dinler ve onun 
namına hüküm verirdi. Böyle olunca padişahın 
dava dinleyip, gerekirse suçluları cezalandır­

ması, hatta idamına hükmetmesi mümkün ve 
meşru idi. Şer'! hukuk, mesela, hırsızlık, gasp 
ve adam öldürmeyi adet haline getirenler, 
halktan kanunsuz vergi ve haraç toplayanlar, 
livata yapanlar, sapkın görüşlerin propaganda­
sını yapanlar ve hükümete karşı ayaklananla­
rın öldürülebileceğini söyler. 

Şehzade idamlarının birinci çeşidi, hane­
dan mensubunun hükümdarlık iddiasıyla or­
taya çıkması ve isyan etmesi halinde tatbik 
edilirdi. Bu, Osmanlı Devleti'nde de cari olan 
İslam hukukuna göre bir suçtu. Buna "bağy" 
(huruc ale's-sultan) denirdi. Haksız yere meşru 
hükumete isyan edenlerin cezası dünyanın her 
yerinde ve her devirde idamdı. Nitekim İslam 
hukukunun birinci kaynağı Kur'an-ı kerim, meş­
ru hükumete itaat borcunu halka yüklemekte 
(Nisa: S9); hükumete de ayaklananlarla harb 
edip bunları itaate getirmeyi emretmektedir 
(Hucurat: 9). Hazret-i Muhammed, bir yerde 
bir meşru hükümdar varken, hükümdarlık id­
diasıyla ortaya çıkan ve kendisine biat edilen 
kimsenin hayat hakkının bulunmadığını söyler 
(Müslim: İmaret 46, (1844), S9, (18S2); Ebu 
Davud: Fiten 1, (4248), Sünnet 30, (4762); 
Nesal, Tahrim 6, (7, 93), Bey'a 2S, (7, 1S3); İbn 
Mace: Fiten 9, (39S6). "Bir ormanda iki ars­
lan olmaz" ve "Mülk, bir hükümdara az, iki 
hükümdara çoktur" atasözleri meşhurdur. 

Savcı Beyin (1381), babası Sultan 1. Murad'a; 
Cem Sultan'ın, ağabeyi Sultan il. Bayezid'e; 
Şehzade Bayezid'in (1S62), babası Kanuni Sul­
tan Süleyman'a isyanları bağy olarak değer­
lendirilebilir. 

Şehzade idamlarının ikinci çeşidinde orta­
da bir isyan yoktur. İşte şehzade idamlarının 
hukuka uygunluğu meselesi daha çok bu gibi 
durumlarda ortaya çıkmaktadır. Fitne çıkma­
sından korkulduğu hallerde, bunun önüne geç­
mek maksadıyla hanedan mensuplarının öldü­
rüldüğü görülmektedir. Osmanlı hukukçularının 
ekserisi bunu say bi'l-fesad suçu çerçeve­
sinde değerlendirmiş ve ta'zir suçlarının içinde 
mütalaa etmişlerdir. 

Bu, henüz suç işlemeyen, ancak ileride iş­

lemesi muhtemel ve mevhum olan kimsele-
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rin cezalandırılmasıdır. Şehzade idamlarının 

bu türü, say bi 'l-fesad suçunun çerçevesine 
girer mi, girmez mi? Hukukçular bunda ihtilaf 
etmişlerdir. Fatih Kanunnamesi 'nin, bunu say 
bi 'l-fesad olarak gören hukukçuların görüşüne 
göre sevkedildiği anlaşılıyor. Nitekim madde 
metninde geçen ve "ekser-i ulema tecviz et­
miştir" ifadesi bunu göstermektedir. Demek ki 
ulemanın ekserisi buna cevaz vermiştir. 

iş İŞTEN GEÇMEDEN .. 

Henüz ayaklanmamış bir kimsenin ileride 
ayaklanması kuvvetle muhtemeldir diye öldü­
rülmesi meşru mudur? Bunların cezalandırıl­

ması için suç işlemelerini beklemek çoğu za­
man cezalandırma imkanını ortadan kaldırdığı 
gibi, bazen çok ağır ve telafisi imkansız neti­
celer doğurur. Tarihi tecrübelerin de gösterdiği 
gibi bir şehzadenin cezalandırılması için ayak­
lanmasını beklemek, düşman ülkelerle anla­
şıp, arkasına silahlı binlerce kişi alarak, asayişi 
esaslı tehdit eden bir kimseyle karşı karşıya 

kalmak demektir. Böyle bir vaziyette artık ce­
zalandırmaktan söz etmek abestir. 

Çünki iş işten geçmiştir (Günümüzde te­
rörle mücadele meyanında Amerikalı üst dü­
zeyde yetkililer, "Terör eylemi düzenlenmeden 
önce tedbir almak zorundayız. Bir kişiyi tutuk­
lamak için suç işlemesini bekleyemeyiz. Çünki 
suç işlenirse, binlerce kişinin ölmesi sözkonu­
sudur" demektedirler.) Kaldı ki bu şehzadeler 
öldürülmedikleri zaman, bunların da diğerlerini 
öldürmesi sözkonusu olacaktır. 

Son devir Osmanlı hukukçularının ileri ge­
lenlerinden İbn Abidin (1836) ta'zir bahsinde 
diyor ki : «Nesefi'nin (1310) Ahkamü's-Siyase 
risalesinde zikredilmiştir ki; Şeyhülislam 

Haherzade'ye (12S3), fetret zamanında fesat­
çıların öldürülmelerinden sorulmuş, o da, "On­
lar yeryüzünde bozgunculukla hareket ettik­
leri için öldürülmeleri mübah olur" diye cevap 
vermiştir. Kendisine, onlar fetret zamanında 
fesatçılığı bırakıp gizlenirler, denildiğinde, "Za­
rureten böyle yapıyorlar. 'Geri gönderilseler 
bile kendilerine yasak edilen şeylere dö­
neceklerdir' mealindeki ayet-i kerime (En'am: 
28) gereğince biz böyle görmekteyiz" demiştir» 
(İbn Abidin, 111/186). 



Kur'an-ı kerimde Hazret-i Musa ile Hazret- i 
Hızır arasında geçen bir kıssa anlatılmaktadır 
(Kehf: 74, 80-81). Hazret-i Musa, kendisine 
masum bir çocuğu niye öldürdüğünü sorunca, 
"Bu çocuğun anne ve babası mü'min kimseler­
di. Bu çocuk ileride onları fesada ve küfre sev­
kedecekti. 

Ümid ederim ki Allah onlara daha iyisini 
verecektir" demiştir. Kur'an- ı kerimde, fitnenin 
ölümden daha şiddetli ve daha büyük olduğu 
mealinde iki ayet bulunmaktadır: "el-fitnetü 
eşeddü mine'l-katl" ve "el-fitnetü ekbe­
rü mine'l-katl" (Bekara: 191, 217). Fitne, 
insanlar arasında ayrılık, bölücülük, karışıklık, 

kargaşa çıkarmak; insanları sıkıntıya, belaya 
düşürmek; onları hak ve hakikatten saptırmak; 

Müslümanların zararına sebep olmak demektir. 
Hükumete isyan etmek fitne olduğu gibi; hal­
kı hükumete isyana teşvik etmek de fitnedir. 
Çünki bunun neticesinde insanlar büyük zarar 
görürler. Hükumetin yanlış icraatlarını düzelte­
lim ve adaleti tesis edelim derken, daha büyük 
kötülüklere yol açılır. 

Hoca Sadeddin Efendi (1599) gibi 
şeyhülislamlık yapmış bir hukukçu ve tarih­
çi alim; ayrıca tarihçi Bosnevl Hüseyn Efendi 
(1644), şehzade idamlarının bu ayetlere is­
tinad ettiğini açıkça bildirmişlerdir (Tacü't­
tevarih, İst. 1279, 1/124). Bu husus Yuhanna 
İncili 'nde "Kavmin uğruna bir adamın öl­
mesi hayırlıdır" şeklinde ifade edilmektedir 
(XVlll/14). 

Hazret-i Ömer, fitne ve fesada sebebiyet 
vermesinden endişe ettiğ i Nasr bin Haccac' ı he­
nüz suç işlemediği halde Medine'den Basra'ya 
sürgüne göndermiş; "Senin suçun yoktur. Ama 
ileride senin yüzünden burada bir fitne do­
ğarsa, o zaman ben suçlu olurum" demişti 
(İbn Abidin, 111/152). Raşid halifelerin tatbikatı , 
İslam hukukunda delildir. 

İzAFI ADALET 

Şehzade katlinin hukuki temellerini İslam 
hukukunun umumi prensipleri arasında bulmak 
da mümkündür. Nitekim Şeyhülislam Hoca Sa­
deddin Efendi ve tarihçi vezir Karamanı Meh­
med Paşa (1481), bu prensipleri kardeş katli­
nin hukuki delili olarak serdediyorlar (Tacü't­
tevarih, 1/272; Karamanı Mehmed Paşa: Os-

mantı Sultanları Tarihi, İst. 1949, 347). Bu 
prensipler, asırlar sonra hazırlanan Osmanlı 

medeni kanunu Mecelle-i Ahkam-ı Adliyye'nin 
Kavaid-i Külliyye başlığı altındaki ilk yüz mad­
desinde yer almaktadır: 

Madde 26: "Zarar-ı ammı def için zarar-ı 
has ihtiyar olunur" (Umumi zararı gidermek, 
kamunun, çoğunluğun zarara uğramasını önle­
mek için hususi zarar tercih edilir). 

Madde 27: "Zarar-ı eşedd, zarar-ı ehaff 
ile izale olunur" (Şiddetli bir zararı gidermek 
için daha hafif bir zarara başvurulabilir). 

Madde 28: "İki fesad tearuz etdikde 
ehaffi irtikab ile a'zamının çaresine bakı­
lır" (İki kötülükle karş ı karşıya gelindiğinde, ha­
fif olanı işlenerek büyük olanının giderilmesine 
çalışılır) . 

Madde 29: "Ehven-i şerreyn ihtiyar olu­
nur" (İki kötülükten birini işlemek zorunda ka­
lındığı zaman, hafif olanı tercih edilir). 

Madde 30: "Def'-i mefasid, celb-i 
menafiden evladır" (Kötülüklerin giderilmesi, 
iyiliklerin elde edilmesinden önde gelir). 

Madde 58: "Raiyye, yani teb'a üzerine 
tasarruf maslahata menutdur" (Hüküm­
darın teb 'ası üzerindeki tasarrufları , umumun 
menfaatine bağlıdır). 

Burada bir sual varid olabilir: Madem ki Me­
celle medeni kanundur; öyleyse hususi hukuka 
dair meselelere tatbik edilir; bu maddelerde 
kasdedilen de mala dair zararlar olup şahsa 
verilen zararlar değildir. Bu suale son devrin 
en büyük hukukçularından Mahkeme-i Tem­
yiz Reisi Ali Haydar Efendi (1937), Mecelle'nin 
en mükemmel şerhlerinden biri olan Oürerü'l­
hükkôm adlı kitabında cevap veriyor ve bu külli 
kaidelerin İslam hukukunun yalnız muamelat 
değil, ibadet, evlilik ve ceza gibi diğer kısımla­
rına da şamil olduğunu ifade ediyor (İst. 1330, 
1/28). 

Fıkıh kitaplarında konuyla alakalı bir misal 
zikredilir: Düşman , Müslümanların üzerine ta­
arruz etmiş ve bir takım Müslüman esirleri de 
siper yapmıştır. Atış yapılmadığı takdirde ülke 
düşman eline geçeceğinden bu siper edilen gü­
nahsız Müslüman esirlere, düşmana niyet ede-
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İbni Kemal (1534) gibi müftiyyü's-sekaleyn diye 
tanınan, kazaskerlik ve şeyhülislamlık gibi ilmi­
ye sınıfının en üst makamlarına çıkmış büyük 
bir hukukçu ve tarihçi alim, bu şehzade idam­
larının, siyasi bakımdan doğru olduğu gibi, hu­
kuken de meşru olduğunu açıkça ifade etmiştir 
(Tevarih-i Al-i Osman, Ank. 1957, Vll/9). Yine 

rek atış yapılır. Bunda maslahat, yani umumun 
menfaati vardır. Halbuki suçsuz bir Müslümanın 
katli caiz değildi. Sonra da düşmana atış yapı­
larak bertaraf edilir. Ancak eğer bu Müslüman 
esirler ölmesin diye atış yapılmadığı takdirde, 
bu sefer düşman ülkeyi işgal edecek, ülke hal­
kıyla beraber neticede bu esirleri de öldürecek­
tir (İbn Abidin, 111/230). Tarih-i Saf müellifi kazasker Bostanzade Yahya 

İki türlü adalet telakkisi vardır. Bunlardan Efendi (1639) de Sultan 111. Mehmed'in kardeş-
adalet-i mahza da denilen mutlak adalet pren­
sibine göre umumun menfaati için tek bir ferdin 
menfaati bile haleldar edilemez. Yukarıda ge­
çen Mecelle prensipleri ise adalet-i izafiyeyi 
göstermektedir. Bazen şartlar, adalet-i mahza 
yerine adalet-i izafiyenin tatbikini icab ettirir. 
Şehzade katli de bu çerçevede gerçekleşmiştir. 

ULEMANIN DESTEGİ: FETVA 

Osmanlılarda hükumet her icraatında, bu­
nun mevcut hukuka uygun olup olmadığını hu­
kukçu alimlere sorarak onlardan fetva alırdı. 

Ulemadan fetva sormak, mecburi değil, istişarl 
olmakla beraber, hükumet tasarruflarının meş­
ruluğunu göstermesi bakımından çok ciddiye 
alınmış ve devletin sonuna kadar aksatılmadan 
tatbik edilen bir usOl olmuştur. Şehzade idamla­
rının da hukuka uygun olduğu yolunda zamanın 
hukukçu alimleri mütalaa vermiştir. 

Bunlardan bazılarının karşı çıkması bu tat­
bikatın gayrimeşru olduğunu göstermez. Çünki 
Hazret-i Muhammed, hukukçu alimlerin ameli 
meselelerdeki ihtilafının, ümmete rahmet ol­
duğunu söyler (Süyutl, Cami'üs Sağir, 11/288; 
Gümüşhanevl, RamOz, 11/450; Aclunl, Keşfü'l­
Hafa, 1/66). Dolayısıyla bir meselede hukukçu 
alimlerin görüşleri farklı olabilir. Birinin cevaz 
verdiği işe diğeri cevaz vermeyebilir. Bu durum­
da söz konusu görüşlerden birine uyanın yaptığı 
iş meşru olur. Çünki ictihad ile ictihad nak­
zolunmayacağı, yani bozulmayacağı, Mecelle 
kaidesidir (madde 16). 

Kaldı ki bir iş hakkında fetva sorulmamış 
olsa bile, zamanın ulemasının bu işe itiraz­
da bulunmamaları, onu zımnen tasvip ettikleri 
manasına gelir. Ulema, hukuka aykırı gördükle­
ri en küçük hadisede, Yavuz Sultan Selim gibi 
celalli bir padişaha bile itiraz ve ikazda bulun­
maktan çekinmemişlerdir. Aynı zamanda her bi­
risi büyük birer hukukçu olan tarihçiler, bu arada 
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terini nizam-ı atem için öldürmesini hukukçu bir 
alim sıfatıyla tasvib etmektedir (İst. 1287, 1/86). 

Osmanlı hukukçu ve tarihçisi Nişancızade 

Mehmed Efendi (1622), Şehzade Yakub'un, sal­
tanat varisleri, halk için zararlı şeyler yapabilir 
gerekçesiyle idam edildiğini söylüyor (Mir'at-ı 
Kainat, İst. 1987, 11/321). 

Hadiseler, geçtikleri ve tarihi şahsiyetler de 
yaşadıkları zaman ve zemindeki şartlardan ayrı 
olarak ele alınırsa; büyük hatalara düşmek kaçı­
nılmazdır. Bu sebeple her şeyi, yeri ve zamanını 
göz önünde tutarak değerlendirmek gerekiyor. 
Osmanlı tarihine ideolojik yaklaşımlarla, kardeş 
katli tatbikatını hemen hunharlık ve vahşilik, en 
azından egoizm olarak vasıflandırmak, mese­
leyi izah etmekten çok uzaktır. Nitekim, kardeş 
katlini sevimsiz ve hatta gayrımeşru görmekle 
beraber, Osmanlı Devleti'nin bekası bakımından 
faydalı bulanlar da çoktur. Bu tatbikat, Osmanlı 
hanedanı için kusur değil, bilakis bir övgü ve­
silesidir. Çünki devletin dirliği ve milletin birliği 
için büyük bir fedakarlık yaparak, acı reçeteyi 
kendisi içmiş; ciğerparelerini feda etmiştir. 

YENİ VERASET USULÜ 

600 yıllık Osmanlı tarihi boyunca beşi ondör­
düncü, sekizi onbeşinci, kırkikisi onaltıncı, beşi 

onyedinci ve biri de onsekizinci asırda olmak 
üzere 61 şehzade katledilmiştir. Bunlardan 22 
tanesi bilfiil isyan ettiği için öldürülmüştür. Di­
ğerleri de ekseriya Fatih Kanunnamesi'ni takib 
eden 150 yıl içinde tatbik edilmiştir. 1603 yılın­
da padişah olan Sultan 1. Ahmed kardeşlerini öl­
dürmeye lüzum görmedi ve 1617'de vefatından 
sonra, oğulları bulunduğu halde, bunlar yaşça 
küçük olduğundan kardeşi Sultan 1. Mustafa 
tahta geçti. Böylece ilk defa bir padişahın yerine 
oğlu değil, kardeşi geçiyordu. 



Bu fiilen Osmanlı veraset telakkisinin değiş­
mesi demekti. Çünki Osmanlılarda o zamana 
kadar muayyen bir veraset prensibi olmamakla 
beraber, tahta hep önceki padişahın oğlu geçer­
di. Bu gelenek, Avrupa'da da yaygın bir şekil­
de cari olan ve tahtın babadan en büyük oğula 
geçtiği primogenitur usulüne benzerdi. 

Sultan 1. Ahmed'den sonra, hanedanın en 
yaşlısının hükümdar olduğu seniorat usulüne 
geçilmiş; bu tarihten itibaren şehzade katli de 
tavsamıştır. Artık şehzadeler sancağa çıkarıl­

mamaya, sarayda oturup tahta geçme sırala­
rını beklemeye başladı. Sultan iV. Mehmed'den 
sonra ise (1687) padişahın yaşça büyük oğlu 
bulunduğu halde tahta kardeşi geçti ve artık 

resmen hanedanın en yaşlı mensubu padişah 
olmaya başladı. 

Veraset usulünün fiilen değiştiği XVll. asır­

dan itibaren şehzade idamlarına neredeyse 
pek rastlanmaz. Bu usul 1876 tarihli Kanun-ı 
Esasl'de de formüle edildi. Bir ara Sultan Ab­
dülaziz ve daha sonra Sultan il. Abdülhamid bu 
usulü değiştirerek tahta genç ve dinamik kim­
selerin geçmesini sağlamak maksadıyla eski­
den olduğu üzere ve Avrupa hanedanlarındaki 
gibi babadan oğula intikal eden bir veraset usu­
lü kurmak istedilerse de muvaffak olamadılar. 
(Prof. dr. Ekrem Ekinci) 

ŞEHzADE İDAMLARININ 
DOGURDUGU NETİCELER 

1. İlk devrede taht babadan oğula geçtiği 
ve böylece padişahların ortalama tahtta kalma 
müddetleri daha uzun olduğu için, siyasi istikrar 
bakımından bir üstünlük vardı. Sonraları hane­
danın en yaşlısı tahta çıktığı için, padişahların 
saltanat müddetleri de kısa sürmüş; saltanat 
namzetlerinden beklenen dinamizm de daha az 
rastlanır olmuştur. 

2. Önceleri şehzadeler sancakbeyliği yaparak 
siyasi ve idari bakımdan daha iyi yetişmektey­
di. Sarayda yaşamaya başladıktan sonra, ka­
zandıkları tecrübe daha sınırlı olmuştur. 

3. Başlangıçta saray dışında yegane alterna­
tif otorite, sancaklardaki şehzadelerdi. Bunların 
artık sarayda yaşamaya başlamaları, asker, ve­
zirler, ulema gibi hanedan dışı güçlere, ayan, es­
naf, hatta ayak takımı gibi olur olmaz kimselere 

otorite kurma imkanı sağlamıştır. 

4. Şehzade katli sebebiyle, Avrupa hanedan­
larının aksine, hanedanın yan dallarından yürü­
yen bir aristokrasi teşekkül edememiştir. 

SÖZÜN KISASI 

Osmanlılarda şehzade katli meselesini doğru 
anlayıp değerlendirebilmek için öncelikle İslam­
Osmanlı hukuku ve siyaset geleneğini bilmeye 
ihtiyaç vardır. Hadisenin çok esaslı tarihi, siyasi 
ve hukuki sebepleri bulunmaktadır. İktidarın , 

hanedan mensuplarının müşterek malı olduğu 
yolunda eski Türk siyasi geleneği (ülüş sistemi) 
vardır. Bu gelenek, tarih boyu menfi neticeler 
doğurmuş, ülkelerin parçalanmasına ve Türk 
devletlerinin yıkılmasına sebebiyet vermiştir. 

Osmanlı Devleti'nde de bu geleneğin tesi­
riyle başlangıçta muayyen bir veraset sistemi 
yoktu. Güçlü ve talihi de yaver giden herhangi 
bir şehzade padişah olabilirdi. Nitekim hayat­
taki hemen her şehzade arkasına düşman dev­
letlerin de desteğini alarak ayaklanmış, binlerce 
insan ölmüş, ülke harap, millet perişan olmuş­

tu. Osmanlıların, gerek önce ve gerekse kendi 
devirlerinde yaşanan tecrübelerden ders alarak, 
bu musibete uğramamak için bizzat aile men­
suplarını feda etmekten gayri bir yol bulamadı­
ğı anlaşılmaktadır. 

Bu çerçevede, Fatih Sultan Mehmed kanun­
namesinde, şehzade katlini düzenleyen bir hü­
küm vaz etmiştir. 

"Fitne, adam öldürmekten daha kötüdür" 
mealindeki Kur'an-ı kerim ayeti ve gerektiğinde 
umumi menfaat için hususi menfaatin haleldar 
edilebileceğine dair şer'! prensip, şehzade kat­
linin hukuki mesnedi olmuş; İslam hukukçuları­
nın ekserisinin bu müesseseye cevaz verdikleri, 
mezkur maddede sarahaten ifade edilmiştir. 

Böylece alınan tedbirlerle Osmanlılarda ne eski 
Türk devletlerinde olduğu gibi ülke parçalanmış 
ve ne de Avrupa veraset harplerindeki gibi sıkın­
tılar yaşanmıştır. Bu da, devleti altı yüz yılı aşkın 
bir zaman ayakta tutan amillerden biri olmuş­
tur. Bir iki asır içinde Osmanlı Devleti'nde de bir 
veraset usulü yerleşerek, hanedanın en yaşlısı 
tahta çıkmaya başlamış; bundan sonra şehzade 
katli de hemen hemen tarihe karışmıştır. 
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A 
rifan'ın bir .. önceki sayısındaki ma­
kalemizi, "Onümüzdeki sayılarda 
"Ben Kur'an'ın O/o bilmem kaçı­
na inanmıyorum" diyen ilahiyat 

profesörünü okumaya hazır olun ... " diye­
rek bitirmiştik. Bu makalemizde işte bu mese­
leyi ele alacağız. Ama bunun için şöyle-böyle 9 

sene öncesine gitmemiz icap ediyor. 

Evet... Fi tarihinde, tahminen o kadar sene 
önce, yeryüzü kanalının bir odası. .. 

Program öncesi, bu odada eski bir Diyanet 
İşleri Başkanı, dini ilimlere de aşina olan ve se­
nelerdir yurt dışında bulunan, bütün Türkiye'nin 
tanıdığı bir hukuk profesörü ve iki sayıdır ken­
disinden bahsettiğimiz, bir dönem Diyanet'ten 
sorumlu olan Sayın Bakan var. 

Hukuk profesörü ile Bakan Bey konuşuyor­
lar. Konu Kur'an ve Kur'an'ın şimdiki kanunla­
ra uymayan bazı hükümleri. Eski Diyanet İşleri 
Başkanı da aynı odada ama konuşmaya doğ­
rudan müdahil olmadığı için aşağıda anlataca­
ğımız konuşmaları duymamış, farkında olma­

mış olabilir. 

Konuşma sırasında, Bakan Bey şöyle diyor: 

"Ben Kur'an'ın O/o 20'sine inanmıyo­

rum." 

Bu beklenmedik sözleri duyan genç profe­
sörümüz şok oluyor: 
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"Hayrola Mehmet Bey! Niçin inanmı­

yorsunuz?" 

Zaman zaman başka platformlarda da 
"Ben şimdi üniversite mezunu kızıma İs­
lama göre mirasta kadına erkeğin yarısı 
kadar verileceğini nasıl anlatırım?" diyen 
Bakan Bey, "Ne inanacağım! Arap kültürü, 
eski arap kültürü" diyor ve kendi mantığına 
ters gelen bazı şeyler söylüyor. 

Risate-i Nur camiasından olan Profesörü­
müz, Risale-i Nur'da onun itiraz ettiği mese­
lelerin cevaplarının bulunduğunu düşünerek, 

"Risale-i Nur'a baktınız mı?" diye soruyor. 

Bakan Bey dolu dizgin gidiyor. "Ona da 
inanmıyorum. O da Bitlis kültürü!" diyor. 

Said Nursl Bitlisli ya, onun için böyle söylü­
yor ... 

Yukarıda da söylediğimiz gibi, eski bir Diya­
net İşleri Başkanımız da orada ama o sırada 
susamış olup su ile ve "bardak"la alakalı oldu­
ğu için bu konuşmayı dinlememiş ve duyma­
mış olabilir. Duymuş da olabilir. Bu konuşmanın 
farkında olup olmadığını bilmediğimiz için onu 
şahit tutamıyoruz. 

Ben, beni dehşete düşüren bu karşılıklı ko­
nuşmayı köşe yazarlığı yaptığım gazetenin ba­
şındaki zata anlattım. 

Önce aklı almadı. .. Haklıdır da .. . Bu söylenen 
söz akıl alacak gibi değil ki alsın. 



Çünkü, ilim sahibi olan-olmayan her müs­
lüman, Kur'anın yüzde kaçını bırakın, tek bir 
ayetini hatta tek bir harfini bile inkar eden 
kimsenin iman bakımından ne olacağını bilir. 

Şimdi şöyle bir düşününüz. Sıradan bir 
Müslüman değil, hatta Diyanet İşleri Başka­
nı bile değil, Diyanet İşleri Başkanlığı kendi 
emrine verilmiş olan bir şahıs çıksın ve "Ben 
Kur'an'ın yüzde bilmem kaçına inanmıyo­
rum!" desin ... 

Bu akıl alacak bir şey mi? Tabii ki akıl almaz. 

Benim bu hadiseyi naklettiğim zat da bu 
sözün imanı tehlikesini bilen birisi olduğu için 
haliyle kabullenemedi, kabullenmek istemedi. 
Haklıydı ... 

"Ben Bakan Bey'in gerçekten böyle bir 
söz söyleyip söylemediğini araştıraca­

ğım" dedi. 

Başka bir görüşmemizde sordum, "Ne yap­
tınız? Araştırdınız mı?" dedim. 

"Evet, araştırdım, maalesef doğru" dedi 
ve Bakan Bey namına üzüntüsünü beyan etti. 

Nasıl araştırmış? 

Hadisenin bir numaralı kahramanından sor­
muş ve doğru olduğu bizzat ondan te'yidini al­
mış. 

İş bu kadarla bitti mi? 

Hayır, bitmedi. 

Yeryüzü kanalının odasında Bakan Bey'le 
aralarında bu konuşma geçen profesörümüz, 
daha sonra Sayın Başbakan'la yaptığı bir gö­
rüşmede, Bakan Bey'in böyle söylediğini anla­
tıyor, "Bakanınız böyle böyle söyledi" diyor. 

Başbakan nasıl karşılıyor? 

Cevap yine hadisenin bir numaralı şahidin­
den: 

"Sayın Başbakan ne benim sözüme iti­
raz etti ne de Bakan Bey'i suçladı ... " 

Pekiii, birinin sözüne itiraz edilmemesi, di­
ğerinin de suçlanmaması meseleyi çözer mi? 

Tabii ki çözmez, çözmedi de zaten ... 

Çözmedi ve bu Sayın Bakan bir hükümet 
devresince Diyanet'in amiri olarak kaldı. .. 

Sayın Bakan'la bizim de birebir konuşmala­
rımız var. 

Ben yazmaktan üşenmem de sizler oku­
maktan usanmazsanız arz edeyim. 

Yıl 1998 ... 

Diyanet, Ankara Hilton'da il. Din Şurası 

tertipliyor. İstersem müzakereci olarak, ister­
sem tebliğ sunmak üzere ben de davetliyim. 
O günlerde işlerim yoğun olduğu için önce ka­
tılamayacağımı bildirdim. Sonra bir ara fırsat 
bulup gittim. Fakat hazırlıklı olmadığım için, 
Diyanet'tin Şura'da vazifelendirdiği Sayın Şük­
rü Özbuğday'a, tebliğ de sunmayacağımı mü­
zakereci de olmayacağımı, ama Şurayı takip 
edeceğimi söyledim, öyle de yaptım. 

Pazartesiden Cumaya kadar 5 gün devam 
eden Şura basına kapalı devam edecekti. Onun 
için ilk gün salona gelen gazeteci arkadaşlar, 
"Şura'nın basına kapalı olduğu" söylenerek 
dışarıya alındı. Gazeteci olduğum halde ben çı­
karılmadım, çünkü -dediğim gibi- konuşmacı 

olarak davetli idim. .. 

Bu 5 gün içinde neler konuşuldu, ne çamlar 
devrildi, bunların bir kısmını önceki makaleleri­
mizde okudunuz, bir kısmını da okuyacaksınız. 

Üç ayrı komisyon olarak 5 gün devam 
eden Şura'nın, daha çok Dinlerarası Diya­
log Komisyonu'nu takip ettim. Bu komisyo­
nun oturum başkanı, 2002 seçimleri akabinde 
Diyanet'ten sorumlu bakan yapılan Sayın Meh­
met S. Aydın idi. 

Sayın Aydın'ın orada sarfettiği sözlerden 
biri şu cümle idi: 

"Ben Avrupa'ya gittiğimde kiliseye çok 
giderim. Büyük zevk duyuyorum" 

Benim gibi birisinin böyle bir söz karşısında 
sessiz kalması ve bunu tasvip etmesi beklen­
memeli. 

Onun için, Şura bittikten sonraki yazılarım­
da, bu sözünden dolayı Sayın Aydın'ı, zaman ve 
mekan zikrederek tenkit ettim. 



Bu tenkit yazılarını okuyan Sayın Aydın'ın 
bazı dostları, "Hocam sen, 'Ben Avrupa'ya 
gittiğimde kiliseye çok giderim. Büyük 
zevk duyuyorum' mu dedin?" diyorlarmış. 

Mehmet Bey bundan rahatsız olmuş ve şim­
di İstanbul'daki bir üniversitede doçent olan 
bir gazeteci arkadaşıma rahatsızlığını bildirip 
bana da bunun söylenmesini istemiş. 

Arkadaşıma şöyle demiş: 

"Ali Bey, 'Ben Avrupa'ya gittiğimde kili­
seye çok giderim. Büyük zevk duyuyorum' 
dediğimi yazmış. Halbuki ben öyle bir şey 
söylemedim. Ali Bey'e bunu kim söylediy­
se yanlış söylemiş. Tabii Ali Bey'in niyeti 
kötü değil. Fakat söyleyene inanmış. Hal­
buki benim kendisinde telefon numaram 
var. Bana telefon edip 'Hocam sen böyle 
bir şey dedin m?' diye sorabilirdi. Ben de 
hayır derdim olur biterdi." 

Mehmet Bey arkadaşıma böyle söylerken 
kurnazlık yapıyordu. Çünkü mesele Mehmet 
Bey'in söylediği gibi değildi. Yukarıda da yaz­
dığım gibi, o toplantı basına kapalı olduğu için 
bütün gazeteciler ilk gün dışarı çıkarıldı. Bunu 
Mehmet Bey gördüğü için, benim de diğer ga­
zetecilerle beraber çıkarıldığımı zannediyor ve 
"Ali Bey'e kim söylediyse" diyor. 

Oysa mesele şöyle: 

Diğer gazeteciler dışarı çıkarıldılar ama ben 
içeride kaldım. Gizli olarak değil davetli oldu­
ğum için kaldım. Nitekim, Diyanet mensupla­
rından şahsen tanıyanlar, beni de çıkarmak is­
tediler ama Şükrü Özbuğday "Ali Bey, bizim 
davetlimizdir" dediği için ben içeride kal­
dım. Dolayısıyla, Sayın Mehmet Aydın'ın "Ben 
Avrupa'ya gittiğimde kiliseye çok giderim. 
Büyük zevk duyuyorum" dediğini ben başka­
sından değil kendi ağzından kendim dinledim. 

Bunu Bakan Bey'in sitemini getiren arkada­
şıma anlattım ve bu hususta bir yazı yazaca­
ğımı söyledim. 

Fakat araya başka konular girdi ve epey bir 
zaman bu cevabi yazıyı yazamadım. 

Gün geldi, 2002 seçimleri oldu. Mehmet Bey 
önce milletvekili , arkasından da Diyanet'ten 

sorumlu Devlet Bakanı oldu. 

Topkapı sur içindeki Eresin Otel'de, İslami 
İlimler Vakfı 'nın (İSAV) bir sempozyumu 
vardı. Bakan Bey konuşmacı olarak oradaydı. 
Konuşmasını yaptıktan sonra etrafını kame­
ramanlar sardılar. Onlarla işi bittikten sonra 
yanında Gazeteciler ve Yazarlar Vakfı 'ndan Ce­
mal Uşşak olduğu halde kenara çekilip oradaki 
koltuğa oturdu. 

( Hatta konuşmasında şöyle bir cümle kul­
landı : 

"Ben bazı Müslümanların yaptıkları duayı 

sevmiyorum. Bazı Müslümanlar "Allah bizi 
kahretmesin" diyorlar. Sanki Allah onları kah­
retmek için orada nöbet tutuyor." 

Şimdi buradan ilim çevrelerine sesleniyorum: 

Kendini ve haddini bilen hiçbir Müslüman, 
Hazreti Allah hakkında "Sanki Allah onları 
kahretmek için orada nöbet tutuyor" der 
mi? Allah (Celle celalahü) hakkında böyle bir 
ifade caiz mi? ) 

Sadede gelelim. .. 

Kendisiyle bana haber gönderdiği gazeteci 
arkadaşım da o sempozyumdaydı. Ben de o 
sırada Bakan Bey'in etrafının sakinleşmesini 

bekliyordum. Kenara çekilip oradaki koltuğa 

oturunca, gazeteci arkadaşıma, "Lütfen bu­
radan uzaklaşma, ben Bakan Bey'le, se­
ninle bana gönderdiği sitemi konuşaca­
ğım" dedim. 

Bakan Bey'in yanına vardım. Selamdan son­
ra "Şu arkadaşımla bana şöyle şöyle ha­
ber göndermişsiniz" dedim. Hemen, "Haa 
Ali Bey! Yahu ben öyle bir şey söyleme­
dim. Sana benim öyle söylediğimi kim söy­
ledi?" dedi. 

İlk önce, "Ben oradaydım, başkasından 
değil kendim duydum" demedim. İnkar ede­
ceği kadar inkar etsin bakalım diyerek, "Ho­
cam siz bu cümleyi söylediniz" dedim. 

"Hayır, söylemedim" diye ısrar etti. 

Ben de söylediği hakkında ısrarcı oldum. 
Bunun üzerine, "O söz, bir soruya cevaptı" 
dedi. 



Cevap değildi ama yanlış olduktan sonra 
cevap olsa ne değişirdi! 

"Hayır! Normal konuşmanız içinde söy­
lediniz" dedim. 

Bu sefer başka bir kurtuluş yolu denedi, "O 
sözün siyak sibakı ( başı sonu) vardı" dedi. 

Ben de "Yok hocam! Normal konuşmanı­
zın seyri içinde öyle söylediniz" dedimse de 
o hala söylemediğinde ısrar ediyordu. 

Artık balonu patlatmak zamanı gelmişti. 

Çünkü o konuşmaların tamamını banta almış­

tım. Elimde 50 tane bant vardı. Haliyle Meh­
met Bey'in "Ben Avrupa'ya gittiğimde kili­
seye çok giderim. Büyük zevk duyuyorum" 
sözleri de bantta kayıtlıydı. 

Dedim ki, "Hocam ben oradaydım ve si­
zin böyle söylediğinizi kendim dinledim. 
Üstelik o konuşmaları banta aldım." 

Ben böyle söyleyince derhal yumuşadı ve: 
"Ya Ali Bey, ben böyle şeylerde ısrar et­
mem" dedi. 

Ben de devam ettim: 

"Hocam! O bantı size göndersem, din­
leyince kendi sesinizi tanırsınız herhalde" 
dedim. 

"Tabii tanırım" dedi. 

"Peki Hocam" dedim, "Diyelim ki ben 
o bantı size gönderdim. Dinlediniz. Bak­
tınız ki aynen benim yazdığım gibi Ben 
Avrupa'ya gittiğimde kiliseye çok giderim. 
Büyük zevk duyuyorum demişsiniz. O za­
man ne olacak?" 

Ne dedi biliyor musunuz? 

"Çıkarım televizyona, haltetmişim de­
rim" dedi. 

Şimdi burada duralım. 

Bakan Bey'in bu tavrı karşısında içinizden 
ne geçiyor? 

İhti mal ki , "Eh, mesele kalmamış. Demek 
ki adam hatasını kabul etmiş. O da iyi bir 
şey" diyorsunuzdur. Çünkü bu meseleyi anlat­
tığım başka kimseler de böyle dediler. 

@_ 

Şimdi ortada "Çıkarım televizyona, hal­
tetmişim derim" diye bir söz var. 

Biz Sayın Bakan ' ın "Haltetmişim" de­
mesini ne isteriz ne de bekleriz. Ama "Ben 
Avrupa'ya gittiğimde kiliseye çok giderim. 
Büyük zevk duyuyorum" sözündeki büyük 
yanlışlığı ortaya koymasını yani televizyonda 
bu yönde bir açıklama yapmasını hem ister 
hem de bekleriz. 

Şimdi bizim bu istek ve beklentimiz şöyle 
kenarda duradursun, ben size meselenin deva­
mını anlatayım: 

Benim o bantı Bakan Bey'e göndermeme ih­
tiyaç kalmadı. Çünkü o senelerde kendi emrin­
de olan Diyanet İşleri Başkanlığı , bahsettiğim 
konuşmanın yapıldığı o 5 günlük ŞOra'da yapı­

lan konuşmaların tamamını , 2003 senesinde 2 
cilt halinde bastırıp kitaplaştırdı. 

Öyleyse Bakan Bey'in yaptığı konuşmalar 
da o kitapta var mı? 

Evet var. 

Yukarıda bahsettiğimiz cümlesi de var mı? 

Evet o da var. 

Yani , o seneler kendi emri altında bulunan 
Diyanet İşleri Başkanlığı , Bakan Bey'in önce 
inkar edip sonra mecburen kabul ettiği "Ben 
Avrupa'ya gittiğimde kiliseye çok giderim. 
Büyük zevk duyuyorum" cümlesini belge 
haline getirmiş oldu. 

Artık ne kadar inkar ederse etsin, ne kadar 
ben böyle bir söz söylemedim derse desin bun­
dan kurtuluş yok. Çünkü kitap il. Din Şurası 
Tebliğ ve Müzakereleri ismiyle basılmış ve 
piyasaya çıkarılmış vaziyette. 

Bakan Bey'in sözünün, kitabın kaçıncı cildi ­
nin kaçıncı sahifesinde olduğunu merak edi­
yorsanız onu da söyleyeyim: 

Cild: 2, sahife: 375, satır: 26-27. 

Hani o meşhur cümleyi söylediği kesinle­
şirse "Çıkarım televizyona, haltetmişim 

derim" demişti ya, il. Din Şurası Tebliğ ve 
Müzakereleri isimli kitap basıldıktan son­
ra yazdığım bir yazıda, o zaman bakan olan 



Sayın Aydın'a "Ben Avrupa'ya gittiğimde ... " 

sözünün bu kitapta yer aldığını hatırlattım. isti­

yordum ki, haltetmişim demesin ama sözünün 

yanlışlığını açıklasın ... 

Böyle bir açıklama yaptı mı? 

Hayır, yapmadı. .. 

O zaman yapmadığı gibi sonra da yapmadı 

ve o gün bu gündür o hususta tek kelime et­

medi. 

Bu hususta tek kelime etmeyen Mehmet 

Bey, Dinlerarası Diyalog hakkında, "Diyalog 

olacaksa, son din bizim dinimiz dememeli, 

son peygamber bizim peygamberimiz de­

memeli" diyordu. 

Mehmet Bey'in niçin böyle söylediğinin se­

bebini senelerce sonra çözdüm. 

Gördüm ki, kendisinin İngiliz hocası Montgo­

mery Watt, yine kendisinin Modern Dünyada 

İslam Vahyi ismiyle tercüme ettiği kitabında 

aynı şeyi söylüyor. Watt'a göre de Dinlerara­

sı Diyalog yapılacaksa, insanlar sadece kendi 

dinlerinin ve kitaplarının hak olduğunu söyle­

mekten vaz geçmeliler. 

Demek ki, Dinlerarası Diyalogun bizim tara­

fımızdan gayr-i Müslimlere verilen gizli cevap, 

"Sadece bizim dinimiz ve bizim kitabımız 

hak değil. Sizinki de hak" demektir. 

Şimdi anlaşılıyor mu, diyalogcuların "Hıris­

tiyan ve Yahudiler de cennete girecekler" 

demelerinin sebebi? 

Öyleyse, Dinlerarası Diyalog az-uz değil bizi 

taa ciğerimizden, inancımızdan vuruyor ... 

Tekrar sadede gelelim. 

O şurada, "Diyalog olacaksa, son din bi­

zim dinimiz dememeli, son peygamber bi­

zim peygamberimiz dememeli" sözüne, Di­

yanet camiasından olsun, ilahiyat camiasından 

olsun, itiraz eden tek kişi olmadı. 

Bir kişi hariç ... O da din adamı değil... 

Diyanet ve ilahiyat mensupları, lisan-ı halle­

riyle adeta şöyle der gibiydiler: 

"Olsun canım! N'olacak, ha son din bi­

zim dinimiz denilmeyiversin, son peygam­
ber bizim peygamberimiz denilmeyiversin. 

Yeter ki Dinlerarası Diyalog yapılsın." 

Bir kişi hariç dedik ya. O bir kişi kimdi biliyor 

musunuz? 

O, bir Diyanet mensubu değildi. Bir ilahiyat 

profesörü de değildi. 

O hassas insan, Türkiye Sağlık İşleri Sendi­

kası Genel Başkanı Mustafa Baş oğlu idi. 

Son gün ayağa kalktı ve Şurada günlerdir 

yapılagelen yanlışlıklara şu sözlerle itiraz etti: 

"Bazı konuşmalar dinledim ki ben, şim­

diye kadar bana verilen bilgilerden tümü­

nü sanki reddeden konuşmalardı. Mesela 

şöyle söylendi: 

"Son din bizim dinimiz dersek, son pey­

gamber bizim peygamberimiz dersek di­
yalog sağlanmaz, aramızda ihtilaflara ne­

den olabilir." 

Ama Kur'an-ı Kerim böyle diyorsa, bu 
konuda söylenecek fazla bir şey yok­

tur. Yani insanlarla oturalım anlaşalım 

ama işin özünden uzaklaşmadan anla­

şalım. Eğer son peygamber Peygamber 

Efendimiz'se, bu böyledir. Eğer son kitap 
Kur'an-ı Kerim ise bu böyledir." (Aynı kitap, 

cild: 2, sahife: 729) 

Oradaki din adamı sıfatlı suskun kimseler, 

hele şükür ki bu sözlere itiraz bari etmediler. 

Niye etsinler ki canım! Onlar için hava hoş, 

gün mülayim. Gelen ağam, giden paşam. 

Değerli okuyucular! Gelecek aylardaki ma­

kalelerimizde, el-ma'lumlara resmi geçit yap­

tırmaya devam edeceğiz inşallah ... 



TARİKAT 

NERDEN ÇIKTI? 

B 
u soruyu pek çok kere işitmişsinizdir. 

Bilen bilmeyen, anlayan anlamayan 
bu soruyu sormakta ve güya, tari­
katın (tasavvufun) sonradan ortaya 

çıkmış bir bid'at (uydurulmuş) bir iş olduğunu 
söylemeyi kasdetmektedirler. 

Bunlara cevab vermekten bıkmadık ve usan­
madık. Yenibi uslupla şöyle cevab verelim: 

AlOsl Tefsirinde (11/380) müellif şu rivayeti 
zikretmiş : 

Resulullah sallallahu aleyhi ve sellem mi­
raç hadisinde şöyle anlatmıştır. Askalani bunu 
Mevahibi Ledünniye'sinde ve diğer eserlerinde 
zikretmiştir: 

"Rabbim bana sordu da ona cevab vermeye 
güç yetiremedim. İki elini omuzlarımın arasına 
koydu, onların soğukluğunu hissettim. (Bu gibi 
rivayetler, müteşabihattandır, manasını ancak 
Allah bilir.) Beni, evvelkilerin ve sonrakilerin il­
mine varis etti. Bana değişik ilimler öğretti. 

1 -Bir ilim hakkında benden onu gizlemekle 
söz aldı. Zira o ilmi benden başkası taşımaya 
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kadir olamaz. 

2-Bir ilim ki onun hakkında beni muhayyer 
kıldı. Bana Kur'an öğretti. Cebrail aleyhisselam 
onu bana hatırlatırdı. 

3-Bir ilim ki onu, ümmetimden avam ve hu­
sus herkese tebliğ etmemle emretti." 

Burda bahsedilen ilk ilim, kendisiyle alakalı 
olan nübüvvet ilmidir ki, O'ndan başkası o ilmi 
taşıyamaz. Bu yüzden onu herkesten gizledi. 
Rabbisiyle kendi arasındadır. 

Üçüncü sırada zikredilen ilim, şeriat-din ilmi­
dir. İtikad ve amellerle alakalı , Kur'anın haber 
verdiği kıssalar güzel ahlak ve bütün dini hü­
kümleri ihtiva eden hususlardır. Bunların mu­
hatabı bütün ümmettir. 

İkinci sırada zikredilen ilim, hakkında muhay­
yer bırakıldığı ledun ilmidir. İşte bu ilmi dilediği 
kimselerin kalbine akıtmış , özel bilgiler ve ma­
rifetleri bir takım hususi ashabına öğretmiştir. 

Aynı şekilde bazı gaybi haberleri ve sırlı işleri 

Huzeyfe r.a. hazretlerine bildirmesi de özel bir 
husustur. 



Demekki Efendimiz sallallahu aleyhi ve sel­
lem ashabın bazılarıyla özel halleri, hususi iş­
leri vardı. Bunlardan en özel ve mühim olanı 
Ebu Bekir Sıddık r.a. ile olan dostluğu ve arka­
daşlığıdır. Öyleki hicret esnasında bile birlikte 
oldular ve mağaraya birlikte girdiler. O esnada 
müşriklerin yaklaşmasıyla Ebu Bekir'de r.a. son 
derece şiddetli korku hasıl olunca, ona hitaben 
"Üzülme, Allah bizimle beraberdir" buyurdu ve 
bir nazarla kalbine sekineyi (manevi kuvveti) 
ilka etti. Böylece sukunet bulup mutmeinne 
oldu. İşte Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem 
kendinde olan bazı halleri, ashabının bazısına 
ikram etmiş, o hallere muttali kılmıştır. Bu gibi 
özel hallerin muhatabı hususi kişiler olunca, 
artık bunun niçin herkes tarafından bilinme­
diğini sormanın bir manası yoktur. Zira herkes 
bununla mesul değildir. Dileyen araştırır taleb 
eder ve nasib ise bulur. Allahu teala bir kulu­
nu kendine dost etmek isterse kim buna mani 
olabilir ki? 

Tasavvufu inkar edenler, aslında ashabı kira­
mın Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem ile 
olan dostluklarını, mahabbet ve aşklarını , özel 
hallerini inkar etmiş olurlar da acaba haberle­
ri varmı? Ne büyük bir şeyi inkar ediyorlar, ne 
büyük bir şeyden mahrum oluyorlar farkında 
değiller. 

Ayrıca Musa a.s. ın , kibirlenmeden tevazu' 
edip bir veliden (Hızır a.s.) ilim öğrenmeye git­
mesi, onun terbiyesinde bulunması, sonunda 
imtihanlara dayanamayıp ayrılması kıssası , 

Kur'anda (kehf suresinde) zikredilmiştir. O veli ­
ye ilham edilen ilimler, Alah tarafından ona bil­
dirilmişti ama Musa a.s. a bildirilmemişti. Hal­
buki efdaliyyet Musa a.s. içindir. Bu inceliklera­
kılla anlaşılmaz . Mevla teala dilediğini dilediği 
ilimlerle üstün kılar tercih eder kıymetli yapar. 

Allahu teala'ya hamd olsun ki bizim pey­
gamberimiz Muhammed sallallahu aleyhi ve 
sellem'i her yönden en mükemmel yapmış, bü­
tün ilimlerle donatmış, son ve mükemmel dini 
ona nasib etmiştir. İşte onun has ve mükemmel 
tabilerine verilen haller marifetler kerametler 
ne varsa hepsi o yüce peygamberin (s.a.v.) be­
reketiyle verilmektedir. O'nun yüceliğini kabul 
edip izini izleyen kamil velilere, O'nun hallerin­
den bol bol nasibler vardır. Veysel Karani r.a. 
Yemen'de olduğu halde, O'nun (s.a.v) terbiye-

siyle kemale erdi ve tabiinin en büyük velile­

rinden oldu. Ona haller ve ilimler nerden geldi, 

kendisimi uydurdu! 

O halde -tarikat nerden çıktı- gibi sorularla 

kafaları karıştıracaklarına, tarikata ulaşıp ma­

rifet kazanmaya baksınlar, yoksa pişmanlık 

fayda vermez 

RABITA HAKKINDA ÖNEMLİ BİR MÜLAHAZA 

Mişkatul Mesabih şerhi Mirkatul Mefatih (Al­

lame Aliyyul Kari 'nin eseri.) isimli eserin 15/129 

da şu malumat zikredilmiş : 

Hakikatte hikmet, ilmin itkanı (yakini olması), 

amelin şeriat ve tarikat üzere olmasıdır. 

Hikmet sahibi, şu hadisi şerif hükmünce; 

"Kim kırk sabah Allah için halis/ihlaslı 

olursa, Allahu Teala kalbinden, lisanına 

hikmet pınarlarını fışkırtır." 

ilmi ile amil olan, muhlis ve kamil olandır. Bu 

zat kemale erdiren mürşid olur. Herkes üzerine 

bu gibi bir zatla birlikte olmayı talep etmek la­

zımdır ki onunla sohbete nail olsun. 

Allahu Teala buyurdu: 

"Ey iman edenler! Allah'tan korkun ve 

sadıklarla beraber olun." (Tevbe:119) 

Yani kavlen/sözünüzle ve halen/halinizle. 

Bazı arifler derki: 

.. 
Al) \ t: ~ .:r t: ~Ü~ r-1 0 l-9 Al) \ t: ~\ 

"Allah ile birlikte olun, şayet buna gü­

cünüz yetmezse, Allah ile beraber olanla 

beraber olun." 

Bu zatın hallerinin sıhhati nin alameti , sözleri 

ve fiillerinin tashihinden sonradır. 

Şimdi iyi düşünmek lazım, böyle yakini iman 

sahibi olan sadık kimselerle birlikte olmak, Al­

lahu Teala ile birlikte olmak değimlidir? 
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Bu zatlar görülünce Allahu Teala hatırlanır. O 
halde bu zatları mana itibarıyla hatırda bulun­
durmak neden yasak olsun! Asla bu gibi bir dü­
şünce doğru olamaz. Çünkü ayeti kerime açık­
ça beyan etmiştir ki her hal ve zamanda, söz 
ve fiillerinizle benim dostlarımla birlikte olun, 
haliniz sözünüz ve işleriniz onlara uysun, asla 
muhalif olmasın. 

Şu hadisi şerif bu konuyu izah eder: "Kişi 
sevdiği ile beraberdir." 

Ayrıca ashabtan Sevban r. a.ın kıssası da bizle­
re rabıtanın sevginin ne kadar ileri derecede ol­
masını göstermektedir. Abdullah ibni Abbas'tan 
r.anhuma rivayet edilen kıssada, Efendimiz'in 
s.a.v hanımlarından birinin yanına gidince ken­
disine ayna veriyorlar, aynaya bakınca aynada 
Efendimiz'in s.a.v suretin görmüştür. Bu durum 
rüyasında Efendim'i s.a.v gördükten sonra vakı 
olmuştur. 

Huzeyme r.a. hadisinde bahsedilen ve 
Efendimiz'in s.a.v alnına secde etmesi mese­
lesi de, mürşid olan zatın müridlerine teveccü­
hüne delildir. 

O halde iyice incelediğimiz zaman tari­
katta hiçbir şey delilsiz değilmiş, ama de­
lil arayan ve kabul eden için bu böyledir. 
İnkar için, muhalefet için ararsanız hiçbir 
şey delil olmaz hatta aksine delil zanne­
dilir. 

Ancak biz açıkça söylüyoruz ki, hangi 
ayeti ve hadisi şerifi getirirseler getirsin­
ler, mutlaka onu kendileri aleyhine delil 
yapmak mümkündür, bunu acizane iddia 
etmekte hiçbir mahzur görmüyorum, ak­
sini iddia eden varsa buyursun ..... 

Muhaliflerin getireceği en büyük ve ken­
dilerine göre en sağlam delil ne olabilir? 
Mesela"Ancak sana ibadet ederiz ve an­
cak senden yardım isteriz" (Fatiha: 5) ayeti 
kerimesi. .. 

Bu ayeti kerimeyi bir talebenin hocası karşı­
sında tekrar ederek okuduğunu düşünelim, o 
durumda talebe hocaya mı hitab eder yoksa 
Allahu teala'ya mı? Elbette Allahu tealaya .. 
Hoca vesiledir, maksud Allah 'tır. 

O hlade mürid mürşidin veçhine bakarak 

ve onu tasavvur ederek Allah, Allah derse, ne 

yapmış oluyor? Aracı ve vesile ile maksud olan 

Rabbisini zikrediyor. .. Aynı talebenin hocası 

yardımıyla ayetleri öğrenmeye çalışması gibi. 

Bu hususu anlamayan kalın kafalılara ne diye­

lim. O zaman bunlar Kabe'ye dönerek namaz 

kılmasınlar da direk Allaha dönsünler baka­

lım??? Mecburen bir vesile gerekir; hatta emir 

böyledir. Dinlemeyen, yani Kabe'ye dönmeden 

kılan kafir olur. Vesileye başvurmadan Allah'a 

ulaşacağını zanneden de mahrum olur. 

Muhaliflerin başka bir delili , "İstediğin za­

man sadece Allah'tan iste ... " şeklinde gelen 

hadisi şeriflerdir. 

Bunlara karşı bir çok hadisi şerifler getirerek 

bu iddialarını nakzedebiliriz. Bir tanesi a'ma/ 

kör olan bir zatın gelip Efendimiz s.a.v den dua 

istemesidir. Efendimiz s.a.v ona dua etmedi de 

-git abdest al, iki rekat namaz kıl ve şöyle dua 

et- buyurdu ve duanın sonunda - Ya Muham­

med! Hacetimi yerine getirmesi için se­

ninle rabbime yöneliyorum/tevessül edi­

yorum- demesini emretti. 

Şayet bu emri, Allah 'tan başkasından iste­

mek manasında olsaydı , o a'ma olan kişiye 

böyle emredermiydi? 

Demekki, Allahu telanın razı olduklarını vesi­

le etmekle sanki Allah'tan istemiş gibi oluyor, 

arada fark yok, hatta böylesi Allah için daha 

hoştur. Evet, yağmur duası için yapılan uygula­

malar da bunu teyid eder. 

Muhalifler bazen de putçuların putlarını vesi­

le ederek Allah'a yakınlaşacaklarını iddia ettik­

leri ayetlerle delil getirirler. 

Evvela şunu bilsinlerki o ayetler putçu müş­

rikler hakkındadır ve onlar putlara ibadet eder­

ler. Yani Allah ile beraber putları da ilah olarak 

kabul ederler ve onların emir ve yasaklarına 

tabi olurlar. 



Bir derviş , ehli sünnet i tikadında olunca, 

Allah'tan başka ilah kabul edebilirmi??? Asla!!! 

Mürş id i onun için bir vesiledir, ve Allahın rızası­

na ulaştıran yolu kendisine öğretir. Eğer mürşid 

Allah ve resulüne muhalif bir şey emretse za­

ten mürşid olamaz ve ona kimse tabi olamaz. 

O halde mürşidler müridleri kendilerine davet 

etmezler, bilakis Allah ve Resulüne davet eder­

ler ve Allah ve Resulünun emirlerini yasaklarını 

müridlerine tebliğ ederler. Bu ikisinin arasını 

ayıramayan kalın kafalılar da mürşidleri put­

lara benzeterek çok büyük bir iftiraya düçar 

olurlar .. . 

Netice olarak deriz ki, bütün Kur'an ve hadisi 

şerifler, her müslümanın bir alime tabi olması­

nı , takva ve Salih kimselelrle birlikte olmasını 

ya direk olarak veya dolaylı olarak emreder, 

ama kim anlayacak??? 

RABITA HAKKINDA BÜYÜK BİR 
DELİL 

-TEVECCÜH ŞEKLİ-

Aşağıda zikrettiğimiz bir çok kitab, Huzeyme 

r.a. tarafından bahsedilen önemli olayı zikret­

mektedirler. Raviler içinde bir çok önemli şahsi­

yet var, Arapça asıllarında görülüyor. Biz, birkaç 

tanesini tercüme ettik, diğerlerini de inkarcılar 

tercüme etsin de belki insafa gelirler. 

Umaret-ibni Huzeymet-İbni Sabit, babasının 

şöyle dediğini rivayet etti : 

Rüyamda gördüm ki Nebi sallallahu aleyhi 

ve sellem'in mübarek alnına secde ediyorum. 

Bunu Resulullah sallallahu aleyhi ve selemle 

haber verdim. 

Şöyle buyurdu: "Ruh, ruha kavuşmaz. (Birbi­

rine eklenmez. Aşağıdaki diğer rivayetler de 

şöylerdir: Elbette ruh ruha kavuşur-) 

Nebi sallallahu aleyhi ve selem başını (şu 

şekilde) eğdi ve alnını Nebi sallallahu aleyhi ve 

selemin alnına koydu." 

Başka bir rivayette: "Elbette ruh ruha kavu­

şur." Şeklindedir. 

Taberaninin rivayetinde şöyledir: Nebi sallal­

lahu aleyhi ve selem ona dedi ki: 

"Otur, secde et. (Rüyanda) Gördüğün gibi 

yap." 

Başka bir rivayette: "Resulullah sallallahu 

aleyhi ve selem yere yattı ve (Huzeyme) onun 

alnına secde etti" Şeklindedir. 

Ali Haydar Efendi'yi k.s. bir alim ziyarete gel­

miş. Görüşme için bekleşirken ordakilere -mür­

şidin alnına ve iki kaşı arasına bakmak doğru 

değil- demiş. 

Sonra Ali Haydar Efendinin k.s. yanına girmiş­

ler. Daha söze başlamadan evvel Ali Haydar 

Efendi k.s. yukarda zikrettiğimiz hadisi şerifi 

okuyarak, Efendimiz sallallahu aleyhi ve sele­

min alnına Huzeyme isimli ashabın secde et­

tiğini anlatmış ve Resulullah sallallahu aleyhi 

ve selemin alnından daha iyi seccade olurmu! 

Demiş. O alim hemen sözlerinden pişman olup 

tarikat dersi almış. 

İşte muhteremler, kişi namaz seccadesine al­

nını korken Allaha için secde ederse, tevhid ehli 

olarak Allaha kulluk yapmış olur. Fakat secca­

deye secde etmek niyetinde olsa müşrik olur. 

Bunun gibi mürşidin alnına bakmakla yüzüne 

bakmakla onu manevi bir ayna gibi tasavvur 

edip feyzin kendine yansıdığını kalbine aktığını 

düşünmek neden şirk olsun, asıl tevhid budur, 

zira bu manevi akımla kalbi her türlü masiva­

dan kurtarıp sadece Mevla tealaya döndürmek 

mümkün olur. Böyle olmayanların namazları 

ve secdeleri mutlaka masiva ile karışık olur. 

Karışık ibadeti Allahu Teala nasıl kabul etsin! 
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BATINI HICRET 

H 
icretin Siyer boyutunu yani Efendi­
miz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) 
ve Ashabının Mekke'den Medine'ye 
olan hicretini hemen hemen hepi-

miz biliyoruz. Tabi Medine'ye Hicret evvelce 
farzdı ve bu f arziyet Mekke'nin fethine ka­
dar devam etti. Nitekim Efendimiz (Sallalla­
hü Aleyhi ve Sellem): "Fetihten sonra artık 
hicret(in farziyeti) yoktur. Velakin cihad ve 
niyyet vardır." buyurduğu üzere, bu manada 
bir hicret artık sona ermiş oldu. Bundan böyle 
Medine'ye gidenler artık muhacir değil, mücavir 
(Peygamberimiz (Sallallahü Aleyhi ve Selem)'e 
yakın komşu) sayıldı. 

Peki Mekke'nin fethinden sonra Müslüman 
olan veya daha sonra, hatta kıyamete kadar 
gelecek olan Ümmet-i Muhammed hicretin fa­
zilet ve sevabından mahrum mu kalacaktı? .. 

Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) 
kıyamete kadar gelecek olan bütün Müslü­
manların bu faziletten mahrum kalmaması 

için: "Gerçek muhacir Allahın nehyettikle­
rinden kaçandır." buyurdu ve hicrete farklı 

bir mana yükledi. İşte bu hadisi şerifle bera­
ber hicret artık şekil değiştirmiş oluyordu. Yani 
Allah'ın yasak ettiği şeylerden kaçıp O'nun 
emirlerine yapışmak, haram ve isyanlardan 
yüz çevirip helal olana, iyiye ve doğruya yö-

nelmek de hicret sayı ldı. Böylece, hicret artık 
bir yerden bir yere göç etmek suretiyle gerçek­
leşen belli bir hadise değil, her devirde ve her 
gönülde kıyamete kadar devam edecek olan 
bir mana ve mefhum haline geldi. 

Bu duruma göre; Maddi ve Manevi Hicret ya 
da Zahiri ve Batıni Hicret şeklinde bir tasnif ya­
parak hicreti genel olarak ikiye ayırabiliriz . Do­
layıs ıyla bir beldeden başka bir beldeye gitme­
ye "Zahiri Hicretn; haramları terk edip Allah ' ın 

emirlerine yönelmeye ise "Batıni Hicret" di­
yebiliriz. 

Zaten Kur'an-ı kerim, hicretten sadece be­
denle yapılan bir göç olarak bahsetmemiş, 

kalbin Allah ' ın dışındaki şeylerden yüz çevirip 
Rabbine yönelmesini de hicret olarak kabul et­
miştir. Nitekim bir ayeti kerimede: 

"Ve (İbrahim) dedi ki: 'Ben Rabbime hic­
ret edeceğim." (AnkebOt, 26) bir başka ayeti 
kerimede ise: 

"Ben Rabbime gidiyorum!" (Saff at-99) 
buyurulmuştur. 

Bu ayeti kerimeler Mevla Teala'ya gi­
den manevi bir yolculuğa da işaret eder ki, 
bu zahirde olan bir yolculuk değil, insanın iç 
aleminde gerçekleşen bir yolculuktur yani 
manevi hicrettir. 



Manen hicret etmek tek başına müm­
kün mü? 

Böyle bir hicreti yalnız başına gerçekleştir­
mek çok zordur. Çünkü zahiri yollarda gidece­
ğimiz bir adresi ararken bile bir rehbere ihtiyaç 
duyuluyor da, şeytan ve nefsin binbir türlü hile 
ve tuzaklarıyla dolu olan görünmeyen mane­
vi yollarda bir rehbere, bize yol gösterecek bir 
mürşide ihtiyaç duyulmaz mı?! 

Onun için bu manevi yolları katederek Hak­
ka vasıl olmak isteyen kimse, önce kendine gü­
venilir bir rehber, kamil bir mürşid arayıp bul­
malı, sonra onun manevi terbiyesine girmelidir. 
Çünkü ziyadesiyle kötülüğü emreden, haram­
lara-yasaklara son derece meyleden bu nefsin 
adam olması için, manevi bir terbiye görüp 
tezkiye edilmesi lazımdır. Zira manevi hicretin 
olabilmesi için nefsin terbiye edilmesi şarttır. 

Bu duruma göre; kişinin mürşidini ara­
ması bir nevi zahiri hicret, bulduktan son­
ra mürşidinin elinde manevi terbiye görüp 
iç aleminde yolculuk etmesi ise batıni hic­
ret sayılır. 

Hacegan yolunun büyüklerinden olan 
Abdulhatık Gucdüvanl Hazretleri, Hızır (Aleyhis­
selam) ile arkadaş olmaları hasebiyle, Tarikat-ı 
Aliyye'de huccet ve usOl olarak bazı esaslar 
koymuştur ki, bunlar Nakşibendiliğin temel 
prensiplerini oluşturur. Bu prensiplerin esası; 

"kalbten masivayı atmak ve onu daima Allah-ü 
Teala ile meşgul olacak hale getirmek"tir. İşte 
Nakşibendiliğin temel prensiplerini oluşturan 

bu on bir temel düsturdan biri olan: "Sefer der 
vatan" aslında bu manaya, yani batını hicrete 
işaret eder. 

Peki nedir Sefer der vatan? .. 

Kısaca: "Vatanda sefer etmek" demektir. 
Asli vatanda sefer yaparak rOhun kendi alemini 
aramasıdır. Tabi bu yolculuk bir yerden başka 
bir yere sefer etmek gibi zahirde yapılan bir 
yolculuk değil, insanın kendi iç aleminde ger­
çekleşen manevi bir yolculuktur. Yani kişinin, 

mürşidi vesilesiyle kötü ahlak ve sıfatları terk 
edip, iyi ahlak ve melek! sıfatların yurdu olan 
asli vatana seferidir. Bir başka ifadeyle, salikin 
masivayı terk edip atemi halktan canibi Hakk 

sefer/ hicret etmesidir. 

Yukarıda da ifade ettiğimiz gibi, batını hicret­
te zahirde olan bir yürüyüş yoktur ama "Seyr-i 
Sülük" dediğimiz manevi bir yürüyüş vardır. 

Nefs-i Emmare denilen aşağı bir makamdan 
Nefsi Levvame'ye, sonra Nefsi Mülhime'ye, 
sonra da Nefsi Mutmainne'ye doğru giden, yani 
süfliyyattan ulviyyata doğru yüce bir makama 
ulaşmak için yapılan manevi bir yolculuk vardır 
ki, işte bu batıni hicrettir. Böyle bir hicret­
te bedeni bir göçten ziyade, kalbin masivadan 
temizlenip lüzumsuz havatırdan kurtulması ve 
Allah 'a yönelmesi vardır. Zaten esas mesele de 
budur: Kalbi zaptedip Mevla'ya raptedebil­
mek ... 

Nefis tezkiye olup, kalp de tasfiye edile­
rek masivadan temizlendi mi, k i şinin fenadan 
bekaya, kesretten vahdete, halktan Hakk'a 
doğru olan manevi yürüyüşü yani batını hic­
reti vuslatla neticelenir. Dolayısıyla Maksudu 
Mevla Teala olup Allah'a muhacir olan, 
hicretinin tamamlayıp maksuduna vasıl 

olunca Onu Ensar olarak bulur. 

Hal böyle olunca Mevla Teala o kimsenin en 
büyük refiki ve yardımcısı olur. Nitekim bir ha­
disi kutslde Rabbimiz şöyle buyuruyor: 

Kim benim bir velime (dostuma) düş­
manlık ederse Ben ona harp ilan ederim. 
Kulumu bana yaklaştıran şeyler arasında 
en çok hoşuma gideni, ona farz kıldığım 
şeyleri eda etmesidir. Kulum nafile iba­
detlerle -Ben onu sevinceye kadar- Bana 
yaklaşmaya devam eder. Ben onu sevdim 
mi onun işiten kulağı, gören gözü, tutan 
eli, yürüyen ayağı olurum. Benden birşey 
isterse onu verir, Bana sığınırsa muhak­
kak onu korurum." 

İnsanın dünyaya gelişi de, ölümü de bir 
hicrettir. 

Malumunuz Allah-u Teala insanlığın atası 

olan Adem (Aleyhisselam)'ı cennette yarattı. 

Dolayısıyla insanoğlunun asıl vatanı cennettir. 
Fakat babamız Adem (Aleyhisselam) o cennet 
yurdundan, işlediği bir zelle sebebiyle dünyaya 
gönderildi. Böylece cennetten yeryüzüne zo­
runlu bir hicret yaşanmış oldu. 
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Tabi Adem (Aleyhisselam) bu hatanın ar­
dından hemen tövbe etti. Hem de ne tövbe ... 
Öylesine üzülüp pişman oldu, Mevla Teala'ya 
öylesine yalvarıp yakardı ki, tam üç yüz sene 
ağlayıp gözyaşı döktü. Denilir ki: Bütün in­
sanların gözyaşları bir araya toplansa O'nun 
döktüğü gözyaşına ulaşamaz. İşte Onun bu 
p işmanlığı ve tövbesi neticesinde Cenab- ı Hak 
Adem (Aleyhisselam)'ı affetti ve Havva anne­
mizle Onu Araf at mevkiinde buluşturdu . Onlar 
orada buluşup birleştiler, böylece insan nesli 
yeryüzünde çoğalmaya başladı. Evet insanoğlu 
yeryüzünde yaşamaya başladı ama asli vatanı 
olan cennet özlemi hiç bitmedi. 

Hepimizin ana vatanı , baba ocağı cennettir. 
İşte esas hicretimiz ana vatanımız olan cen­
nete olmalıdır. Zira insanoğlu orada yaratıldı 
ve orası için yaratıldı. Tekrar asli vatana dö­
nebilmek için orayı hak etmek lazım. Bunun 
için de Allah ' ın emirlerine yapışıp yasakların­
dan kaçmak gerektiğine göre, Efendimiz (Sal­
lallahü Aleyhi ve Sellem)'in: "Gerçek muha­
cir, Allah'ın nehyettiklerinden kaçandır." 

hadisi şerifi daha iyi anlaşılmış oluyor. Zira 
Allah ' ın nehyettiklerinden kaçan kimseler cen­
net yolcusu oldukları için, bir manada cennete 
muhacir oluyorlar. 

Aslında insanoğlunda devamlı bir hicret hali 
vardır. Zaten dünyaya gelmemiz de, vakti ge­
lince ölmemiz de bir nevi hicret değil midir? .. 

İnsanoğlu evvela dokuz ay kaldığı anne kar­
nından , vakti saati gelince dünyaya hicret eder. 
Daha sonra yavaş yavaş büyüyüp önce çocuk­
luk, sonra gençlik, sonra da ihtiyarlık dönemine 
doğru hicretine devam eder. İşte bu muhacir, 
bir yolcu mesabesinde olduğu bu dünyadan da 
vakit saat geldi mi ahiret menzillerinin ilki olan 
kabrine göçer. Tabi hicret orada da bitmez. Kı­
yamet koptuktan sonra kabirlerden kalkılır ve 
bütün insanların iyi ya da kötü hesaplarının 

görüleceği mahşer hayatının ardından ya azap 
diyarı olan cehenneme, ya da ebedi saadet 
yurdu olan asıl vatanımız cennete kadar hicret 
devam eder. Yani insanoğlu önce anne karnı­
na, sonra dünyaya, daha sonra da ebedi ateme 
hicret eden bir muhacirdir. 
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Demek ki cennette yaratılan insanoğlu, 

geçici olarak gelip bir müddet misafir olarak 

kalacağı bu dünyaya hicret etmiştir ama esas 

hicretini ise, burada cenneti hak edecek bir ha­

yat yaşadıktan sonra yine cennete dönmekle 

yapacaktır. Daha doğrusu cennetin sahibine 

dönecek, Ona hicret edecektir. Nitekim bir ayeti 

kerimede Rabbimiz şöyle buyuruyor: 

"Biz Allah içiniz ve nihayet Ona döne­
ceğiz." (Bakara süresi: 156) 

Bugün yapılacak şey; gidecek yer ara­
mak değil, bulunduğu yerde muhacir ol­
maktır 

Bir beldeden başka bir beldeye hicret et­

mekten maksat; imanı muhafaza etmek, 

İslam'ı daha iyi yaşama imkanlarına kavuş­

mak, dolayısıyla daha kamil, daha faz ı l bir 

Müslüman olabilmek içindir. Eğer hicret böyle 

bir gaye için değilse, dünyanın öbür ucuna da 

göç edilse bunun bir kıymeti yoktur ve o k i şi 

muhacir sayılmaz. Öyleyse günümüzde esas 

mesele göç etmek için bir yurt aramak değil, 

bulunduğu yerden ayrılmadan da maksada 

uygun yaşayıp, haramlardan kaçarak muhacir 

vasfını kazanabilmektir. 

Dolayısıyla günümüzde hicret, başka bir 

diyara gitmeden Allah'ın nehyettiklerini terk 

ederek, gerek amel bakımından gerekse ahlaki 
bakımdan daha iyiye ve daha güzele ulaş­

maya gayret etmekle, kişinin bulunduğu yer­

de gerçekleştirebileceği bir mefhumdur. Yani 

batıldan Hakka, şeytandan ve şeytani yollar­

dan Rahmani yollara yönelmek, cimrilikten cö­
mert olmaya, beynamaz olmaktan ehli namaz 

olmaya, kötü huy ve sıfatları terk edip ahlaken 

yücelmeye çalışmak bir nevi hicrettir. 

Tabi bu manadaki hicret için misalleri çoğal­

tabiliriz. Mesela: 

Günahlardan kaçmak adına kahve köşe­

lerinden ayrılıp cami saflarına katı lmak, içki 

bardağını kırıp zemzem bardağını eline almak 



Kötü huyları ve alışkanlıkları terk edip iyi bı Şu hicret ayında inşallah bir karar verelim 

insan, hayırlı bir kimse olmaya çalışmak; kötü ve bu manada birer muhacir olup daha iyiye, 

arkadaşları kötü çevreyi terk edip, iyi kimselere daha güzele hicret etmeye gayret edelim. Bu 

velev ki bir karış bile daha yakın olmaya gayret yeni hicri yılda, geçen sene yaptığımız hataları 

etmek hicrettir. bir daha tekrarlamamaya, eksik ve noksanla-

Tv. ekranları karşısında dizi-film izleyerek rımızı tamamlayıp şayet kötü huylarımız varsa 

geçirdiğimiz 0 uzun vakitlerden; bilgisayar ba- bunları da mümkün mertebe düzeltmeye kesin 

şında kıymetli zamanlarımızı fuzuli yere harca- olarak niyet edelim. 

dığımız gereksiz sörflerden, chatlerden; kahve- Evet, bu hicret ayını uğurlamadan önce ha­

hane ve internetkafe gibi zaman öldüren izbe yatımızı şöyle bi r gözden geçirelim ve bu ma­

yerlerden uzak durmak hicrettir. nada birer muhacir olmaya çalışalım. Hepimi-

Kıymetli zamanlarımızı lüzumsuz yerlerde zin hataları , eksikleri ve noksanları elbette var. 

geçirmek yerine, dinimizi öğrenmek için bol bol Ama hep böyle devam edecek değiliz ya ... Bir an 

kitap okuyarak, vaaz-sohbet dinleyerek, zikir ve önce kesin kararımızı verip imanı yönden daha 

ibadete daha fazla zaman ayırarak gerçirmek kamil, amel bakımından daha salih bir kim­

de bir nevi hicrettir. Yani dinimizi daha iyi yaşa- se olmaya gayret edelim. Yoksa, Allah için her 

mak için ibadet ve amel konusundaki her gay- şeylerini seve seve terk eden Ashab-ı kiramın, o 

retimiz, hicret yolunda atılmış birer adımdır. kutlu yolculuklarını yaptıkları şu hicret ayını id-

rak ederken, bir takım kötü alışkanlıklarımızdan 
Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bir 

hata Allah için vazgeçemiyorsak, bazı haramla-
hadisi şeriflerinde: 

ra müptela olan şu nefsimize söz geçirip de o 

"Fitne zamamnda ibadet etmek, Bana günahları hata terk edemiyorsak, hata Rabbimi-

hicret etmek gibidir." buyurmuştur. zin razı olmadığı adreslerde-mekanlarda vakit 

geçirip zaman öldürüyorsak, mahşer günü han­
Adeta fitne dalgalarının ortalığı kasıp kavur-

gi yüzle Ashabı kiram ' ın ve Muhacirlerin Sultanı 
duğu , medeniyet ve ilericilik adına imana ve 

İslami yaşantıya dolaylı da olsa bir takım saldı-

rıların olduğu günümüzde, müslümanın imanını 

muhafaza edip ibadetlerine dört elle sarılmala­

rı hicrettir. 

Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'in karşı -

na çıkacağız?! 

Şöyle bir silkinip gaflet uykusundan uyana­

lım ve kendimize gelelim. Bu kötü alışkanlıkları 

Hatta Ehli sünnet itikadının dışındaki bir ta- terk etmeye bir an önce niyet edip, bu yanlış 

kım bozuk görüşlerin adeta cirit attığı şu ahir gidişata şöyle adamakıllı bir dur diyelim. Sevgili 

zamanda, bu batıl görüş sahiplerini ve dal fır- Allah'ımıza daha güzel bir kul, Peygamber Efen­

kaların savunucusu durumunda olan birtakım dimize daha güzel bir ümmet, dinine-vatanına­

ilahiyatçı , yazar, çizer taifesini terk edip, ehli milletine faydası olan daha hayırlı bir kimse 

sünnet itikadına yönelmek de bir nevi hic- olmaya hep beraber gayret edelim inşaALLAH ... 

rettir. 
Mevla Teala, emirlerine yapışıp nehiylerin­

Aynı zamanda, gerektiği zaman Allah için den kaçmaya bizleri muvaffak eyleyip cümle-

makamı-mevkiyi , parayı-pulu elinin tersiyle 

itebilmek, İslam davasına hizmet için rahatı­

keyfi-zevki terk edip çileye talip olabilmek de 

hicrettir. 

mizi muhacirCından eyisin. Amin! .. 

Fi Emanillah! 
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RABBIMIZE TESLiM MIYIZ? 

M 
uhterem okuyucularım ömür büyük 
bir nimet, büyük bir devlet ve büyük 
bir servettir. ömrümüzün geldiği bu 
günkü noktada yaşımıza baktığımız-

da geride bıraktığımız günleri tefekkür ettiği­
mizde sanki yel gibi gelmiş geçmiş. Çoğumuz 
şunu diyoruz: 

"Kalan ömrümüz geçen ömrümüzden daha az 
olabilir." Tabi ki yaşı henüz genç olan kardeşleri­
miz müstesna. Ama şunu da unutmamak lazım 
ki, kimin ne zaman ahirete irtihal edeceği Rabbi­
mizin bilgisindedir. Fakat bizlerde nedense, yaşlı 
ve hasta olanların sanki daha erken ahiret yur­
duna yolcu olacakları , gençlerin ise daha uzun 
yaşayacakları gibi yanlış bir düşünce hakim. 

Kadiri mutlak olan Allah (Celle celalühü) 
herkes için bir ömür tayin etmiştir. Ölüm za­
manı herkes için bellidir, onu bir lahza geri 
veya ileri almak mümkün değildir. Allah (Celle 
celalühü) yanlışlıkla kimsenin canını aldırmaz, 

zira melekler Allah neyi emrettiyse ona itaat 
ederler. Öyleyse mahallede, evde, apartmanda 
hülasa çevremizde kimin ölüme daha yakın, ki­
min daha uzak olduğunu bilemeyiz. Genç kar­
deşlerimiz hayata bakarken "benim daha çok 
zamanım var" diye düşünmemelidir. Yarın öle­
cekmiş gibi ahiret için çalışmamız gerekir. Allah 
ile aramızı düzeltme noktasında muhasebemi­
zi iyi yaparak, biraz sonra ahiret yolculuğu için 
Azrail (Aleyhisselam) gelse hazırlıklı olmak, 
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namaz oruç ve benzeri ibadetlerde, kul hakla­
rında gerekeni yaparak alnımızın akıyla Rabbi­
mizin karşısına çıkmak ne güzel olur değil mi? .. 

Öyle kardeşlerimiz var ki yirmi sene önceki 
kaza namazı , on sene önceki kaza orucu, sene­
lerdir ödenmeyen borcu olduğu halde gaflet ve 
tembellik içinde günlerini avare vurdumduymaz 
şekilde geçiriyorlar. Allah (Celle celalühü) rah­
metiyle dünya hayatında nimetlerini kesmiyor. 

Tanıdığım bir arkadaşın askerde iken tuta­
madığı oruçları vard ı. Bir gün hanımı ölüm ha­
berini telefonda bildirdi : 

- Hocam bizim bey bugün rahmetli oldu 55 
yaşında idi. 

- Başınız sağ olsun, dedim. 

- Hocam onun oruç borçları vardı. Askerde 
tutamadığı oruçlar varmış. Onun için ne yapa­
biliriz? 

- Hasta mıydı? Diye sordum. Yani askerlikten 
sonra aradan 35 sene geçmiş, bu kadar zaman 
içinde tutamadı mı? 

- Hocam sağlığı filan yerindeydi. Hem farz 
orucunu da tutardı. Fakat bu borç olan oruçları 
konusunda ihmalkar davrandı. 

Muhterem kardeşlerim bu arkadaşım ı z eğer 

senede bir gün kaza tutmuş olsaydı borcu kal­
mayacaktı. 



Fakat ona ölüm hemen gelmeyecek zannet­
ti. 55 yaşına kadar bile yaşaması muhtemel 
değildi. Tabii Allah gani gani rahmet eylesin 
borçlarını affetsin. Bu konuya değinmemizin 
nedeni ibret almak ve elimizden geldiğince 

borçlarımızı ödemekte acele etmek, niyetine 
girmek ve hayati ihtiyaçların dışında borçları­
mızı önceye almak gerekir. 

Allah (Celle celalühü)'ya karşı sorumluluk 
duygusu gevşek olanlar, yıllarca kaza namazı 
borcu olduğu halde bacak bacak üzerine atıp 
şen şakrak gülüp oynayanlar, kendilerini ne ka­
dar rahat içerisinde hissediyorlar, hesabın ne 
kadar kolay olduğunu düşünüyorlar. Halbuki bir 
niyet etseler bir başlasalar çok kaza namazı 
olsa bile, hatta ömrünün vefa etmemesi söz 
konusu olsa Allah (Celle celalühü) onun bu ni­
yetinin hürmetine borçlarını ödemiş sayacaktır. 
Hatta bu ibadetleri yapması onun dünya ha­
yatını da mutlu ve heyecanlı kılacak, borcunu 
ödediği her gün için ayrı bir haz alacak, hatta 
başlamayanlara göre Allah'ın katında göreceği 
muamele çok daha farklı olacaktır. Bir an önce; 
"tövbe ettim, pişman oldum, kırdığım çanakları 
tamir etmeye başlıyorum" demeli, işi savsak­
lamamalı, umursamaz vurdumduymaz kate 
almayan bir kul olmamalıyız. 

Öyle davranışlar vardır ki sosyal hayatta; 
"böyle yaparsam akrabam ne der? Komşu­
lar ne der? Arkadaşlarım ne der? Ben bunları 
onlara kabul ettiremem" dediğimiz bir takım 
davranışlar vardır. Peki birde şöyle düşünsek, 
yaptığımız hareketler ve davranışlar için Allah 
(Celle celalühü) ne der? Ya kabul etmezse, ahi­
rette O'da bizi kate almazsa kime gidebiliriz. O 
zaman hangi komşumuz bize yardımcı olabilir? 

Örneğin: Düğünlerimiz! Kainatın sahibi olan 
Allah (Celle celalühü)'ya göre ayarlanmamış 
merasimlerimiz, danslı, cazlı , O'nun rızasına 

göre olmayan fakat insanların rızasına göre 
olan, daha fazla misafirin katılacağı , daha 
fazla kişinin günaha gireceği ortamlar oluştur­
mamız, şerre delalet ettiğimizden dolayı aldı­
ğımız günahlar Allah'a karşı vurdum duymaz­
lık örneği değil midir? Böyle bir organizasyona 
imza atanlarınız varsa çok tövbe etmeli, göz­
yaşı dökmeli, yaratılmış olan kullara değil her 
şeyin sahibi ve üzerimizde tek tasarruf hakkı 
olan biricik Rabbimize kulluğunu ispat etmeli 
ve ahirete alnı açık olarak irtihal etme hazırlı­
ğını tamamlamalıdır. 

Birde olaya farklı bir açıdan bakalım. Sizden 
biriniz Allah yolunda mücadele etse, bir kişinin 
dahi hidayeti için çalışsa, sohbet programları 
düzenlese, hayır müesseselerine gerek hali, 
gerkse kali ile duasıyla destek olsa hatta bir 
kişinin dahi bir sohbete gelmesine vesile olsa 
veya dini bir bilgiyi edinmesine vesile olsa, o 
kişilerin hayat boyu bu istifade ile yapacağı her 
amelden hissedar olması söz konusudur. 

Şöyle bir tefekkür edersek insanoğlu nis­
yanla matüldür. Yani çabuk unutur. İyilikler açı­
sında bu güzel bir fıtrattır. Yaptığımız bir hayırlı 
amel ahiret günü karşımıza çığ gibi büyüyerek 
çıktığında, tam sıkıştığımız günah ve sevap 
dengesini kaçırdığımız hesap anında ne kadar­
da rahatlatıcı olacaktır. Çünkü o hesaptan son­
ra başka bir hesap, ölümden sonra başka bir 
ölüm yoktur. 

Tefekkürü genişletirsek, bir gencin İslami 
akide ile ehli sünnet olarak ilim adamı olma­
sına, insanları irşad edecek bir hale gelmesine 
sebep olan bir kimseyi düşünelim. O yetişen 
alimin yetiştirdikleri talebeler de, faydalı ol­
dukları insanlar da, harama gidişi engelledikle­
ri her amelde ona vesile olan kimsenin hissesi 
olacaktır. Muhteşem bir kar, dehşet bir istifade, 
uzun vadeli büyük bir kazanç ve ahirette rahat­
latıcı bir amel ancak bu kadar olur. Rabbimizin 
rahmeti çok geniştir. Yeter ki biz uhrevi mese­
leleri ikinci plana atmayalım 

İnsanoğlu Allah-ü Teala'nın emirlerinden ve 
nehiylerinde sorumludur. Allah (Celle celalühü) 
kullarını bazı konularda muhayyer bırakmış, 

bazı konularda sorumlu tutmuştur. Bu bağlam­

da yapmamamız gereken şeyler olduğu gibi 
yapmamız gereken ameller, söylemememiz 
gereken kaviller olduğu gibi söylememiz gere­
ken sözler de vardır. Müslüman bu konularda 
ilim sahibi olmalı Kur'an-ı Kerimi çok iyi bilmeli, 
çok iyi öğrenmeli Efendimiz (Sallallahü Aleyhi 
ve Sellem)'in: 

"Sizin en hayırlılarınız Kur'an-ı Kerimi 
öğrenen ve öğretendir. " Hadisi Şerifi muci­
bince, sadece lafzıyla değil manası ile hayata 
nasıl yansıması gerektiğiyle ilgili her bir konu­
ya hakim olmalıyız. 

Selam ve dua ile ... 
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NASİHAT VE 

ret edeceğiz 
de anlamayı ve 
eylesin. 

Nasihat, sözlükte "Bir şeyi yaban e-
lerden ayırma, samimi om , mımi olan ve 
içinde kötülük bulunmayan bütün iyi söz ve iş­
ler öğüt verme, akıl ve yol gösterme" demektir. 

Nasihat, islam ' ın yaşantıya yansıtılması , 
ahlaki prensiplerin yaşanması , insani üstünlük­
lerin, görgü kurallarının öğretilmesi amacıyla 

bilenlerin bilmeyenlere öğretmesi ve hatırlat­
mada bulunması amacıyla yapılan öğütlerdir. 

Bu öğütler yapılırken asla kötü niyet güdülme­
yip dünyevi çıkarlar düşünülmemelidir. Nasihat 
eden kişi güvenilir olur. 

Müminler sürekli olarak birbirlerine nasihat 
vermek suretiyle yardımcı olurlar. Yüce Rabbi­
miz (Celle Celfüühü); "Nasihat et, çünkü na­
sihat müminlere fayda verir"1 buyurarak 
vaaz ve nasihatın müminlere fayda vereceğini 
açıkça ifade etmiştir. 

ı Zariyat suresi; 55 
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edilen bir hadis-i 
ahü Aleyhi ve Sel-

uyurdu 'Din nasihattir." Sa-
ahut kim için) nasihattir?' 

a: "Allah için, Kitabı için, 
, üslümanların (meşru) idare­

bütün Müslümanlar için" buyur-

Alimlerimiz bu hadis-i şerifin yorumunda 
nasihatin şu manalara geldiğini söylemişlerdir: 

ı- Allah için nasihat: Allah'a samimi ve 
içten iman etmek, k itabı olan Kur'an- ı Kerim'de 
Resulü (Sallellahü Aleyhi ve Sellem) vasıta­

sıyla haber verdiklerine inkar etmeden, aca­
ba demeden inanmak, ibadeti yalnızca O'na 
ihlas ile yapıp başkasına hiçbir şekilde ibadet 
etmemek, emrettiği hususlarda itaat edip, ya­
saklayıp yaklaşılmasını istemediği şeylerden 

uzak durmak, sevdiğini sevmek, buğzettiğine 
buğzetmek, mümin kullarını dost ve veli edin­
mek, O'nun düşmanlarından uzaklaşmak ile 
gerçekleşir. 

2- Kitabı için nasihat: Kur'an- ı Kerim'i layık 
olduğu şekilde okumak, ihtiva ettiği hükümleri 
öğrenmek ve başkalarına öğretmek, ona hür­
mette kusur etmemek, tavsiye ettiği şekilde bir 
Müslüman olmak ve onun ahlakını yaşamaktır. 

2 Müslim: 23 



3- Resulü için nasihat: Hazreti Muham­
med Mustafa (Sallellahü Aleyhi ve Sellem)'in 
Peygamberliğini tasdik etmek, emir ve yasakla­
rına itaat etmek, ona dost olanları dost bilmek, 
O'na düşmanlık edenlere düşmanlık beslemek, 
O'na gereken saygı ve tazimi göstermek, O'nun 
AH Beyt'ini sevmek, O'nu da sünnetini de ge­
reği gibi tazim etmektir. Sünnetini vefatından 
sonra gereken araştırmaları yapmak suretiyle 
canlandırmak, sünneti hakkında yeterli bilgiye 
sahip olmak, onu gereği gibi korumak, yaymak, 
sünnetine davet etmek, ResOlullah (Sallellahü 
Aleyhi ve Sellem)'in üstün ahlakı ile ahlaklan­
makla olur. 

4- Müslümanların (meşru) idarecileri 
için nasihat: Allah'ın hükümlerini uygulayan 
ve islam'ı hakim kılmak için gayret sarfeden 
idarecilere itaat etmek, onlara karşı gelmemek 
ve onlara doğruyu göstermek, bilmedikleri ko­
nularda onları uyarmak, onlara karşı görev ve 
yükümlülüklerini samimiyetle yerine getirmek­
tir. 

5- Bütün Müslümanlar için nasihat: Müs­
lümanlara düşman olanlarla mücadele etmek, 
onlara iyi ve doğruyu göstermek, Müslümanla­
ra dua etmek, hepsi hakkında iyilik düşünmek, 
salih kimseleri sevip kötü yolda olanlara nasi­
hat etmektir. 

Kur'an-ı Kerim ve hadis-i şeriflerde "İyiliği 
emretmek, kötülükten nehyetmek" olarak ifade 
edilen bu vazife (nasihat), öncelikle iman esas­
larını daha sonra da emir ve yasakları anlat-, 
mayı gerekli kılar. 

Bu önemli vazife, peygamberlerin mükel­
lef kılındığı bir görev olması hasebiyle yüce 
bir görevdir. Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve 
Sellem)'den rivayet edilen hadis-i şerifte de: 
"Allah'ı kullarına sevdirin ki, Allah'ta sizi 
sevsin"3 buyrulmaktadır. 

Nasihat hususunda inanan ve inanmayan 
tüm insanlar muhatabımız olmakla beraber, 
önceliği aile ve yakın akraba fertlerimiz al­
malıdır. Hazreti Allah (Celle Celatühü) Kur'an-ı 
Mübin'de: "(Önce) en yakın akrabanı uyar"4 

buyurarak nasihat hususunda önceliğin yakın 

3 Kenzu'l Ummal: 44253 
4 Şuara Suresi: 214 

akrabalara ait olduğunu ifade etmiştir. 

Muhataplarımız kabul etsin veya etmesin, 
nasihat etmemiz mutlaka gereklidir. Çünkü; 

a) Allah-O Teata'dan ümit kesmek haramdır. 

b) Usulüne uygun olarak yapılan davetin ka­
bul edilme ihtimali vardır. 

c) Kabul edilmese bile vazifemizi yapmış 
olup Rabbimize sunacağımız mazeretimizi ha­
zırlamış, azaba duçar olacakların arasından 

sıyrılmış , görevini yerine getirmeyenlerin uğra­
yacağı azaptan da korunmuş oluruz. Zira Allah 
(Celle Celatühü) A'raf Suresi'nde nasihat edip 
de nasihati dinlenmeyenlerden şöyle bahsedi­
yor: 

"İçlerinden bir topluluk: 'Allah'ın helak 
edeceği yahut şiddetli bir şekilde azap 
edeceği bir kavme ne diye öğüt veriyorsu­
nuz?' dedi. (Öğüt verenler) dediler ki: 'Rab­
binize mazeret beyan edelim diye, bir de 
sakınırlar ümidiyle (öğüt veriyoruz).' Onlar 
kendilerine yapılan uyarıları unutunca, 
biz de kötülükten men edenleri kurtar­
dık, zulmedenleri de yapmakta oldukları 
kötülüklerden ötürü şiddetli bir azap ile 
yakaladık.''5 

Bu mukaddes vazifeyi ifa eden kimse önce 
muhatabı tanımalı, içinde bulunduğumuz şart­
ları göz önünde bulundurarak hareket etmelidir. 
Ürkütücü, zorlayıcı , kaba bir uyarı tavrını değil, 
sevdirici ve kolaylaştırıcı, ince bir telkin usulünü 
tercih etmeliyiz. 

Hz. Ebu Hureyre (Radiyellahü Anh) anlatıyor: 

Bir bedevi, Peygamber Mescidi 'nde ayağa 
kalktı ve bir kenara bevletti. Sahabiler adam­
cağızın başına üşüştüler. Durumu müşahede 
eden Allah Resulü (Sallellahü Aleyhi ve Sellem), 
hemen müdahale etti ve şöyle buyurdu: 

"Onu bırakın! İdrarın üzerine bir kova 
su dökün. Hiç şüphesiz sizler kolaylaştı­
rıcılar olarak gönderildiniz. Zorlaştırıcılar 
olarak gönderilmediniz. " 6 

5 A'raf Suresi: 164,165 
6 Buhari: 220 
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Nasihat eden kimse bildiği hususları anlat­

malıdır. Zira Allah-ü Teala (Celle Celalühü); 

"(Görmediğin şeye 'Gördüm', duymadığın 

şeye 'Duydum', bilmediğin bir şey hakkında da 

'Biliyorum' diyerek,) kendisi hakkında sana 

ait hiçbir bilgi olmayan şeylerin ardınca 

gitme! (Herhangi bir konuda zanlarla, sezgi­

lerle ve tahminlerle hüküm verme!) Kulak da, 

göz de, gönül de; işte sana! Bunların hepsi 

de, şüphesiz ki o (insan) on(lar)dan sorumlu 

olmuştur"7 buyurarak bilmedikleri halde ko­

nuşan kişileri uyarmaktadır. 

Nasihat eden kimse anlattıklarıyla amel et­

meye gayret etmelidir. Saff Suresinde: 

"Ey iman edenler! Yapmayacağınız şey­

leri niçin söylüyorsunuz?"8 buyrulmaktadır. 

Nasihat ve vaaz etmekte en önemli olan 

husus Allahü Teala'nın rızasını kazanmak ol­

malıdır. Çünkü tüm peygamberler, bu görevleri 

karşısında hiçbir talepte bulunmamışlardır. 

Kişi ıslaha önce kendi nefsinden başlamalı­

dır. Büyükler; 

"İlme riayet edenlerden olunuz. Onu yalnız 

rivayet edenlerden olmayınız" buyurarak bu 

sözleri ile "Malumatınızı daima genişletiniz, il­

minizden halkı yararlandırınız, ibadeti sadece 

iki dudak arasında bırakmayıp fiile dökünüz" 

buyurmak istemişlerdir. 

NASİHATTEN ETKİLENMEK 

Nasihatten etkilenmenin ilk şartı benlikten 

sıyrılmaktır. Kişi kibir ve benlikten uzak durup 

edilen vaaz ve nasihate kulak vermelidir. Zira 

Hazreti Ali (Radıyallahü Anh) Efendimiz buyu­

rur ki: 

"Kişinin helaki kendisini beğenmesidir." 

Bir gün Ebu Cehil, Efendimiz (Sallellahü 

Aleyhi ve Sellem)'e gelerek; 

7 İsra Suresi: 36 
8 Saff Suresi: 2 
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"Kölemle gelirsem bana ayrı yer gösterecek 

misin?" dedi. Efendimiz (Sallellahü Aleyhi ve 

Sellem): 

"Benim öyle bir yerim yok" buyurunca, 

Ebu Cehil: 

"Öyleyse bizim için de yanmak var, dönmek 

yok" dedi. 

Demek ki kainatta mahvolup gidenler, Ebu 

Cehil, Nemrut, Firavun gibi benlik hastalığına 

tutulanlardır. Rabbim Ebu Cehil gibi kibirli ol­

maktan muhafaza eylesin. 

Allahü Teala'yı hakkıyla bilen insanda benlik 

olmaz. Çünkü bu kimseler kendilerinde bulunan 

bütün nimetlerin Allah'tan geldiğini bilir ve ken­

disinin muhtaç olduğunu hisseder. Cehaletten 

peygamberler bile Allahü Teala'ya sığınmışlar­

dır. Nitekim NOh Tufanı'nda Allah-ü Teala, Hz. 

NOh (Aleyhisselam)'ın ehl-i beytine necat vaat 

buyurmuşken oğlu Kenan sulara gark olmuş­

tu. Bu sebeple Hz. Nuh (Aleyhisselam) Rabbine 

münacaat ettiği sırada tarafı ilahiden; 

"Ey Nuh! O asla senin ailenden değildir. 

Çünkü onun yaptığı kötü bir iştir. O halde 

hakkında bilgin olmayan bir şeyi benden 

isteme! Ben sana cahillerden olmamanı 

tavsiye ederim"9 buyrulmuştur. 

İnsanların iyi veya kötü olmalarına en bü­

yük etkenlerden biri de seçtikleri arkadaşlarıdır. 

Kim neyi görür veya neyi dinlerse, kısacası en 

çok meşgul olduğu şey ne ise, tabiatı da ona 

göre şekil alır. 

Kur'an- ı Kerim ile öğüt, hadis-i şerif ile nasi­

hat, dostları ile sohbet insanı değiştirir. 

Meşhur bir vaiz kasabanın birinde sohbet 

etmeye başlar. Halk onun vaazlarına büyük ilgi 

gösterir. Eşkıyanın biri de kılık değiştirerek ca­

miye gelir. Vaazı dinler. Bakar ki millet vaazda 

coşuyor, ağlıyor, eşkıyada hiçbir duygu yok. Va­

azdan sonra hocaya yaklaşır ve şöyle der: 

9 Hud Suresi; 46 



"Hocam ben senin anlattıklarından hiçbir 
şey anlamadım, kafama girmedi." 

Hoca eşkıyanın durumunu anlar ve sorar: 

"Sen hiç ayı vurdun mu?" 

"Tabii" der. 

"Ayı yağlı olup kurşun bedenine kolay gir­
mez, bir kurşunla da devrilmezmiş, doğru mu?" 

"Evet! İyi nişan alıp üst üste kurşun atmak 
lazım" demiş 

Hoca aradığı cevabı bulunca şu nasihati ya­
par: 

"Sorunun cevabını kendin verdin. Zahmet 
edip birkaç kere daha derslerimize devam et" 
demiş . 

Eşkıya epey zaman vaazlara devam ettik­
ten sonra hocaya yaklaşır ve şöyle der: 

"Hocam! Hani o yağlı ayı vardı ya, üst üste 
yediği kurşunlarla devrildi." 

İşte nasihatin önemi. .. 

Gönülleri yumuşatan , kalplere incelik ve 
merhamet veren Kur'an-ı Kerim, nice insanla­
rın düzelmelerine vesile olmuştur. 

Nasihat eden kimse sadece nasihat ettiği 

kimseye faydalı olmaz. Aslında en büyük fay­
da kendisinedir. Nitekim Hakk'a çağıran kişi gö­
rünüşte onu kurtuluşa çağırıyorsa da, yaptığı 
vazife sebebi ile hakikatte kendisini kurtarmış 
olur. 

Numan bin Beşir (Radiyellahü Anh)'den ri­
vayete göre Allah Resulü (Sallellahü Aleyhi ve 
Sellem) nasihatin önemini şöyle açıklamıştır: 

"(İlahi emir ve yasakları uygulayarak) 
Allahü Teala'nın sınırlarını koruyanlarla, 
(bu yasakları çiğneyerek) sınırları aşanlar, 

(bindikleri) geminin üst ve alt katları için 
kura çeken, böylece bir kısmı üstte, bir 
kısmı da altta kalan bir topluluk gibidir. 

(Bunlardan) alt kattakiler, su almak is­
tedikleri zaman üst kattakilerin yanların­
dan geçiyorlardı. Onları rahatsız ettikleri 
için aralarında şöyle karar alırlar: 

'Artık bizler, bize ait olan alt katta bir 

delik açsak da (su ihtiyacımızı buradan kar­

şılasak) üst kattakileri rahatsız etmesek.' 

Şimdi üst kattakiler, bunları kararlarını 

uygulamada kendi başlarına bıraksalar, 

birlikte (batıp) helak olacakları açıktır. 

Ama ellerine yapışıp onları engelle­

seler, kendileri kurtulacakları gibi onları 

kurtaracakları da şüphesizdir.''10 

Düzelmenin, nasihatleşmenin önündeki en 

büyük engel şeytandır. Zira Allahü Teala (Celle 

Celfüühü); 

"Ey insanlar! Yer(yüzün)de bulunan (rı­

zık)lardan helal, (bütün şüphelerden) terte­

miz ve lezzetli olan(lar)ı yiyin. Şeytanın 

izlerine uymayın. Çünkü gerçekten o (şey­

tan) sizin için (zahiren dost görünen) apaçık 

bir düşmandır.''11 

Ayet-i kerimesi ile şeytana tabi olunmaması 

gerektiğini beyan etmiştir. 

Şeytan dünyada insanın peşini bırakmadı­

ğı gibi, son anlarında dahi sürekli imanını çal­

maya uğraşır. Ne kadar imanlı olursak olalım, 

lütuf Allah-ü Teata'dandır ve daima O'na sığın­

malıyız . 

Yazımızı Resulullah (Sallellahü Aleyhi ve 

Sellem)'in şu duası ile noktalayalım: 

"Ya Rabbi! Beni ilim sahiplerine uyul­

mayan, akıllı, ahlaklı kişilerden utanılma­

yan, dillerinden hikmet döküldüğü halde 

kalpleri bozuk olanların bulunduğu bir 

çağda yaşatma!"12 

Amin ... 

10 Buhari; 2493 
11 Bakara Suresi: 168 
12 Ali el-Müttakl, Kenzül Ummfü: 3686 
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BUYU 
VE 

BÜYÜ ÇEŞİTLERİ 

m eçen yazımızdan gördüğümüz ilgi 
ve istekler üzerine bu yazımıza büyü 
ve büyücülerden bahsederek devam 
edeceğiz. 

İslam da Büyü : bir insanı istenilen şeyi yap­
maya sevk eden gizli kuvvet, tabiata aykırı hal­
ler vücuda getirilen etkiler diye adlandırılmıştır. 

Osmanlıda ise büyü doğa üstü güçlerin varlı­
ğına inanmak olarak adlandırılır. 

Biraz büyüden ve büyü çeşitlerinden bahse­
delim. Semavi kuvvetleri ve yer gücünü birbiri­
ne karıştırarak yapılan büyü vardır buna tılsım 
veya babil sihri denir. 

Gök cisimlerine büyük kuvvetler atfederek 
ve yıldı z/ara tapa kettanilerin yanlış ve sapık 

( 

) 
,,,, . 

inançlarını yok etmek için gönderilen hz. İbra­
him yıldızlarla ilgili bilgilerin sihir yapmada kul­
lanılmasını yasaklamıştı. 

Evham büyüsü ise, kişinin kendi ruhunu te­
mizlemesiyle birlikte başka bedenler üzerinde 
etki yapabileceğ i ne inanıp hatta bu amacına 
ulaşmak içinde uzlete çekilip riyazetler yapar­
lar. 

CİNLERDEN FAYDALANARAK YAPILAN 
BÜYÜ 

filozoflar cinlerin varlığını inkar etmemiş an­
cak onlarla irtibat kurup kuramayacakları ko­
nusunda kesin bir karara varmamışlardır. An­
cak bilinen o ki cinlerle irtibat konusunu inkar 
et~emek gerekir. ( İ 



Bunların akabinde kısa bir şekilde büyü ve 
büyü kavramlarını anlatmak istiyorum. 

TILSIM: Bazı nesnelerde belli bir gücün oldu­
ğuna ve büyücüler tarafından bu gücün akta­
rıldığına inanılan büyü. 

ÜFÜRÜKÇÜLÜK: Okuma ve üfleme yoluyla 
yapılan büyü. 

KURŞUN DÖKME: Eriyen kurşunu soğuk 
suya dökerek meydana gelen şekilleri yorum­
layarak yapılan falcılık çeşidi. Bu kişiler eriyen 
kurşunu hastanın başına göbeğine ayaklarına 

odanın sağ köşesine ve kapı eşiğine döküp ka­
lan suyu önce hastaya içirip artanını da ekmek 
doğrayıp bir köpeğin önüne dökerler. Eritilmiş 
kurşunun aldığı şekilden hastalığı hangi peri ve 
cinlerin meydana getirdiği ve nasıl iyileşeceği­
ni çıkartırlar. Bunların hepsi batıl inançdır 
ve aslı yoktur. 

TÜTSÜ: Genellikle köpek at keçi tavşan ve 
benzeri hayvanların kemikleri ile yılan derisinin 
okunup üflenmesiyle ve kimi bitkilerin yakılma­
sıyla elde edilir. İslamda bunların hiç birinin 
yeri yoktur. 

TÜKÜRÜK : Nazar inancı ile ilgili tükürenin 
(mojik) gücünün karşısındakine geçtiğine ve 
kötülükleri uzaklaştırcı olduğuna inanılır. 

MUMYA BÜYÜSÜ: Bir parçaya yapılan bü­
yünün bütününe de yapıldığına inanılır. Büyü 
yapılmak istenilen kişiye mumdan ya da tahta­
dan küçük bir simgesi yapılmakta bu simgeye 
ne yapılırsa mesela iplerle sıkı sıkı bağlanacak 
olursa onun da bağlanacağına inanılır. Bunun 
da İslamda yeri yoktur. 

EFENDİMİZ (S.A.V) BÜYÜ YAPILDI 
MI? 

Bir rivayete göre güya bir Yahudi Hz. Pey­
gambere a.s. büyü yaparak onun erkekliğini 

bağlamış idi. 

Bunu kabul etmek aklen ve ilmen mümkün 
değildir. Bunu kabul etmek kafir ya da müşrik­
lerin Peygamberimiz üzerinde istedikleri etkiyi 

meydana getirebilec; leri düşüncesine kapı 

aralar. Bazı hadisifr hz. Peygambere bir 
< dü~anı tarafından a rmek maksadı/a 

' 
J 

sihir yaptığını hal;ıer 

~ ~ > '. . .... ( ~ ~ ...... _ .~ ~ ... 

Bu husus tarihi açıdan doğru olabilir. Çünkü 

sihir çok eski zamanlardan var olagelmiş bir 

uygulamadır.Yahudilerin bununla çok fazla 

meşgul oldukları düşmanlarından bu yolla in­

tikam almaya çalıştıkları da bir gerçektir. Ya­

hudilerin bu faaliyeti Allah tarafından Cebrail 

vasıtasıyla Hz. Peygambere bildirilmiştir. 

Resulullah a.s. üzerinde bu sihrin tesiri de 

söz konusu değildir. Yüce Allah bunu Hz. Pey­

gambere bildirmek ve o büyüyü atıldığı kuyu­

dan çıkartmak suretiyle sihri yapan ve bundan 

medet uman İslam düşmanlarını rezil rüsvay 

ve mağlup etmeyi arzu etmiş ve bunu gerçek­

leştirmiştir. 

Bazı İslam alimlerine göre Hz. Peygambere 

sihir yapıldığı rivayeti sahihtir. Ama büyü Hz. 

Peygamberin aklına tesir etmemiştir. Ancak si­

hirden dolayı bedeninde bir rahatsızlık gelme­

sini de kimse inkar edemez denilmektedir. İn­

sanların bir kısmı Peygambere büyü yapılamaz 

dediler bunun bir eksiklik bir kusur olduğunu 

iddia ettiler. 

Halbuki iş onların zannı gibi değil bilakis sihir 

Peygamberimizin geçirdiği diğer hastalıklar ve 

ağrılar cinsindendir. 

Peygamberimizin bu durumunun tedavisinde 

izlediği yol iki türlü olmuştur. 

Birincisi: sihrin bulunduğu malzemeyi bulup 

çıkararak sihri iptal etmektir. Cenabı Hakktan 

sihir konusunda bilgi istediğinin kendisine yol 

gösterildiğinin gidip onu kuyudan çıkardığının­

doğruluğu gibi. Sihrin bulunduğu malzemeler 

tarak tarağa geçirilmiş saç sakal tarantısı ve 

erkek hurmanın kurumuş çiçek kapçığıydı. Bu 

malzemeleri bulup çıkardı ve kılları dağıttı. 

Bunları yapınca Peygamber adeta bağları çö-



inana~ sahi~~.::.: . ken~a~~ (::emizd~ üyünün varlığı ,~=J ~ . 
çıkarabilmek için Allahın elçilerini yalanlamış 

büyücülükle suçlamışlardır. 

Hz.İsa (SAF 61/ 6) 

Hz. Musa (ZUHRUF 43 /49) (ZARİYAT 51 /39) 

Hz. Süleyman (BAKARA 2 /12) 

Hz Muhammed (HİCR "15 /6) 

zikredilmektedir. 

Büyü o kadar yaygınlaştı ki dünyanın bir çok 

yerinde bu oranlar çok yükselmiştir. 

Fransa da yapılan bir araştırmada büyücülük 

ve falcılık yaparak geçimini kazanmaya çalışan 

kişiler uluslararası bir gazetenin araştırmala­

rına göre 50 bini aşmış bu rakam ise 10 yıl 

öncesine göre büyük bir patlama sayılmıştır. 

Amerika da yaşayan bir hastam anlatıyor ... 

Revü kızıydı, diskoda tanışmıştık. Aşık oldum. 

Birlikte yaşamaya başladık. Omzumdan tüyler 

koparırdı. Litvanya ya gönderiyor oradan çiko­

lata havuç suyu ayran getirtir bana içirirdi. 

Çok itiraz ettim Ama her seferinde içtim. Onu 

görmeden duramıyordum. O süre içinde eşim­

den ayrıldım. İnançlıydım, ama camiden içeri 

girsem sıkıntıdan patlıyordum. 

Namazlarmı bile kılamaz olmuştum. Bir ara 

bu kadının izini kaybettim. Bir ay telefonları­

ma cevap vermedi. Yakınlarına ona ulaşmak 

için yalvarıyordum. Arkadaşlarım durumumu 

fark ettiler beni bir yere götürdüler büyü denil­

di bana abdestsiz gezmemem hatta telefonda 

bile konuşmamam gerektiği söylenildi denileni 

yaptım . 

Bir aydır ulaşamadığım kişi duadan beş da-

tarışma konusu iken Vtikanda bir üniversite­
de Şeytan Çıkarma kursları düzenlenmiş hat­
ta Papanın 180 şeytan çıkarıcı rahiple gizlice 
buluştuğu ve bu üniversitede şeytan çıkarma 
dersleri verilip şeytan çıkaran rahipler yetişti­
rildiği bilinen fakat gösterilmeyen bir gerçektir. 

KORUNMA YOLLARI 

Bir insan namaz kılsa namazdan sonra 

1 Ayetel kürsi 

3 İhlas 

1 Fatiha 

ve tekrar 1 Ayetel Kürsi 

okusa sonunda Hifzuhüma ve hüvel aliyyül 
azim diyerek içine çekerse çok eminiz o gün 
ona cin musallat olamaz eğer olursa yani bir 
cin içine girerse yanar. 

Mesela yine kısa bir örnek verelim 

Bir Cuma günü sala vakti yani öğlen üzeri bir 
bardak suya 

11 sefer YA ALLAH 

YA FETTAH 

EL AZİM 

EL KERİM 

ER RAHİM 

derse ve hemen ardından 

YA MAGŞERAL CİNNİ VEL İNSİ İNİS TETAG­
TÜM EN TENFÜZÜ MİN EKTARİS SEMAVATİ VEL 
ARD FENFÜZÜ LA TENFÜZÜNE İLLA Bİ SULTAN. 

Ardından 

1 Fatiha sonra 

YA LATİF EL BESAR LİLKUDRETİ 

sonra da 1 Felak 

1 Nas sürelerini okursa emin olun ki o hafta 
o kişi Allahın izniyle cinlerden ve şeytanlardan 
korunur ve Allah ona yardımcılar gönderir. 

kika sonra beni aradı. Bana seni benden bir Çünkü Allah her şeye gücü yetendir yeter ki 

ihtiyar kurtardı ben seni seviyorum Müslüman biz istemesiniyalvarmasını bilelim. 

olucam ne olur beni bırakma diye yalvardı. Ha- Korunma yollarından bir tanesi de Allaha tes-

yır dedi~ ve bir d\ onunla görüşmedim. 
1 

• li nljyettir. ( 1 \ 

. .~fi~: ~-J~~ ,.Lı. ·~*'~: . 
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~ btr sabah ezan okunurke ~r bardak ı r bardak suya 

Rahman süresi 1 - 4 arası 

Haşr süresi tamamı 

Meryem süresi 1 - 3 arası 

11 sefer YA ALLAH YA FETTAH EL AZİM EL 

KERİM ER RAHİM 

3 İhlas 

1 Fatiha 

1 Felak ve Nas 

1 Ayetl kürsi 

okunsa ve o suda 3 gün içilse veya 7 gün 

devam edilse biiznillahi Teala üzerinde böyle 
bir varlık duramaz ve kaçar. 

Bunalrı söylerken tabii ki doktorlardan vaz­

geçmeyelim en ufak sıkıntımızda dahi hemen 

doktorumuzla görüşelim. Bunlar önemli korun­

ma yolları olduğu kadar tıp ilmi de önemlidir. 

Bu konuyla ilgili yaşadığım bir şey var ki söy­

lemeden geçemeyeceğim. 

Doktorlar ve hocalar Allahın yarattığı 2 var­

lıktır ama yine Allah bir hasta yaratıyor o has­
ta doktora veya hocaya gidiyor onlardan umut 

bekliyor umduğunu elde edemiyorsa o hasta­

nın o doktora veya hocaya güveni kalmıyor. 

Bu sefer papaza gidiyor o da faydalı olamı­

yorsa o zaman yıllar geçiyor ve öylece hastalık 

müzminleşiyor. 

Bir gün bakarsınız hasta kendini eve kapat­

mış evden odadan dışarı çıkmıyor saç sakal 

birbirine karışmış yemek yemez tırnaklarını 

kesmez olmuş artık ona cinler de şeytanlar da 
musallat olur ve sonunda akıl hastanesinin bir 

odasında yatar hale gelmiştir. Kanser de erken 
teşhis nasıl önemli ise bu işte de erken teşhis 

önemlidir. İnsanlarımızın bu konularda dikaktli 

olması lazım. 

Bu konuda sıkıntı yaşayan insanlar için çok 

önemli bir metot vermek isterim. Üzerinde sihir 

11 Ayetel kürsi 

11 Fatiha süresi 

11 Felak Nas 

11 sefer La iahe illa ente sübhaneke inni 

küntü minez zalimin 

11 La havle vela kuvvete illa billah il aliyyil 

azim 

diyerek suya okur ve namazını kıldıktan son­

ra evinin penceresini açıp gökyüzüne 3 dakika 

baktıktan sonra niyetini tutup o suyu içerse o 

gün üzerinde o sihrin veya musallat olan varlı­

ğın gittiğini bir saat içinde anlayacaktır. 

Gelecek sayımızda cinler ve büyülerle ilgili 

geniş kapsamlı bir yazımız olacak 

Büyü yapanların Allah katında cezası nedir? 

Sübyan var mı? varsa nasıl olur? ve nasıl ko­

runmalı konularına değineceğiz inşallah . 

Geçmiş Kurban Bayramınızı tebrik eder İslam 

alemine hayırlar getirmesini yüce mevladan 

niyaz ederek selam ve saygılarımla 

Salih MEMİŞOGLU 

Arifan Yayınlanndan: 

Bir sonraki sayfadaki 2 adet Cin ve Şeytan­

lardan korunma duası Arifan dergisinin ücret­

siz hediyesidir. 

Sayfayı kesip evinize veya yastığınızın altına 

koymakta faide olduğu tecrübe ile sabittir. 

Dilerseniz Arifan Yayınlanndan sadece Cin ve 

Şeytanlardan korunma duasını temin edebilir­

siniz 

büyü veya cin var diy 

ta iyem şudur: / ' ) 

' ~(._ 
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AHMET MAHMUT ÜNLÜ 
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DUALAR VE ZİKİRLER 
A A A • • •• •• •• • 

AŞURA GECESiNiN VE GUNUNUN AMELLERi 
A A A • 

AŞURA GECESi VAPILACAKLAR 

9 Muharrem 1433 / 4 Aralık Pazar 2011 

Rivayete göre: "Her kim aşOra gecesi abdest tazeleyip iki rekat namaz kıldıktan 
sonra, diz üstü çökmüş halde kıbleye yönelik vaziyette her birinin başında besmele çe­
kerek üç yüz altmış Ayete'l-Kürsl okuduktan sonra kırk sekiz kere: 

ayet- i kerimesini okur da, sonra on iki kere: 
,,. 1 

() ~,,. ... ,,. ... ,,. ... () ,,. ... ,,. ... ,,. ,,. • 1 ~ ,,. ;"' ,,. 

"' :l.,c. \j 'ö.L..b- ~"' .L..b- ,. ""' ö.L..b- Ll!J o...U · 1 ~\>> c_sw,,.,,. .. ,,. • .J .. ,,. . ~.J .. ,,. . .. ,,.,,. -......:.....>~ 
.. ,,. 1 

() "' 
1 ~ i. L; ~ : ,,. ~~ : ~,,. . () \" ,ı ~ i. L; ,,. ()-: ,,. ~,,. ()-: µu"' ) 1 
~ ~_J ~ ~ ---'~ _J ~ r::>".J y::>-.. ,,. 

,,,., ,,,.,. ~ ,,,.,, 1 ,,.,o , o~ ,,,.,, ,,,., ,,,., .,,,, ,,,., ,, o J ,,,., ,,,., 'o• ,, ,,,., ,,,,.,. 

((.~?)\ ~lk.: :-.l\.J lS~l.J J"." a·J\ ~.J 4u~.J l g:"·~ ~.J ,,.... .. ;. ,,,., ,,,., 

'Ey Allah! İşte bu, yeni gecedir, yeni aydır ve yeni yıldır. Öyleyse ey Allah! Bana 
onun hayrını da, onda bulunanların hayrını da nasip et. Onun şerrini de, onda bulunan­
ların şerrini de, onun fitnesinin şerrini de, onda meydana gelecek olan şeylerin şerrini 
de, nefsin ve kötü arzusunun şerrini de, kovulmuş şeytanın şerrini de benden çevir' 
derse, peşine de: 

1 1 

4 
~ _/ --: ,,,., ,,, ,,, ~,, ,,,., 1- o ,,,., ~,,,., ,,,., o~ ,,,., 1- .... ~ ~ 

LJI ,,.,., I , ,.. ı -.~ a. ,,. .. ,,. . ''I J. 4. ,,. ı ,,. : -. tı J. ı -... 1 ı ~ ... ,,. 
, .:..___..J """"'->' ~ a .. > o .....> ~ a . . .. > \......-ı ...u L-.ı L-.ıu 

.J • ,,..,_; ,,,,, ....;· ,,,,, -1 .. ,,,., 
,,,., ~,,,., ~,,,., 

'Ey Rabbimiz! Bize dünyada da ahirette de güzel olan şeyler ver ve bizi 
ateşin azabmdan muhafaza et' gibi, Kur'an-ı Kerim'den iktibas edilen dualardan 
dilediğiyle bitirir, defaat ile tesbih, tehlil ve salevattan yani: 

,,. 1 1 ,,. 
"' ~ 1 "' 1 ~ 1 ,,. 1 

((,F""~"öJ1"~G~ 1 ~)~1 ,,,._,,.:~ı~ı~ı~,,.,~ı -: ~» .J ,,. . .J ,,.,,. _J ~ ,,. .. ~ ~ .J ~ ~ .J ,,. -......:.....> • ,,,., ,,,., ,,, ,,,., 

dedikten sonra: 

'Ey Allah! Beni de, inanan erkekleri de, kadınları da bağışla!' diyerek Müslüman 
erkek ve kadınların tümü için dua yaparsa, o sene bütün kötülüklerden korunmuş olur." 
(Môü'/-'Ayneyn, No'tü'/-bidôyôt, sh:l66) 



Aşura Gecesi (4 aralık pazarı 5 aralık pazartesiye bağlayan gece) Namazı: Her 
rekatta Fatiha SOresi 'nden sonra üç kere İhlas Suresi okunarak yüz rekat kılınır. Namaz­
dan sonra yetmiş kere: 

o;. ' ' -:;; ..... ' ..... ' o , ..... 
) ..... <\)A}J 1 ,....)A}J\ ~\ ~\ ~ ..... A}J ~ 1 ..... A}J\ 0~)) 
...r.-' J t. t. J,....,.... J,.... • 

..... ..... 
o o , -:;; ..... ) ..... ..... ..... 

<e~ ..... ı ~ ı::q A}JL ~\ ö-:;; .. ~ ..... J 0 
..... ~ ..... 

-..... ~ ..... • t. y J y- J 
..... " ..... ..... ..... 

"Bütün tenzihler Allah'a aittir. Bütün hamdler Allah'a mahsustur. Allah'tan baş-
ka hiçbir ilah yoktur. Allah her şeyden büyüktür. O en büyük ve en yüce olan Allah' ın 

yardımı olmadan hiçbir ibadete kuvvet ve hiçbir günahtan dönüş imkanı yoktur" tesbihi 
zikredilir. Sonra yetmiş kere istiğfar edilir, daha sonra da yetmiş kere salevat okunur. 

"Ravzatu'l-ulema" isimli eserde zikrolunduğu vechi le Aişe (Radwalfôhu AnhôJdan ri ­
vayet olunduğu üzere: "Bu namazı kılan kişi öldüğü zaman kabri misk ve anberle dol­
durulur, kabre konan herkesin tüyleri dağılır ama bu namazı kılanın kabrinde tüyleri 
dahi bozulmaz. Kabrinden çıkartıldığı zaman yüzü dolunay gecesi gibi nurlu olur ve 
kocas ı nın evine hazırlanıp götürülen gelin gibi cennete götürülür." (Muhammed ibni Hatlrüddln, 
el-Cevôhiru'l-hams, sh:49; Seyyid Ali Zôde, Şerhu Şir'ati'l-İslôm, sh:217) 

,.. " ,.. .. .. 
AŞURA GUNU NAMAZLARI 

10 Muharrem 1433/ 5 Aralık Pazartesi 2011 

1) AşOra günü oruç tutulur, çünkü bu oruçta bütün senenin sevabı vardır. Rasulüllah 
(Salfôlfôhu Aleyhi ve Sellem): "Kim aşura günü oruç tutarsa sanki bütün zamanlarda 
oruç tutmuş gibidir" (Muhammed ibni Hatlrüddln, el-Cevôhiru'l-hams, sh:49) buyurmuştur. 

Güneş doğduğu zaman kişi gusül abdesti alır, yeni elbiseler giyinir, sonra bir avuç 
su alıp onunla başını mesheder ve: 

"Allah yeter ve kafidir. Allah dua edeni işitir. Allah'dan öte varılacak hiçbir şey 
yoktur. Allah' ın ipine tutunan kurtulur" zikrini söyler. Daha sonra iki rekat kılar. İlk re­
katta Fatiha SOresi'nden sonra Ayete'l-Kürsl, ikinci rekatta ise Fatiha SOresi'nden sonra 
Haşr SOresi 'nin son ayet-i kerlmelerini (Lev enzelna'dan aşağısını) okur. Namazdan 
sonra Rasulüllah (Salfôlfôhu Aleyhi ve SelfemJe salat-ü selam getirir ve şu duayı okur: 



"Ey öncekilerden evvel olan! Ey sonrakilerin ahiri olan! Senden başka hiçbir ilah yok­
tur, ilk yaratmış olduğun şeyi bugün yarattın, son yaratacağın şeyi de bugün yaratacak­
sın . Muhammed (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) ve al-i ashabı hakkı için bugün bana dostlarına, 

peygamberlerine ve seçkin kullarına verdiğin şeylerin en hayırlısını ve bugün onlara 
ikram ettiğin şeylerin en nasiplisini ver." 

2) İmam-ı Echuri (RahimehullôhJın naklettiği bir hadls-i şerife göre; "Aşura günü 
her rekatta bir Fatiha ve on beş İhlas okuyarak dört rekat kılan kişinin elli 
sene geçmiş, elli sene de gelecek günahlarmı Allah-u Te'ala mağfiret eder. 

O gün iki rekat dahi kılan bütün sıddıklarm amelleriyle Allah-u Te'ala'ya 
takarrubta bulunmuş (manen yakınlaşmış) gibi olur." (fvfôü 'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidôyôt, sh: l 67J 

3) Bir rivayete göre aşura günü kişi bir selamla altı rekat kılar. Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra Şems Suresi, Duha Suresi, Zelzele Suresi, İhlas Suresi ve Felak-Nas 
Surelerini okur. Namazdan sonra secde eder ve secdede yedi kere Kafirun Suresi okur. 
Sonra hangi duayı ederse etsin duası kabul olunur. Sonra da şu duayı okur: 

"Ey Allah! Sen beni Sana dua edip kabul ettiğin , Sana iman edip hidayet ettiğin , 

Senden isteyip lütfettiğin, Sana tevekkül edip her işine kifayet ettiğin ve Sana yakın­
laşmaya çalışıp Kendine yakın ettiğin kullarından eyle. Ey Allah! Geçimimi benim için 
bollaştır, müminlerin kalplerinde benim sevgimi halk eyle. Ey Allah! Ben senden Sana 
hakiki manada iman isterim, bolca rızık isterim, dünya ve ahiret belalarından afiyet 
dilerim ve dünya-ahiret güzel son ve akibet niyaz ederim." (Muhammed ibni Hati'rüddi'n, el­

Cevôhiru'l-hams, sh:48-50) 

4) "Kişi kıyamet gününde hasım (düşman)larını razı etmek niyetiyle aşura günü 
dört rekat namaz kılıp, birinci rekatta Fatiha'dan sonra on bir kere İhlas Suresi, ikinci re­
katta Fatiha'dan sonra üç kere Kafirun ve on bir İhlas Suresi, üçüncü rekatta Fatiha'dan 
sonra bir kere Tekasür, on bir kere de İhlas Suresi, dördüncü rekatta Fatiha'dan sonra 
üç kere Ayete'l-Kürsl ve yirmi beş kere İhlas Suresi okursa Allah-u Te'ala onu kabrin 
şiddetlerinden kurtarır ve davalılarını kıyamet günü ondan razı kılar. " . 

"er-Risôletü'z-zevkıyye" isimli eserde zikrolunduğuna göre bu namaz Rasulüllah 
(Sallôllôhu Aleyhi ve s etlemJden naklolunmuştur ve çok faziletleri vardır. Bu namaz senenin 
altı günü; aşura günü, terviye günü, arefe günü, kurban bayramı günü, şa'banın on be­
şinci (beraat) günü ve ramazanın son cuma günü kılınır. (Seyyid Ali Zôde, Şerhu Şir'ati'l-islôm, 
sh:217) 



A A A •• •• 

AŞURA GUNU OKUNACAK DUALAR 

10 Muharrem 1433/ 5 Aral ık Pazartesi 2011 

1) Şeyh Muhammed ibni 'Abdilhayy ed-Davudi el-Kattan (RahimehullôhJın 

"Mecmu'a"sında zikredildiği üzere; Şeyh Ebu'l-Beka el-Ömeri (RahimehullôhJın, İbni 
Ferhun (RahimehullôhJın "el-Mesôilü'l-melfuza" isimli eserinden nakline göre; aşOra günü 
bu duayı yedi kere· okuyan o sene ölmez, eceli gelen ise okumaya muvaffak edilmez: 

t o o ,., t ,., ~ t ,., 
~I _::__.ıl.4.lf:-:. ~~ ~ j-:ı 1 ~ ~\ ~~ ~\ -: ,~,dl--;}\~\ _-:.,4 ~--;} ~ ,, ,..,. ,,.,. ...../ ...,/ y ._/ c-- , ""----"" . ,,, .. $- ~, u ,, . ._/ ,., ,., ,., 

,,,,,, ,,,.,, ,,,., ,,,.,. 
,., ),., ,., ~ ,., ,., ,., ,., ) ~ ~ "'J ,.,,., 

ö>9--Jj J_,;.--Jj ,~ı~ı F--)1 ~~~ ~YL:Jı~~\ '~ '-?~81 
t o J o o o t ~ 

,., o • ,., ' ': "'.'. 1\ ,., o • 'J ..?-= "'.'. 1\ ,., o • ,., o ,., ,., J ,., ' -o-· la ;J 1 "' 1 :: 1\ ~ l_, --;} 1 
~_J~_rw ~ " ,., y ~_J~ ~.J 1 :.,., ~,., • ~ ' , ' ,... ' ,,,. .. ,..,. ""' .. ,,.,, ,,.,. ,., t t t ,., / 

~ ~ o "' t "' ,., 

((, -: ,., o 1 ~ ,., '1..11 1;. ,., ~ ~ o -; 1;. ~,., ,., ) ~ 1 1 ,., - ,., ' J . .,a..: 1\ 
~ ,.,· .J ,.,,., ~.J ~ ,.,,., y::>-~ .J ~.J r",., ,., ,., 

"Allah-u Te'ala' yı mizan dolusunca, ilminin sonsuzluğunca, rızasına ulaşıncaya 

kadar ve Arş ' ının tartısınca tesbih ederim! Allah-u Te'ala'dan başkasına sığınılıp kaçıl­
maz, yine ancak O'na sığınılır ! Allah-u Te'ala'yı çiftlerin ve teklerin sayısınca ve tasta­
mam olan kelimelerinin tamamının sayısınca tesb ih ederim! 

Ey acıyanların en merhametlisi ! Senden rahmetinle (bütün belalardan) selamet is­
terim. O yüce ve büyük olan Allah ' ın yardımı olmadan hiçbir günahtan dönüş ve hiçbir 
ibadete kuvvet olamaz. O bana yeter! Ne güzel Vekll'dir! Ne güzel Mevla ve ne güzel 
yardımcıdır! Allah-u Te'ala, mahlukatının en hayırlısı olan Muhammed (Sallôllôhu Aleyhi 

ve SellemJe ve al- i ashabının tamamına salat ve selam eylesin!" (Muhammed Ebu'l-Yüsr Abidin, 
el-Evrôdü'd-dôime, sh:92) 

2) AşOra günü bu duayı yetmiş kere okuyanı Allah-u Te'ala mağfiret buyurur: 

,., ' o ) o t 

((, J .,a..: 1\,., o• ' l<:"'.'.l\' o·, l<"'.'.l\'o • 'J~I,., o ')) 
y " ,., ~ .J ~ _,-.- ~ u-.:-:: y ~ .J ~ 

"Allah bana yeter! Ne güzel Vekll'dir! Ne güzel Mevla ve ne güzel yardımcıdır! " (Mu­
hammed ibni Hatlruddln, el-Cevôhiru'l-hams, Millet Genel Kütüphanesi, kısım.Reşid Efendi, kayıt no:506, varok:l9) 

3) Şihabüddin es-Sühreverdi (Kuddise SirruhuJdan nakledildiğine göre; "AşOra günü: 



'Bütün hamdler, alemlerin Rabbi olan Allah'a aittir! Salat-ü selam, Efendimiz 
Muhammed'in ve al-i ashabının tamamının üzerine olsun! Ey Allah! Sen Ebedl'sin, 
Kadlm'sin (başlangıcın ve sonun yoktur)! Hayy'sın, Kerlm'sin (hakiki hayat sahibi de, 
kerem sahibi de ancak Sensin)! Hannan 'sın, Mennan 'sın (son derece acıyan ve çokça 
lütuflarda bulunan Rabbim izsin) ! 

İşte bu yeni senedir! Ben bu sene Senden dilerim ki beni kovulmuş şeytandan ve 
onun dostlarından koruyasın , kötülüğü çokça emreden bu nefse karşı bana yardım ede­
sin ve beni Sana yaklaştıran amellerle meşgul edesin. Ey kerem sahibi ! Ey celal ve 
ikram sahibi ! Ey acıyan ların en merhametlisi! Rahmetinle kabul eyle! Allah-u Te'ala, 
Efendimiz ve Peygamberimiz Muhammed (Sallôllôhu Aleyhi ve SellemJe, al- i ashabının ve 
Ehl-i Beyt' inin tamamına salat ve selam eylesin!' duasını üç kere okuyan kişi o sene öl­
mekten emin olur. Zi ra eceli takdir edilen kişiye o gün bu duayı bu şekilde okumak nasip 
olmaz!" (Allôme SafDrl, Nüzhetü'l-mecôlis, 1/156; Môü'l-'Aynevn. Na'tü'/-bidôyôt, sh:165J 

4) AşOra günü şu duanın okunması müstehap görülmüştür: 



"Ey Adem (AleyhisselômJın tevbesini aşOra gününde kabul eden Allah! Ey İdris 
(AleyhisselômJ ı aşOra gününde semaya yükselten! Ey Nuh (AleyhisselômJın gemisini aşOra 
gününde Cudi Dağı'na yerleştiren! Ey İbrahim (Aleyhisselôm) I aşOra gününde ateşten kur­
taran! Ey Va'kub (AleyhisselômJın dağınık ailesini aşOra gününde bir araya getiren! 

Ey Eyyub (AleyhisselômJın hastalığını aşOra gününde gideren! Ey Yunus (AleyhisselômJın 

sıkıntısını aşOra gününde açan! Ey Musa ve Harun (AteyhimesselômJın dualarını aşOra gü­
nünde kabul eden! Ey Muhammed (Sallôllôhu Aleyhi ve SellemJe aşOra günü yardım eden! Ey 
cenneti ve cehennemi aşOra gününde halk eden! Ey Cibril, Mikail, İsrafil ve 'Azrail 
(AleyhimüsselômJ ı aşOra gününde var eden! 

Ey Arş'ı, Kürsi 'yi, Levh'i, Kalem'i, gökleri ve yerleri aşOra gününde yaratan Allah! 
Dileğimi yerine getir, benden kötülükleri ve belaları savuştur. Ey gerçek hayat sahibi ve 
her şeyi ayakta tutan! Ey celal ve ikram sahibi! 

Ey ceza gününün yegane maliki! Ancak Sana ibadet ederiz ve ancak Senden yardım 
dileriz. Allah-u Te'ala mahlukatının en hayırlısı olan Muhammed (Sallôllôhu Aleyhi ve seı­

lemJe ve al- i ashabının cümlesine salat eylesin!" 

Daha sonra da yetmiş kere şu duayı okur: 

' ) ' ,, ' ~o ~o o o ,, 1 o 0 ) "',, 

(C~__,~lj~~~I ?jlS"™'.:;!Jı ö~~j~I J\4 ~~j_)I µuııı 

"Ey Allah! Bana mükemmel bir güzellik, ahiret saadeti ve dünya-ahiret hayırlarını 
nasib et." (Abdülaziz Ahmed Ba/Oğun, Ou'ôu'l-ğôyeti'/-maksOdeti'l-kübrô, sh:l04) 

AAA •• ••• A A•• 

AŞURA GUNU, iMKAN DAHiLiNDE 
ŞU ON İKİ HASLET İŞLENİR 

1) (Farz namazlar dışında nafile) namaz (kılmak), 

2) Oruç tutmak, 

3) Sıla- i rahim (akrabayı arayıp sormak), 

4) Sadaka vermek, 

5) Gusül (boy abdesti almak), 

6) Sürme çekmek, 

7) Bir alimi ziyaret etmek, 

8) Bir hastayı ziyaret etmek, 

9) Yetim başı sıvazlamak, 

10) Çoluk çocuğa bolluk yapmak, 

11) Tırnak kesmek, 

12) Bin kere İhlas Süresi okumak. (Môü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidôyôt, sh:l66-167J 
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"Ey Allah! Kulun, Nebin ve Rasulün olan ümmi Peygamber Efendimiz Mu­
hammed'e ve Ehl-i Beyt'ine ve sahabesine salat eyle, bereketler yağdır ve selam eyle. 

Ey Allah! Muhakkak ki ben bu ayın ve bu günün şerrinden ve senin bu ayda yarat­
tığın her bir bela ve musibetten Sana sığınırım. Ey Ezeli! Ey Baki! Ey Kadim! Ey Mevcud! 
Ey Sabit! Ey Hakk! Ey (varlığının) başlangıcı olmayan! Ey sonu olmayan! Ey her şeyi 
yoktan yaratan! Ey her şeyi tekrar diriltecek olan! Ey celal ve ikram sahibi! Ey ulu Arş'ın 
sahibi! Sen dilediğini yaparsın! Ey Allah! Canımı, malımı, birliktelikleriyle beni imtihana 
tabi tuttuğun çocuklarımı, dinimi ve dünyamı hiç uyumayan kudret gözünle muhafaza 
eyle. İyi ve hayırlı kullarının hürmetine bu duamı kabul eyle! Rahmetinle muamele eyle! 

Ey yüce Allah! Ey günahları bağışlayan! Ey (kullarına karşı) cömert (olan)! Ey gü­
nahları örten! Ey acıyanların en merhametlisi rahmetinle muamele eyle! Ey kuvvetleri 
güçlü ve azabı şiddetli olan Allah! Ey Kendisi çok güçlü olan! Ey ululuk sahibi! Ey iyilik 
sahibi! Ey büyük Allah! Ey yüce Allah! İzzetinle bütün yaratıklarını zelil kıldın . Bana kafi 
gel, mahlukatın(ın şer ve zararların)a karşı bana kafi gel! 

Ey güzellik veren! Ey yaptığını güzel yapan! Ey güzelleştiren! Ey fazl-u kerem sahibi! 
Ey in'am eden! Ey ikram eden! Ey Kendisinden başka hiçbir ilah bulunmayan! Ey acıyan­
ların en merhametlisi! Ey gökleri ve yeri yaratma lütfunda bulunan Latif. Kaza ve kade­
rinde bize lütufta bulun. Belandan bize afiyet ver. Günahlardan dönüş ve ibadete kuvvet 
ancak Senin yardımınladır. Ey acıyanların en merhametlisi! Rahmetinle kabul buyur. 

Allah bize yeter. O ne güzel vekildir. O pek yüce ve çok büyük Allah ' ın yardımı 

olmadan hiçbir güç ve kuvvet yoktur. Ey Allah! Hasen ile kardeşinin, dedesi ile ba­
basının , annesi ile oğullarının sırrı hakkı için; bugünün şerrine ve bugünde inecek olan 
belaların şerrine karşı bana kafi gel! Ey mühim sıkıntılara kafi gelen ve ey belaları kal­
dıran! 'Onlara karşı muhakkak Allah sana kafi gelecektir, O hakkıyla işiten ve 
hakkıyla bilendir!' 

Allah, Efendimiz Muhammed'e, Ehl-i Beyti 'ne ve ashabının tümüne salat eylesin. 
Ey Allah! Safer aymda bize bereket ver! Mutluluk ve galibiyetle bitirmemi­
zi nasip et!" (Muhammed ibni Hatlrüddln, el-Cevôhiru'/-hams, sh:50-52; İbrôhlm el-Ensôrl, Rava'z-zam 'ôn 

fi fedôi/i 'l-eşhuri ve'l-eyyôm, sh:4; Muhammed Abidin, Tenblhu '/-ku/Obi 'n-nô'ime ale'l-evrôdi'd-dôime, sh: 71-72; 
Mahmud Sôml, el-Ed'iye ve 'l-ezkôr, sh:l23-127) 

SAFER AYINDA KILINACAK NAMAZLAR 

SAFER AYiNiN İLK GECE NAMAZI 

(25 aralık pazarı 26 aralık pazartesiye bağlayan gece) 

Safer ayının ilk gecesinde yatsıdan sonra vitirden önce dört rekat namaz kılınıp bi­
rinci rekatta Fatiha'dan sonra on bir kere Kafirun Suresi, ikinci rekatta on bir kere İhlas 
Suresi, üçüncü rekatta on bir kere Felak Suresi, dördüncü rekatta on bir kere Nas Suresi 
okunur, selamdan sonra yetmiş kere: 

• 



"Allah-u Te'ala noksan sıfatlardan münezzehtir. Bütün hamdler Allah-u 
Te'ala'ya mahsustur. Allah-u Te'ala'dan başka hiçbir ilah yoktur ve Allah-u Te'ala 
en büyüktür. Allah'ın yardımı olmadan hiçbir günahtan dönüş, hiçbir ibadete de 
kuvvet yoktur" tesbihi okunur, peşine de yetmiş kere: 

"Ancak Sana ibadet (ve kulluk) ederiz ve yalmz Senden yardım dileriz!" ayet-i 
kerimesi okunur. (fvluhammed ibni Hati'rüdd'in, el-Cevôhiru'l-hams, sh:S0-52; ibrôhlm el-Ensôrl, Rava'z-zam'ôn 
fi fedôi/i '/-eşhuri ve'/-eyyôm, sh:4; fvluhammed Abidin, Tenblhu '/-ku/Obi'n-nô 'ime a/e'l-evrôdi'd-dôime, sh: 71-72; 
fvlahmud Sôml, el-Ed'iye ve'/-ezkôr, sh:l23-127) 

SAFER AYiNiN İLK ÇARŞAMBA GECESİ KILINACAK NAMAZ 

(27 aralık salıyı 28 aralık çarşambaya bağlayan gece) 

Safer ayının ilk çarşamba gecesi gece yarısından sonra yeryüzüne nazil olacak 
(inecek) belalardan biiznillahi Te'ala muhafaza olmak isteyen sabah namazından (im­
saktan) evvel dört rekat nafile namaz kılar, şöyle ki her rekatta Fatiha'dan sonra on 
yedi kere Kevser Suresi, beş kere İh las-ı Şerif, bir Felak Suresi, bir de Nas Suresi okuyup 
selam verir ve dua eder. (Şeyh fvlahmud Sômi, el-Ed'iye ve'l-ezkôr, 123-127) 

•A •• A A 

HASTALARIN ŞIFAVAB OLMASI iÇiN KUR'AN-1 KERiM VE 
SÜNNET-İ NEBEVİVVE IŞIGINDA 

VAPILMASI GEREKENLER 

Allah-u Te'ala' nın bizlere büyük bir Kitab ve içinde ş ifamızı temin edecek ayet-i 
kerimeler inzal buyurması elbette noksan sıfatlardan münezzeh ve kemal sıfatlarla 
muttasıf olan Zat'ının bizlere karşı olan sonsuz rahmetinden sudur etmektedir. Bir ön­
ceki sayımızda yazdığımız dualar hastanın ş i fasına vesile olabileceği gibi, aşağıda yazı­

lanlar da(. .... ) işareti olan yerlerde hastanın ismi zikredilerek hastaya okunursa Allah-u 
Te'ala' nın izniyle hastanın şifasına vesile olacaktır: 



. . ..., . . ,,.. 
BiN ISTEGIN GERÇEKLEŞMESiNE VESiLE . ,.. 

OLACAK BiR HACET NAMAZI 

İmam-ı Şerci (RahimehullôhJ Muhammed ibni Düsturiyye (RahimehullôhJın şöyle an­
lattığını rivayet etmiştir: "İmam-ı Şafi'i (RahimehullôhJın kitabında kendi hattıyla yazm ı ş 
olduğu 'Salatu'l-hace li elfi hace (bin isteğin gerçekleşmesi için kılınacak bir hacet na­
mazı) ' diye bir namazın tarifini gördüm ki orada şöyle yazıyordu : 



'Bu namazı Hızır (AleyhisselômJ bazı kullara öğretmiştir. Bu namaz ilk rekatında Fatiha 
Suresi 'nden sonra on kere Kafirun Suresi, ikinci rekatında da Fatiha Suresi 'nden sonra 
on kere İhlas Suresi okunarak kılınır. 

Bu namazı kılan kişi selam verdikten sonra secdeye varır ve on kere Rasulüllah 
(Sallôllôhu Aleyhi ve SellemJe salevat-ı şerife getirir, ardından on kere: 

o ;. t t -:;; .... t .... t o t .... 

J..-<ı)Alıl")Alıl ':}\ ~\':}"Alı~\" Allı 0~)) r. j t- t- J,..,.. .J,.. • 
.... .... 

o o t -:;; .... ) .... .... .... 

(( .~ .... 1 ~ ı::q AlıL ':1 1 c -:;;~':} .... J 0 
.... ':} .... 

~ .... ~ .... • t- ..T j J> .J .... ~ .... .... ,,, 
'Bütün tenzihler Allah'a aittir. Bütün hamdler Allah'a mahsustur. Allah'tan başka 

hiçbir ilah yoktur. Allah her şeyden büyüktür. O en büyük ve en yüce olan Allah' ın yar­
dımı olmadan hiçbir ibadete kuvvet ve hiçbir günahtan dönüş imkanı yoktur' tesbihini 
zikreder, sonra da on kere: 

~ 
,.. ,.. ~ !o ~ ) ~ ,.. , ıJJ ,,,.. • ,,,., .,,.,. ,, ;;.",,,,, ,,,., ~ ,,,, ~.,,,, ,,,., o "ıJJ ,,., ,,,., "" 

Ulwl~W ~c" · ':J\ _q ~b..UI _ql:_;\ G" .J . ,...J ,..Y::- uJ ~ u ,.. U ,,,., .. ,,, .. ,,,, 
'Ey Rabbimiz! Bize dünyada da güzel şeyler ver, ahirette de güzel şey­

ler ver ve bizi O ateşin(in) azabmdan koru!' (Bakara 50resi:210'dan) ayet- i kerimesini 
okur ve bu zikirlerden sonra yine secdedeyken isteklerini Allah-u Te'ala'ya arz ederse 
biiznillahi Te'ala istekleri gerçekleş i r. "' 

Ebu'l-Kisım el-Hakim (RahimehullôhJ şöyle anlatmıştır: "Ben bu namazı öğrenmem 
için abidlerden bir zatın yanına gönderildim, o zat bana bu namazı öğretti. Ben de bu 
namazı anlatıldığı şekilde kıldım ve ardından Allah-u Te'ala'dan hikmet talebinde bu­
lundum. Allah-u Te'ala bana sadece hikmet vermekle kalmadı bin tane i steğ i mi de 
gerçekleştirdi. 

Her kim bu namazı kılmak isterse cuma gecesi gusül abdesti alıp, temiz elbiseler 
giyerek imsaktan önce bu namazı kılıp isteklerini Allah-u Te'ala'ya arz etsin. Eğer böy­
le yaparsa biiznillahite'ala duaları kabul edilir." (Yusuf en-Nebhônl, Sa 'ôdetü'd-dôreyn, sh:479-480) 

A •• A A A • • • 

RASULULLAH (Sallallahu Aleyhı ve Sellem)IN ELBiSE 
GİYDİGİ ZAMAN OKUDUGU ZİKİRLER 

Öncelikle şunu söylemek gerekir ki elbise giyerken de, başka bir işe başlarken de 
besmele çekmek müstehaptır. 

1) Ebu Sa'id el-Hudri (Radıyallôhu AnhJdan rivayet edildiğine göre: 



"Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) gömlek, aba veya sarık giydiği zaman onun 
adın ı söyleyerek: 

'Ey Allah! Senden bunun ve kullanıldığı şeylerin hayrını istiyorum, yine bu­
nun ve bunun kullanıldığı şeylerin şerrinden Sana sığınıyorum' derdi." (ibnü's-Sünnl, 

'Ame/ü'l-yevm i ve'l- leyle, no:l4, 1/23; Nevevl, el-Ezkôr, Fazlu 'z-zikri ğayri mukoyyed bi vaktin:3, no:45, sh:32) 

2) Mu'az ibni Enes el-Ensari (Radwallôhu AnhJdan rivayet edilen bir hadls-i şerifte 
Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim bir elbise giyer de: 

J ,,, " ,,, (( .. -;, .. ")"' . Jo"' o'~ 
·~Y J ~ ~ y- _r ~ .. ,,, 

'Bu elbiseyi bana giydiren ve hiçbir gücüm ve kuvvetim olmadığı halde 
bana bunu nasip eyleyen Allah-u Te'ala'ya hamdolsun' derse geçmiş günah­
ları affolunur." (İbnü 's-Sünnl, 'Ame/ü'l-yevmi ve'l-leyle. no:270, 2/14; Nevevl, el-Ezkôr, Fazlu 'z-zikri ğayri 
mukayyed bi vaktin:3, no:46, sh:32) 

A•• A AA • • • 

RASULULLAH (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)IN YENi BiR 

ELBİSE GİYDİGİ ZAMAN OKUDUGU ZİKİRLER 

1) Ebu Sa'id el-Hudri (Radıyallôhu AnhJdan rivayet edildiğine göre: 

,,, ' ' ~ ' J ,,. ,,. ,,, ,,. ' ' o ,,. 

~ 1L;3 J~I 1 < ... ~I J J "' ,\t) :Jü ~ 1L;3J~I ,,. ~,,. ."c .BJı ..L• .-: . . ~.İ ~~ 
..." (.$' ~ ,,. .J-'-"I..) v (.$' <.Y;; ..) ~..) ,,.-.. ,,.- I..> • r._r .. ,... ,,,, .. ,,,,,, ' ) ,,. ,,. ,,. 
) o ,,.... " ,,. ) ) 1- ,,. '-"' ,,,... ,,, " 
- • o ... , ı s , , ~ .. ) ı )) . J ..... ~ .. ~ ı "' o ı t ~ .. o ı ::: ... , ... - o , ) \ ~ :.. , ~ o .... , .::' ::: o ı ı . ı F"' ,,, 
~ ~ . .JA-!. ,4) 1- .)..) J -<A-· 4.J J ô,,.4~ '~"-' () uy~ .) J .. , ,, .. ,, ,..,. ,,,,, ;. . . ~ 

.... ,,,,, ,,,., ,,,,, 
J "' ,,. ,,, ,,. ,,. ,,. o ,,. ) ) 1-,,. J "' ,,. ,,, ,,. ,,. ) ,,. ,,. ) 1- 1- ,,. ,,. ,,, o 1-

((,dj & ~ rJ ~:r ~~ )y\J ,dj & ~ y;.> J oy;.>~ l.:.ı\ ' ~;}j..-':S ~\ 

"Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) sarık yahut gömlek veya aba gibi yeni bir elbise 
giydiğinde onun adını söyleyerek (ne olduğunu belirterek): 



,,,. ,,,. ,,,. 1 
;"' ,,,. ) J:. J:. ,,,. J:.) o ,,,. ,,,. "' ,,,. ,:u ~~,,.o-;,,,. ~"'0-; ~ ~\ ,w ~ ,,,.< ~\ ~\ ~ ~~1\\>> 
~ _;-::>-.J _;-::>- ,,,. ~,,,. ..r--- ~ 

,,,. 
;"' ,,,. ,,,. ,,,. ) ) J:. 

((:U"'·J ~"'~"'o"'~~ cl~ \"' · ~ r.J,,.rcr:. ;, Y.J 
'Ey Allah! Hamd Sana mahsustur, bunu bana Sen giydirdin, Senden bunun 

hayrım ve yapıldığı şeylerin isterim. Bunun şerrinden (vereceği gurur ve kibirden) 
ve yapıldığı şeylerin şerrinden Sana sığmırım' derdi." (EbO Dôvud, Libos:l, no:4022, 4/74; 

Tirmizl, Libos:29, no:l 767, 4/239; Nevevl, el-Ezkôr; Foz/u 'z-zikri ğoyri mukoyyed bi voktin:4, no:47, sh:33) 

"Rasulüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve SellemJi şöyle buyururken işittim" demiştir. "Kim yeni 
bir elbise giyer de: 

) ,,,. ) ,,,. -:;; 1 o 

((, .. ~ . ~~ ı~~~i"' .. ,,,.~~ - ,,. ı"'i~ ·\.:::S . t'llıAll~I» ı._s; ~ U,,.·~ .Jı..,s;.J...r ,,..ı..;;ı.) .J ~ ı..;;ı,,. ,,,.,,,. .. ..,,,,.,. ,,,,,. .. ,,..,. .. ,,,. .. .. 
'O Allah'a hamd olsun ki kendisiyle avretimi örteceğim ve hayatımda ken­

disi ile güzelleşeceğim (bu) elbiseyi bana giydirdi' derse, sonra da eskitmiş 
olduğu elbiseye yönelip onu sadaka olarak verirse, bu kişi hem hayatta, hem 
de öldükten sonra Aziz ve yüce Allah'm hıfz-u himayesinde ve Allah'm perde­
si içinde bulunur." (Tirmizl, De'ovôt:lOB, no:3560, 5/558; Nevevl, el-Ezkôr, Foz/u 'z-zikri ğoyri mukovved bi 

voktin:4, no:48, sh:33) 
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YiRMi YEDi VE YiRMi SEKiZiNCi ISM-1 ŞERiF 
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((~\>>VE ((J..: ~J \ıı ISM-1 ŞERiFLERi 

İmam-ı Zerruk, Mau'l-' Ayneyn, imam-ı Şebravi ve Yusuf-u Nebhani 
(Rohimr;~umüllôhJın beyanları vechile; ((p\,, ism-i şerifi "Mevcut her şeyi işiten" demektir. 

((~ \» ism-i şerifi de "Her şeyi gören" demektir. 

Sem' ve basar yani işitmek ve görmek Allah-u Te'ala'nın manevi sıfatlarındandır 
ve bu sıfatlar en layık olduğu vechile Allah-u Te'ala'ya hastırlar. 

Semi' ism-i şerifi "Bütün mevcudatın hallerine vakıf olan, hepsinin harekatını ve 
sekenatını (hareketlerini ve duruşlarını) bilen ve her şey ancak Kendi müsadesiyle olan 
Zat" demektir. Allah-u Te'ala mahlukatın sonradan yaratılan seslerini kadim ve ezeli 
olan bu sıfatıyla işitir. 



Tıpkı Allah-u Te'ala'nın bir şeyle ilgilenmesi, O'nun başka bir şeyle ilgilenmesine 
engel teşkil etmediği gibi, yarattığı kullarının her birinin Kendisinden ayrı ayrı şeyler 
istemesi de O'nun bunları duymasına mani değildir. 

Nitekim Allah-u Te'ala bu hususta: 

"O (her varlığı) ne acayip görendir, (her duyulanı) ne kadar şaşılacak bir şe­
kilde işitendir! O (yer ve gökte buluna)nlar için O'ndan başka (işlerini takip edecek 
ve kendilerine yardım edecek) hiçbir dost yoktur! O ise (kararlarında ve) hükmünde 
hiçbir kimseyi ortak yapmaz!" (Kehf soresi:26'dan) buyurmaktadır. 

Semi' olan Zat öyle bir Zat'tır ki dara düştüğün anda yalvarışını duyar, dertli anında 
sıkıntını açar, af dilediğinde günahını bağışlar, özür dilediğinde özrünü kabul eder ve 
boyun kırıklığı halinde senin perişan durumun O'nun rahmetini celb eder. 

Basir ism-i şerifi de "Bütün mevcudatın hallerine vakıf olan, hepsinin harekatını ve 
sekenatını (yaptıklarını da yapmadıklarını da) bilen ve her şey ancak Kendi müsadesiyle 
olan" demektir. 

Allah-u Te'ala külliyatıyla ve cüziyyatıyla (büyüklü küçüklü) mahlukatının hadis 
olan (sonradan yaratılan) bütün hareketlerini sonradan yaratılanlara benzemekten mü­
nezzeh ve kadim olan basar sıfatıyla görendir. Allah-u Te'ala'nın bir şeyi görmesini ne 
gök, ne yer ne de bunların dışında hiçbir şey engelleyemez. 

Fahruddin er-Razi (RahimehullôhJ şöyle demiştir: "Basir; her şeyi gören demektir. 
Her kim Allah-u Te'ala'nın her şeyi gördüğünü bilirse batınını murakabe, zahirini ise 
muhasebe hali ile süsler." 

Ulema şöyle de demişlerdir: "Semi' gizli-aşikar her şeyi işiten, Basir ise toprağın 
altındakileri bile gören demektir." 

Her kim Allah-u Te'ala'nın Semi' ve Basir olduğunu bilirse her zaman Allah-u 
Te'ala'nın kendisini işittiğini ve gördüğünü bilerek hareket eder, Allah-u Te'ala'nın 
nehyettiği yerde bulunmaz, daima Allah-u Te'ala'nın emrettiği ve memnun olduğu 
yerlerde bulunur. 

Hatta bu manadan dolayı alimler: "Allah'a isyan etmek istediğin zaman O'nun seni 
görmeyeceği bir yerde isyan et!" demişlerdir. 

Bu iki ism-i şerifle Allah-u Te'ala'ya manen yakınlık kesp etmek ise kişinin bu ism-i 
şeriflerle alakalanmak cihetiyle her söz ve fiilinde Allah-u Te'ala'yı gözetip murakabe 
halinde olmasıdır. Bu ism-i şeriflerle ahlaklanmak cihetiyle ise kulun emrolunduğu hu­
sus yapması emredilen şeyleri yapması, nehyedilen şeylerden de kaçınmasıyla olur. 

İşte kul böyle yapınca bu sefer Allah-u Te'ala ona olan muhabbetinden ve sırla­
rını o kişiye izhar etmek istediğinden dolayı hulul ve ittihad (mahlukata benzeme ve 



yaratıklarından herhangi biriyle birleşme) olmaksızın onun gören gözü, işiten kulağı , tu­
tan eli ve her işinde yardımcısı olmakla kuluna ikram eder. Allah-u Te'ala o zalimlerin 
söylemekte oldukları şeylerden pek büyük bir yücelikle daima çok yüce olmuştur! 

Nitekim bu husus Ebu Hureyre (Rodwollôhu AnhJdan rivayet edilen bir hadls-i kudslde 
Allah-u Te'ala tarafından şöyle açıklanmıştır: 

"Her kim Benim veli bir kuluma düşmanlık ederse, muhakkak Ben ona harp 
ilan ederim. Kulum Bana, Benim kendisine farz kılmış olduğum şeylerden daha 
sevgili hiçbir şeyle (amel ve ibadetle) yaklaşmamıştır. 

Kulum Bana nafile (ibadet)lerle yaklaşmaya devam eder; nihayet Ben onu 
severim. Bir kere de onu sevdim mi, artık o kulumun işiten kulağı, gören gözü, 
şiddetle kavradığı eli ve yürüyen ayağı Ben olurum. 

Eğer o Benden bir şey dilerse andolsun ki mutlaka ona (istediğini) veririm, 
eğer Bana (bir şeyden) sığınırsa kasem olsun ki muhakkak onu himaye ederim." 
(Buhôrl, Rikôk:38, no:6137, 5/2384) 

Kul hakiki ve gerçek Semi' olan Allah-u Te'ala'ya manen yakınlaştığı zaman 
Allah-u Te'ala o kişinin işitmesinde öyle bir nur kılar ki artık o kişi avam insanların 
asla göremeyeceği maddenin ötesinde olan Mevla'nın nurlarını müşahede eder. 

Çünkü bu kişi artık Allah-u Te'ala ile işiten birisi olur. Hatta insanların kalplerinden 
geçen gizli düşünceler, gönüllerden sudur eden dua ve yakarışları bile Allah-u Te'ala o 
kişiye işittirir. Kul bu hal üzere devam ederse mukayyed (kayıtlı) olan işitme sıfatı artık 
mutlak derecesine yükselir. 

İnsan şunu da unutmamalıdır ki bu işitme sıfatının kula verilmesindeki asıl maksat 
dünyalık işlerini halletmesinden öte, bu sıfatını Allah-u Te'ala'nın kelamını ve O'nun 
yüce kitabını dinlemekte kullanması içindir. 

Yine kul hakiki manada Basir olan Allah-u Te'ala'ya manen yaklaşıp gözünü mün­
kerden uzak tutar, alimler ve velilerin yüzlerine bakarsa bu kişi muhasebe ve murakabe 
makamına ulaşır yani her halinde Allah-u Te'ala' nın rızasın ı gözetip devamlı kendisini 
hesaba çeker. İşte bu, Basir ism-i şerifinin tecellllerindendir. 



Zaten kul Rabbinin kendisini daima gördüğünü bilir de buna rağmen rahatlıkla 
günah işleyebiliyorsa o kişi Rabbinin nimetlerine hıyanet ediyor demektir, Rabbinin 
kendisini gördüğünü inkar eden ise zaten küfür ve hüsran içerisindedir. 

İnsan şunu da unutmamalıdır ki Allah-u Te'ala'nın verdiği bu görme sıfatı insan 
öyle başıboş bir şek i lde her şeye baksın için değildir. İnsan bu sıfatı kullanırken daima 
her şeye ibret nazarıyla bakmalıdır. (İmôm-ı ZerrOk, Şerhu Esmôil/ôhi'/-hüsnô, sh:57-58; Muhammed 
Şebrôvl, Fevôidü'/ 'ızzi 'f-esnô fi şerhi esmôil/ôhi'/-hüsnô, sh:36-38; eş-Şeyh Môu'/-Ayneyn, Fôtiku'r-rotk olô Rôtikı 'l­

fetk, sh:325-326; YOsuf en-Nebhônl, So 'ôdetü'd-dôreyn, sh:507-508) 
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((~\))VE ((J..: .~;J \)) ISM-1 ŞERiFLERiNiN HAVASSI 

1) Semi' ism-i şerifinin en önemli hassalarından birisi bu ism-i şerifi çokça zikre­
denlerin duasının kabul olması ve işitme rahatsızlığına tutulmamasıdır. 

2) Her kim Semi' ism-i şerifini perşembe günü kuşluk namazından sonra beş yüz 
kere zikredip dua ederse biiznillahi Te'ata duası kabul olur. 

3) Her kim Semi' ism- i şerifini adedince yani yüz seksen kere zikrederse artık cö­
mert bir kişi haline gelir. 

4) Kulağında sağırlık hasıl olan kimse salı günü bu ism- i şerifi temiz bir hatmi yap­
rağına yazıp onu halis badem yağı ile bozarak o yağdan kulağına damlatırsa biiznillahi 
Te'ata kuvve-i sami'ası (işitme kuvveti) avdet eder (eski haline döner). Hatta kulağında 
ağrı varsa zail olup gider. 

S) Tam bir itikad, sıdk-ı vicdan ve sıdk-ı niyet (doğru bir hal ve düzgün bir düşünca) 
ile yağlı yiyeceklerden ve hayvani gıdalardan sakınmak şartıyla yedi gün oruç tutup 
sonra tenha bir yerde halvete girip ((~ ~ıı ism-i şerifinin zikri ile meşgul olan kimse 
ervah-ı ulviyyenin (yüksek mertebedel<i ruhanilerin) seslerini işitir. 

6) Birinin kalbini teshir ve arada bulunan nefret ve adavetin giderilmesi niyyeti 

ile seher vakti 30.800 defa ((~ ~ıı zikrini okuyan kimse istediği kişinin kalbini zabt 
ve teshir eder (kendine çeker ve bağlar) dolayısıyla arada bir kin ve buğuz varsa onlar 
aradan kalkar, yerine sevgi ve muhabbet dolar. 

7) Basir ism-i şerifinin en önemli hassalarından birisi bu ism- i şerifi çokça zikre­
denlerin işlerinde başarıya ulaşması ve göz hastalığından korunmalarıdır. 

8) Her kim Basir ism- i şerifini cuma namazından önce yüz kere zikrederse Allah-u 
Te'ala o kişinin gözünü manen açar, o kişiyi iyi iş ve amellere muvaffak kılar. 

9) Basir ism-i şerifini zikretmekte gözleri manen kuvvetlendirme hassası mevcut­
tur. Bundan dolayıdır ki her kim bu ism- i şerifi sabah ve akşam namazlarından sonra 
üç yüz iki kere okursa bakışları manen derinleşir. 

10) Her kim bu ism-i şerifi cuma günü sabah namazının sünnetiyle farzı arasında 
yüz kere okursa, artık o kişi Allah-u Te'ala'nın yardımıyla görmeye başlar ve göz ya­
nılmasına uğramaz. 



11) Bazı arifler şöyle demişlerdir: "Her kim kendisini insanların gözünden gizlemek 
istiyorsa onların önünden geçerken: 

'Gözler O'nu (kuşatıcı şekilde görerek) idrak edemez. O ise tüm gözleri (ilmiyle 
kuşatır şekilde) idrak eder. 

(Gözlerin kavrayıcı şekilde görmesine mani bir letafete sahip olan) Latif de, (bütün 
işlerin kapalı ve açık tüm yönlerinden hakkıyla haberdar olan) Habir de ancak O'dur!' 
(En'ôm 50resi: l 03) ayet-i kerimesini dokuz kere okursa, kimse bu kişiyi göremez." 

12) Bu ism-i celili her sabah üç yüz bir defa defa zikretmeye devam eden kimse­
ye Cenab-ı Hakk gizli umuru (işleri), gizli hususları ve hadiseleri gösterir. Hele bu kişi 
sıdk-u ihlas sahibi ve itikadı sağlam bir kimse olursa din ve dünya işlerinden ona hiçbir 
şey gizli kalmaz. 

13) Her kim bu ism-i şerifi bir cam kaseye yüz defa yaz ı p onu yağmur suyu ile bo­
zarak aç karnına içerse biiznillahite'ala zihni açık, idraki geniş, kalbi kuvvetli ve hafızası 
keskin olur. 

14) Bir temiz kap içerisine safran ile ((J- f! ~ıı ism-i şerifi bir kere, etrafına da 
((Jı _ ~~ ~ıı ism-i celili doksan defa yazılıp sonra gül suyu ile bozularak müzmin göz ağ­
rısına müptela olan kimsenin gözüne bu sudan bir damla damlatılır ve buna yedi gün 
devam edilirse biiznillahite'ala o kişi bu hastalıktan kurtulur. 

15) Basir ism-i şerifinin duasına devam eden kimsenin gözü nOr-u ilahi ile nur­
lanır, her şeyi görür ve vukOundan evvel his ve idrak eder. İlmin ve fennin sırlarına ve 
melekOtun sırlarına vakıf olur. Zihni ve idraki kuvvet kazanır, düşündüğü zaman doğru 
düşünür ve hiçbir vakti hataya düşmez. Dua şöylecedir: 

"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Basir! Kalpler de bulunanları gören, 
basiret ehlinin sır latifelerinin hissettiklerini ve batın ehlinin hatırlarından geçen latif 
müşahedeleri idrak eden ancak Sensin! 



Zatının nurunun yaygınlığı , görüşünün, idrakinin sırrı , nazarının ve güç verme sıfa­
tının , bütün manaları keşfetmes i hürmetine Senden dilerim ki beni bütün gizlileri gören 
biri yapasın. 

Sen bana vahdet ve tevhid nuruyla aydın olan bir göz ver ki tefri k (halkı Hakk'tan 
ayırma) makamında Senin birliğ i n i n sırrını idrak edebileceğim ve tehdit günü (olan kı­

yamet günü)nün sırrı açı ldığında Senin huzurunda yine Senin (yardımın) ile ayakta du­

rabileyim. Şüphes i z ki sen istediğini hakkıyla yapabilensin." 

(YOsuf ibni İbrôhlm. Kazôu'/-hôcôt, sh:30-31; eş-Şeyh Môu'l-Ayneyn, Fôtiku'r-rotk alô Rôtikı'l-fetk, sh:325-

326; imôm-ı ZerrOk, Şerhu Esmôillôhi'l-hüsnô, sh:58; Muhammed Şebrôvl, Fevôidü'l 'ızzi 'l-esnôfi şerhi esmôil/ôhi'l­

hüsnô, sh:37-38; YOsuf en-Nebhônl, Sa'ôdetü'd-dôreyn, sh:507-508; Seyyid Süleyman el-Hüseyni, Kenzü'l-havôs, 

1/83-84, 3/193) 
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ERBA'IN-1 IDRISIYYE 
. . . . . . . " 

YiRMi BiRiNCi ISM-1 ŞERiF 

"Ey her şeyi tastamam olan Zôt! Diller O'nun yüceliğinin, saltanatının 
ve izzetinin tüm yönlerini vasfedemez. Ey Tômm!" 

. . " . " ,.. 
BU ISM-1 ŞERiFiN BAZI HAVASSI 

1) Her kim işlerinde mükemmellik ister ve tebcil edilen ulu ve aziz bir kimse olmak 
isterse bu ism-i şerifi cuma günü imam hutbe okurken karadut suyuyla ceylan deri­
si üzerine yazıp, sonra bunu yedi kat muşambaya sararak üzerinde taşırsa Allah-u 
Te'ala'nın izniyle aziz, insanlar arasında kıymetli ve görüldüğünde insanların kendisine 
tazim ettiğ i bir kimse olu r. 

2) Her kim bu ism-i şerifi çokça zikrederse sözü kabul edilen ve dinleni len birisi olur. 

3) Bu ism-i şerif kemali isimlerdendir. Bu ism- i şerifin esma-i hüsnadan tekabül 
etti ği is im ise "Melik" ism-i şerifidir. Ayrıca bu ism-i şerifi zikredip faydalarına nail ol­
mak ismi Abdulmelik olanlara çok münasip düşer. 

4) Devlet sahipleri bu ism-i şerifi zikretmeye devam ederlerse Allah-u Te'ala'nın 

izniyle devletleri daim olur. 

5) Bu ism-i şerif çok bereketli olan isimlerdendir. Bu ism-i şerifi zikreden Allah-u 
Te'ala'nın hıfz- ı emanında olur, istekleri gerçekleşir, rızkında ve ömründe bereket zahir olur. 

6) Bu ism-i şerifi hamile kalan bir kadın her gün yedi kere zikrederse Allah-u 
Te'ala'nın izniyle bebeğinin müddetini hayırla tamamlar (düşük meydana gelmez) ve 
Allah-u Te'ala' n ı n izniyle kolayca doğum yapar. 

7) Allah-u Te'ala bu ism- i şerifi Süleyman (Aleyhisselôm)a indirmiştir. 



O bu ism-i şerifi zikrettiği için Allah-u Te'ala onun mülkünü aziz etmiş ve bütün 
insanlarla cinleri onun hizmetine vermiştir. 

8) Mesleğinde çok becerili olamayan bir kişi bu ism-i şerifi zikretmeye devam eder­
se Allah-u Te'ala'nın izniyle işini çok güzel yapan birisi olur. 

9) Her kim muhasebe gibi hesap işleriyle ilgilenip de yanlış yapmaktan korkarsa bu 
ism-i şerifi sabah ve akşam belli adetlerle zikretmesi durumunda Allah-u Te'ala' nın 

izniyle hesabında bir yanlışlık yapmaz. 

10) Her kim eşinin her hangi bir fuhşiyata alet olmasından korkarsa elini eşinin 
ensesine koyarak bu ism-i şerifi bir kere okursa Allah-u Te'ala'nın izniyle o kadın bu 
gibi işlerden ebediyen uzak olur. 

11) Anne-babasına isyan eden kişi bu ism-i şerifi zikretmeye devam ederse Allah-u 
Te'ala'nın izniyle ebeveynine karşı çok itaatkar birisi olur. 

12) Her kim acayip şeyleri ve gariplikleri görmek isterse on iki gün oruç tutup her 
gün bu ism-i şerifi iki bin yirmi beş defa okursa bu kişiye zahir ve batın alemi zahir olur. 
Bu kişi sultanların ve yetki sahiplerinin yanına girerse onu çok severler ve işlerini ona 
ısmarlarlar. Artık o kişinin adaleti ve ihsanı insanlar arasında yayılır, devamlı terakki 
eder ama eğer zikirde gevşeklik ederse bulunduğu makamdan geriye doğru gider. 

13) Her kim savaşta bir orduyu yenmek isterse, karşı tarafın askerinin atının altın­
daki topraktan alarak o toprağa bu ism-i şerifi yedi bin kere okuyup: 

} ,; ,; ~ ~ ,; ,; } ,; ,; } ~,,,-: 
((.~ ~ Ll·_J pG ~~)) 

"Birliğinizi ayırdım, topluluğunuzu dağıttım " diyerek düşman askerlerinin olduğu 
tarafa doğru fırlatırsa Allah-u Te'ala'nın izniyle galip olur. 

14) Her kim bu ism-i şerifi kırk bir gün boyunca her gün yedi bin kere okuyup, her 
gün yaptığı bu zikirden sonra da Cumu'a Suresi'ni okursa birçok ruhani (kudsl ruhlar ve 
melekler) o kişiye yardım ederler. 

15) Her kim bu ism-i şerifi her gün bin yirmi beş defa okursa Allah-u Te'ala'nın 
izniyle istekleri gerçekleşip, o kişi için insanlar tarafından kabul ve heybet hasıl olur. 

16) Her kim bu ism-i şerifi her gün yirmi beş defa okursa idare sahipleri nezdinde 
güzel bir göreve getirilir. 

17) Bu ism-i şerif özellikle isteklerin gerçekleşmesi hususunda önemli bir zikirdir. 
Her kim bu ism-i şerifi her gün bin kere zikrederse isteği gerçekleşir ve birçok bereket­
lere nail olur. 

(Şihôbüddln es-5ühreverdl, Şerhu 'l-esmôi'l-erba '/n, Yazma Nüsha, Ayasofya, no:377, verok:ll 4; Ayasof­
yo, no:3358, verok:l46; Yazma Bağışlar, no:2773, verok:9; Beyazıd Devlet, no:l 256, verok: l 7; Muhammed ibni 
Hatlrüddln, el-Cevôhiru'l-hams, sh:248-249; Allôme Şeyh Muhammed et-TOnusl, er-Ravzatü's-sündüsiyye fi'l­
esmôi 'l-İdrlsiyyeti's-5ühreverdiyye, sh:33-34) 



MÜCERREBAT'TAN 
A • • A •• • • 

MEŞAVIH-1 KiRAM TARAFINDAN TECRUBE EDiLMiŞ 
BAZI HAVASS-1 'İZAM .. ,... . .. . . 

MULK SURESi HAKKINDA MUHIM BiR KAÇ HAVAS 

Şu iyi bilinmelidir ki bu kıymetli surenin bereketleri açıkça zahir olmuş, fazileti de 
çokça meşhur olmuştur. Bunlardan bazılarını zikredecek olursak: 

1) Enes ibni Malik (Radwollôhu AnhJdan rivayet edilen bir hadls- i şerifte Rasulüllah 
(Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Kur'an-ı Kerim'den bir sure vardır ki o otuz ayettir, o sure cennete gir­
dirinceye kadar kendisini okuyamn hakkım müdafaa eder. Bu da 'Tebarake' 
suresidir." (Toberônl, el-Mu'cemu'l-evsot, no:3654, 4/76) 

2) Cabir ibni Abdillah (Radwallôhu AnhJdan rivayet edildiğine göre: 
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"Nebi (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) Secde ve Tebarake surelerini okumadan uyu­
mazdı." (Tirmizl, Fezôilü 'l-Kur'ôn:9, no:2892, 5/165) 

3) Enes (Rodwollôhu AnhJdan rivayet edildiğine göre: "Her kim bir gecede Secde ve 
Tebarake surelerini okursa kadir gecesine erişip sevabına nail olan gibi olur." İmam-ı 
Tavus (RahimehullôhJ seferdeyken de evindeyken de bu iki sureyi okumayı asla terk etmezdi. 

4) Her kim birinci rekatında Secde Suresi 'ni, ikinci rekatında da Tebarake Suresi 'ni 
okuyarak iki rekat namaz kılıp, namazın ardından : 

zikrini okuyup isteklerini Allah-u Te'ala'dan talep ederse biiznillahi Te'ala istekleri ger­
çekleşir ki bu namaz da hacet namazlarından sayılabilir. 

S) İmam-ı Kurtubi (RahimehullôhJın "et-Tezkira 11 isimli eserinde zikrettiğine göre 
RasUlüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim her gece Mülk 
Suresi'ni okursa o sure kabirde o kişiyi korur ve ölüm anmda şeytanlar ona 
zarar veremez." (Şeyh Ahmed ed-0/rebl, el-Mücerrobôt, sh:l5- l 6) 


